
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ 
CNPJ N°. 01.519.467/0001-05 

Rua São Vicente - no. 338 - Centro - Fone: (89) 988351785 
CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI) 

Email-pmslpi2016@hotmail.com 

LEI ORÇAMENTÁRIA 
ANUAL 

LOA/2025 
A ORDEM DO DIA DA SESSÃO DE HOJE 

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ-PI 

Presidente da Câmara 

ADM.: Kelsimar de Abreu Sousa 

Manoel f oão de Sousa 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ 
C N PJ N°. 01.519.467/0001-05 

Rua São Vicente - n o. 338 - Centro - Fone: (89) 988351785 
CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI) 
Email-pmslpi2016@hotmail.com 

São Luis do Piaui-PI, 27 de setembro de 2024 
Oficio n° 065 /2024 - GP 

Exm. Sr 
Vereador Manoel Joao de Sousa 
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Luis do Piaui 

Assunto: Encaminhamento do Projeto de Lei Orçamentária Anual — PLOAl2025 

Senhor Presidente, 

Cumprindo os preceitos legais, encaminhamos a Vossas Excelências e 
tornamos público, no prazo previsto pela Lei Orgânica do Município, o Projeto de Lei 
do Orçamento do Município de São Luis do Piaui-PI, para o exercício financeiro de 
2025, elaborado segundo normas estabelecidas pela Lei Federal n° 4.320, de 17 de 
março de 1964, pela Constituição da República Federativa do Brasil de 1988 e pela 
Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000 

Na oportunidade, reafirmamos à Vossas Excelências nossos protestos 
de elevado apreço e consideração. 

VOT Atenciosam 

1V anoe oão de ,ousa 
VEREADOR 

Câmara Mun. de São Luis do Piau) P1 

¶Die9° antana £ea1 
Vereador 

1º Secretário 

CPF: 074.024.373-02

41ailton áe Moura Batista 
Vereador 

CPF 047 737.673-83

Kelsimar 
Preféi 

Francilso C, galho Leite 
Vereador 

CPF: 018.073.763-54 

an. !A de 
r Câma~ Mom. 
e Lufs - rl 

u~ ostro r rr in r r r r j.1~Q 
Vereador 

Vice-Presidente 

A ORDE ; • d +IA DASESSÂO DE HOJE 
SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE SÃO UIS Do PIAUI-PI 

E 

.Manoel João de Sousa 
Presidente da Câmara 



) 
)•

r)
'•
••

®
) 

)~
~

~
••

••
••

•~
••

••
••

~
~

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ 

CNPJ N°. 01.519.46710001-05 
Rua São Vicente - n°. 338 - Centro - Fone: (89) 988351785 

CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI) 
Email-pmslpi2016@hotmail.com APROVADO EM 

DISCUSSÃO POR 

SALA DAS SESSÕES Que- - 

A 0`
ei 
 r nDá~DA SEsSAO 

0 ) /202 
Ó 

d  
OJE 

 de 

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE SÃO LUIS DO PIAUÍ-PI 

I 

1anoel João de Souse 
`' ~ ` EITA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ, ESTADO 

/" 

~ 
i de 2024 2IDi-'q' Santana Leal 

V=-caàor 1° Saeretárlo 
CPF

Estima a Receita e Fixa a Despessa 
do Município de São Luís do Piauí -
PI para o Exercício de 2025 e dá 
outras providências. 

\ Faço saber que a Câmara Municipal apr$ou e 
Seguin e'1_ei: 

\~ 

SANCIONA©Sl

rçamento Geral do Município de o • PI), 
25, discriminado pelos anexos integrantes desta Lei, 
a Despesa em R$ 29.565.000,00 (Vinte e nove milhões, 

~teé cinco mil reais), compreendendo: 

Sousa 
al 

t~~a~ • ° I ) Orçamento Fiscal referente ao Poder Legislativo e ao Poder 
cuti o cio Município, seus órgãos, fundos e entidades da administração 

direta e indl eta; 

. O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todos os órgãos 
e entidades a ele vinculados, da administração direta e indireta, bem como os 
fundos instituídos e mantidos pelo poder público. 

Art. 2°. A Receita do município será realizada mediante arrecadação 
de tributos, contribuições e outras receitas correntes e de capital, previstas na 
legislação vigente, de acordo com os seguintes desdobramentos: 

1. RECEITAS CORRENTES 
1.1 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria  R$ 567.000,00 
1.2 Receita de Contribuições  R$ 180.000,00 
1.3 Receita Patrimonial  R$ 100.850,00 
1.4 Transferências Correntes  R$ 29.629.450,00 
1.5 Outras Receitas Correntes  R$ 35.200,00 
1.6 Deduções da Receita Corrente  R$ -3.764.500,00 

Total  R$ 26.748.000,00 

2. RECEITAS DE CAPITAL 
2.1 Alienações de Bens .. R$ 100.000,00 
2.2 Transferências de Capital   R$ 2.717.000,00 

Total  R$ 2.817.000,00 

Total Geral  R$ 29.565.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ 
CNPJ N°. 01.519.46710001-05 

Rua São Vicente - no. 338 - Centro - Fone: (89) 988351785 
CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI) 

Email-pmslpi2016@hotmail.com 

Art. 3°. A despesa total, no mesmo valor da receita, é fixada, 
apresentando o seguinte desdobramento: 

O1 01 Câmara Municipal R$ 1.230.000,00 

02 01 Gabinete do Prefeito R$ 719.500,00 

02 02 Secretaria Mun. de Administração e Planejamento  R$ 3.543.050,00 

02 03 Secretaria Municipal de Finanças R$ 904. 100,00 

02 04 Sec. Mun. de Obras, Habitação e Serviços R$ 5.219.370,00 

02 05 Secretaria Municipal de Educação e Cultura R$ 3.395.000,00 

02 06 Fundo Municipal de Saúde R$ 6.072.700,00 

02 07 Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS R$ 1.535.960,00 

02 08 Fundo de Desenv. da Educação Básica - FUNDEB R$ 4.867.500,00 

02 09 Secretaria Municipal de Agricultura R$ 702.400,00 

02 10 Secretaria Municipal de Meio Ambiente R$ 225.530,00 

02 11 Secretaria Municipal de Esporte, Turismo e Lazer R$ 752.21 0,00 

02 12 Secretaria Municipal de Saúde R$ 302.000,00 

02 13 Fundo Mun. dos Dir. da Criança e do Adolescente  R$ 25.680,00 

02 99 Reserva de Contingência R$ 70.000,00 

TOTAL GERAL R$ 29.565.000,00 

DESPESAS POR CATEGORIAS ECONÔMICAS 

DESPESAS CORRENTES R$ 24.698.130,00 

Pessoal e Encargos Sociais  R$ 11.034.900,00 

Outras Despesas Correntes   R$ 13.663.230,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ 
CNPJ N°. 01.519.467/0001-05 

Rua São Vicente - n°. 338 - Centro - Fone: (89) 988351785 
CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (P1) 

Emai I-pmsl pi2016@hotmail.com 

DESPESAS DE CAPITAL R$ 4.796.870,00 

Investimentos  R$ 4.637.370,00 

Inversões Financeiras  R$ 49.500,00 
Amortização da Dívida  R$ 110.000,00 

RESERVA DE CONTINGÊNCIA R$ 70.000,00 

TOTAL R$ 29.565.000,00 

Art. 4° - Integram o orçamento, na forma do § 1°, do art. 2°, da Lei n° 
4.320, de 17 de março de 1964, os anexos: 

I - Sumário geral da receita por fontes e da despesa por funções de 
governo; 

II - Quadro demonstrativo da Receita e da Despesa, segundo as 
categorias econômicas, na forma do Anexo n° 1. 

III - Quadro discriminativo da Receita por Fontes e respectiva 
legislação; 

IV - Quadro das dotações por órgãos do governo e da 
administração. 

Art. 5°. Fica o Poder Executivo autorizado a: 

I -abrir créditos suplementares, com a finalidade de atender 
insuficiência nas dotações orçamentárias, até o limite de 40% (quarenta por 
cento) do valor total da despesa fixada, mediante a utilização dos seguintes 
recursos: 

a) Da anulação total e parcial de dotações orçamentárias e 
créditos adicionais autorizadas por lei, nos termos do art. 43 § 1°, Inciso III, da Lei 
n°4.320, de 17 de março de 1964; 

b) Do excesso de arrecadação, nos termos do art. 43 § 1°, Inciso II, da 
Lei n° 4.320, de 17 de março de 1964; 

c) Do superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do 
exercício anterior, nos termos do art. 43, § 1°, Inciso I, da Lei 4.320, de 17 de 
março de 1964. 

II- Realizar operações de crédito por antecipação da receita, até o 
limite de 5% (cinco por cento) da Receita Corrente Liquida estimada nesta Lei, 
nos termos da legislação em vigor. 

III - Instituir fundos de qualquer natureza, mediante autorização 
legislativa; 



Vice-Presidente 

q~o PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ • ,ySB Do,p 

CNPJ N°. 01.519.46710001-05 
Rua São Vicente - n°. 338 - Centro - Fone: (89) 988351785 

P" CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI) 
® Email-pmslpi2016@hotmail.com 

• 
V - Contratar e oferecer garantias e empréstimos voltados para o 

saneamento e habitação em áreas de baixa renda, bem como para o 
C desenvolvimento do setor primário do Município. 

• Parágrafo Único: Excluem-se da base de cálculo do limite a que se 
refere o inciso I deste artigo, os valores correspondentes à amortização e 

• encargos da dívida, as despesas de pessoal e encargos sociais e as despesas 
financiadas com operações de créditos contratadas e a contratar e com 

r recursos oriundos de convênios. 

IV - Promover as medias necessárias para ajustar os dispêndios ao 
efetivo comportamento da receita; 

Art. 6° - O Poder executivo no interesse da Administração fará 
cumprir o que determina os objetivos e metas para as despesas de capital e 
decorrentes delas elencadas no Plano Plurianual, além de tornar efetivo o que 
determina a Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício financeiro de 2025. 

Art. 7°. Esta Lei entrará em vigor no dia primeiro de janeiro de 2025. 

Art. 8° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Kelsimar • e Abr u Sousa 
Prefeita Municipal 

ánoe oáo ae Sousa 
VEREADOR 

Câmara Mun. de São Luis do Piaui PI 

A ORDEM DO DIA DA SESSÃO DE HOJE 
SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ-PI 

Preside te da Cá ara 

ego Santana Leal 
Vereador 

12 Secretário 

CPF: 074.024.373-02 



o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

(A
rt.

2
° 

- 
§

 1
° 

d
a

 L
ei

 
4.

32
0/

64
) 

a-
o 
C 
U, 

_ 
J 
o 
U) 

{i 

0 

Z 
= 

m ~~ ~ 

~ 2O 

1-9 ó 
>0 

LL ¢ 
r 

~ 
W~

/ 
N m Ú 

a~óu'Í 

lo 

o 
N 

a, 
-D 

o 
Z 

~ 

W 

,
o 
V 

o 
C 
Cl, 
{L 

lo 

C-> 

Zi 
~ 

N
U -N

o 

a 
U, 
a w 
w 
n. 
U, 
W 

G 

IC
G 
W 

W 
I-
2:
o 
L1. 

~ 

O 
a 

~ 
w 
C) 
LU

~ 

Q 
C 
J 

~ 

W 

o 
o 
`>

r 

~ 

I-

I —
Cl, 

Z 
o 
~ 

uw 
O 

D
E

S
P

E
S

A
 

o o o o 0 0 0 0 O o a 0 0 0 o oo o a o ó ó O ó o O 0 O ó ó 0 O o 
ô ô d õ õ õ õ õ ò ô á á õ õ ã õ d 
o O YI Q o O N ó O N O 00
000   1D 1- Ó p ID O tp N Q 

(~ 
Ó ~ {V Ó Ó 

CO In 
o 

N ID IQ- O R 1` m N  N N Ó N N O N r 11OD 
N N 0 N N N 0 0 N 

In 
NN- Q Q I- 0 

Q ' C0 F N T 
N 

K 
o 
a 

ÜI 

T
IT

U
 L

O
S

 

=
tu
0 = 

tu
 
 C 

pp 
q 0 0

m 
m 
l} J  N 

w s 

~ m~ m ` ~ 
m 

,o  m~~ ~ .c9  d 5 ~ o  Lm 
a  

m v . a •o a ~ o
uiQ

tu
 vIF 'w Ú -° Smc7ácJ W f 

o 

F 
g 

1
4

'I
i 

1
c
 

rc
9 
tu
o 

O 00 
OO 0
~~~ 
ID N O 
V V 

in N m 
o  N 

29
.5

65
.0

00
,0

0 

~~~~~ ~~ õòòòò òò 
0000100 
O O W Q N Ó Ó 
h O O T N O F 
~ 0 O N O~N0   n

N N -3
.7

64
.5

00
,0

0 

Il
ti
g

S
•R

 

Q 

O 

J 
UI 

o 
W 

-O 
L? 

W

C w W 
d C F 

p O J K0 Ú K W 

V O <00 y W Ú W 
< 

W Z O N  Z  O a  K 

f W 6 f g N `2  Q m Q W ¢O 

W W L W QF- ~ F Z 0 6 p Z W W 
C rc Q  UQN1 W Q O wrcO 

ÓOtu a ÓÓm¢ a  W 
~U, ¢  W a g 

O y OOyEF-y 4J 06y y
w VJ W CO M 

O 
_

 Z O Q- 
N W Z W Q

W
,o.

 W W= ó K F O W
0000 0 
W W W W W W 
6 O C K K 0 

J 

F 
~ 



O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 

O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 

O 
O 
O 

D
O

 A
S

 C
A

T
E

G
O

R
IA

S
 E

C
O

N
O

M
IC

A
S

 

D 

O W 
~ 

O ~ ó Q 
Cl) 

~y~ 
á 

r W 
O  V N  0 

LLl J ~ N 

O ~ o  á F 
'Qá.2 W O u) z.

09 . w ~ 
Q 

~ D n) O 5"m ≥ O~~~ F- 
z 

O~Úó 
F-r 

O U Q
W Oc Z' 

~ W w 
v O w) 

x 7 W w c Oa 0oo 

O 
O 

O 

O 
O 
O 

o o 
0 0 
66 
O M 
P N 

M N 
o f0 
~ l7 

D
E

S
P

E
S

A
S

 C
O

R
R

E
N

T
E

S
 

24
.6

98
.1

30
,0

0 
S

U
B

 T
O

T
A

L 

o 
O 

n 
ro

v 
0 
fV 

S
U

P
E

R
A

V
IT

 D
O

 O
R

C
A

M
E

N
TO

 C
O

R
R

E
N

TE
 

26
.7

48
.0

00
,0

0 

o o o 
0 0 0 
ó 

ó ó 
fh N o 

M Ó 
o 

ir;: 
V 

o o 
0 o 
ó 0ó
o o 

m n 
r 
v 

S
U

B
 T

O
T

A
L 

R
E

S
E

R
V

A
 D

E
 C

O
N

T
IN

G
E

N
C

IA
 

o 
o 
ó 

o 

~ 
m 
v 

J 

H 
O 

000000 
000  000 
á á á o ao 
00101000 
000  V N O 
IC Ó Ó fn Ld V 
~ 

00 ('4 fh fro 

m fh 
N 

26
.7

48
.0

00
,0

0 

26
.7

48
.0

00
,0

0 

ó 
oo

m 
ó 
N 

ó ó 

~~ 
00 
d r 0 

N 

ó ó 

ó 
or

o m , 
-: fò 

m ~ 
N V 

S
U

B
 T

O
T

A
L 

J 

~ 
O 

O 
S 
~ 
m 
W 
K 

000 
000 
ááá 
n r o 
wmo 
ai fó ó 
00)F--

N ~ 

o 
000 

Ó Ó Ó 
LO ,n o 

,n r w 

M
O 

 
e.) N 

29
.5

65
.0

00
,0

0 
29

.5
65

.0
00

,0
0 

T
O

T
A

L 
D

E
 R

E
C

E
IT

A
S

 

29
.5

65
.0

00
,0

0 

J 

~ 
O 

29
.5

65
.0

00
,0

0 



C 
0 
0 
0 
o 
o 
o 
o 

o 

o 

0 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 

o 
O 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
0 
o 

o 

o 
o 
o 
o 

o 

PREFEITURA MUN. 
RUA SÃO VICENTE, 338 

Orçamento Programa -

Previsão da Receita 

DE SÃO LUIS DO PI 
- CNPJ:01519467/0001-05 

ExerciciO de 2025 

Anexo 02 

Página 1 

Código Especificação F.R.-C.A. Desdobramento 
SubCategoria 

Fonte 
Categoria 
Econõmica 

000,00-0 0 0O RECEITA$ ARRE T x - 0.5. 2.500 00 
.,.,0000 '000. r IMPO e ,SE r 

'o 
B'IÇÕESD 

w
s m MELHORIA l ' _ ' 

;5 000¡0.
_ 

542 000800 '00 00'' I 0 . 
a 

' 

1112.00.0.0.00 IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÓNIO 42.000,00 

1112.50.0.0.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E 30.000,00 
TERRITORIAL URBANA 

1112.50.0.1.00 IPTU - PRINCIPAL 1.500.00.999.000 30.000,00 

1112.53.0.0.00 ITBI- INTER VIVOS' 12.000,00 

1112.53.0.1.00 ITBI- INTER VIVOS'-PRINCIPAL 1.500.00.999.000 12.000,00 

1113.00.0.0.00 IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS 250.000,00 
DE QUALQUER NATUREZA 

1113.03.0.0.00 IMPOSTO SOBRE A RENDAS RETIDO NA 250.000,00 
FONTE 

1113.03.1.0.00 IMPOSTO SOBRE A RENDA- RETIDO NA 210.000,00 
FONTE-TRABALHO 

1113.03.1.1.00 IRRF-TRABALHO-PRINCIPAL 1.500.00.999.000 210.000,00 

1113.03.4.0.00 IRRF- OUTROS RENDIMENTOS 40.000,00 

1113.03.4.1.00 IRRF- OUTROS RENDIMENTOS-PRINCIPAL 1.500.00.999.000 40.000,00 

1114.00.0.0.00 IMPOSTO PRODUÇÃO CIRCULAÇÃO 250.000,00 
MERCADORIAS SERVIÇOS 

1114.51.0.0.00 IMPOSTOS SOBRE SERVIÇOS 250.000,00 

1114.51.1.0.00 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER 250.000,00 
NATUREZA- ISSQN 

1114.51.1.1.00 ISSQN - PRINCIPAL 1.500.00.999.000 250.000,00 

2dddrfrdli'" •m i, `x,.: 

na a.i. 
1121.00.0.0.00 TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE 15.000,00 

POLICIA 
1121.01.0.0.00 TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E 15.000,00 

FISCALIZAÇÃO 
1121 .01 .0.1 .00 TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E 1.500.00.999.000 15.000,00 

FISCALIZAÇÃO - PRINCIPAL 
1122.00.0.0.00 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 5.000,00 

1122.01.0.0.00 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 5.000,00 
GERAL 

1122.01.0.1.00 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 1.500.00.999.000 5.000,00 
GERAL - PRINCIPAL .... of UDE~`_ '..OIT -

1131 00.0 0.00 CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 5.000,00 

1131.99.0.0.00 OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 5.000,00 

1131.99.0.1.00 OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA- 1.500.00.999.000 5.000,00 
PRINCIPAL 

~1200.0000.bÍ CONTRI8'... O -. -: 
' 80.000 00 

1 i 
O RIB rÇÃOPA `o. CUSTEIODO 12:' 9.' • n gpºtn ''8.0o0'tlos-
F.R17içO AÃgL'.q ._ RÚ6.I.4Ci '9`3L 192d~i.º,9< .s v.~ - - x. 

1241.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO 180.000,00 
SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

1241.50.0.0.00 CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO 180.000,00 
SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

1241.50.0.1.00 CONTRIB.SERV.ILUMINAÇÃO 1.751.00.999.000 180.000,00 
PÚBLICA-PRINCIPAL 

:13d0;0Ü;0~. C A147• i 0 +• n 00 50 D4YI ra
_00: .000 'O(Fr1jC` tXD ~ Ó O 0$ L R[• ~ UU;~7i i1 n 

1311.00.0.0.00 EXPLORAÇÃO DO PATRIMÓNIO IMOBIL • RIO 7.500,00 
DO ESTADO 

1311.01.0.0.00 ALUGUEIS, ARRENDAMENTOS, FOROS, 
LAUDÊMIOS, TARIFAS DE OCUPAÇ 

1.500,00 

1311.01.2.0.00 FOROS, LAUDÊMIOS E TARIFAS DE 1.500,00 
OCUPAÇÃO 

1311.01.2.1.00 FOROS, LAUDÊMIOS E TARIFAS DE 1.500.00.999.000 r i .. 
OCUPAÇÃO-PRINCIPAL ,. r 

1311.02,0.0.00 
_ 

CONC.PERM.AUT.CESSÃO DIR.USO BENS ♦ .-I

a 
J 

eLsunar 08 .Ntbreu Sdusa 
CPF: 956.245 383-01 
Prefeita Municipal 



b 

O 

4 

O 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

`ã-.-*' Orçamento Programa - Exercício de 2025 
Previsão da Receita 

Anexo 02 
Página 2 

Código Especificação P.R: C.A. Desdobramento 
SubCategoria 

Fonte 
Categoria 
Econômica 

131102.0.1.00 

1321.00.0.0.00 

1321.01.0.0.00 

1321.01.0.1.00 

1321.01.0.1.00 

1321.01.0.1.00 

1321 .01. 0.1 .00 

1321.01.0.1.00 

1321 .01 .0.1.00 

1321.01.0.1.00 

1321.01.0.1.00 

1321.01.0.1.00 

1321.01.0.1.00 

1321.01.0.1.00 

1321.01.0.1.00 

1321.01.0.1.00 

1321.05.0.0.00 

1321.05.0.1.00 

1321 .05.0.1 .01 

1711.00.0.0.00 

1711.51.0.0.00 

1711.51.1.0.00 

1711.51.1.1.00 

1711.51.2.0.00 

1711.51.2.1.00 

1711.52.0.0.00 

1711.52.0.1.00 

1712.00.0.0.00 

1712.51 .0. 0.00 

1712.51 .0.1. 00 

1712.52.0.0.00 

1712.52.4.0.00 

1712.52.4.1.00 

1713.00.0.0.00 

1713.50.0.0.00 

1713.50.1.0.00 

IMPOV. PUB LICO 

CONC.PERM.AUT.CESSÃO DIR.USO BENS 
IMOV.PÚBL: PRINCIPAL 

JUROS E CORREÇÕES MONET• RIAS 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS -
PRINCIPAL 
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS -
PRINCIPAL 
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS' 
PRINCIPAL 
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS -
PRINCIPAL 
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS -
PRINCIPAL 
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS-
PRINCIPAL 
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS -
PRINCIPAL 
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS -
PRINCIPAL 
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS -
PRINCIPAL 
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS -
PRINCIPAL 
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS -
PRINCIPAL 
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS -
PRINCIPAL 
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS -
PRINCIPAL 
JUROS DE TÍTULOS DE RENDA 

JUROS DE TÍTULOS DE RENDA - PRINCIPAL 

JUROS DE TÍTULOS DE RENDA 

TRANSFERENCIAS DECORRENTES DE 
PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNI 
COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO 
DOS MUNICÍPIOS - PPM 
COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO 
DOS MUNICÍPIOS - COTA ME 
COTA-PARTE DO FPM- COTA MENSAL -
PRINCIPAL 
COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO 
DOS MUNICÍPIOS - COTAS E 
COTA-PARTE DO FPM- COTAS 
EXTRAORDINARIAS - PRINCIPAL 
COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A 
PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL 
COTA-PARTE DO IMP. 
PROPRIED.TERRIT.RURAL - PRINCIPAL 
TRANSF.COMPENS. FINANC. EXPL. RECU RSOS 
NATURAIS 
COTA-PARTE 
COMPENS.FULANC. EXPL.RECU RSOS 
MINERAIS CFEM 
CFEM - PRINCIPAL 

COTA-PARTE COMPENSAÇÃO FINANCEIRA 
PRODUÇÃO PETRÓLEO 
COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO 
PETRÓLEO - FEP 
COTA - PARTE PEP- PRINCIPAL 

TRANSFERENCIAS RECURSOS SISTEMA 
ÚNICO SAÚDE - SUS 
TRANSF.SUS-FUNDO A FUNDO - BLOCO DE 
MANUTENÇÃO 
TRANSF.SUS-FUNDO A FUNDO - BLOCO DE 

1.500.00.999.000 

1.500.00.999.000 

1.540.00.999.000 

1.550.00.999.000 

1.552.00.999.000 

1.553.00.999.000 

1.600.00.999.000 

1.601.00.999.000 

1.605.00.999.000 

1.621.00.999.000 

1.660.00.999.000 

1.661.00.999.000 

1.700.00.999.000 

1.720.00.999.000 

1.500.00.999.000 

1.500.00.999.000 

1.500.00.999.000 

1.500.00.999.000 

1.500.00.999.000 

1720.00.999.000 

6.000,00 

6.000,00 

350,00 

91850,00 

22.670,00 

1&500,00 

770,00 

880,00 

550,00 

11.000,00 

5.500,00 

10.000,00 

1.100, 00 

4.400,00 

660,00 

16.500,00 

1.320,00 

1.500,00 

1.500,00 

1.500,00 

18.651.500,00 

18.650.000,00 

17.200.000,00 

17.200.000,00 

1.450.000,00 

1.450.000,00 

1.500,00 

1.500,00 

409.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

407.000,00 

407.000,00 

407.000,00 

2.333.100,00 

2.33 

Rd thnar Oe *' Tell rica 
CPF: 956.245.383 1 
Prefeita Municipal 



o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519487/0001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

Previsão da Receita 

Anexo 02 

Página 3 

Código Especificação F.R.-C.A. Desdobramento 
SubCategoria 

Fonte 

Categoria 

Econõmica 

1713.50.1.1.00 

1713.50.1.1.00 

1713.50.3.0.00 

1713.50.3.1.00 

1713.50.4.0.00 

1713.50.4.1.00 

1713.50.5.0.00 

1713.50.5.1.00 

1713.50.9.0.00 

1713.50.9.1.00 

1714.00.0.0.00 

1714.50.0.0.00 

1714. 50.0. 1.00 

1714.52.0.0.00 

1714.52.0.1.00 

1714.53.0.0.00 

1714.53.0.1.00 

1714.99.0.0.00 

1714.99.0.1.00 

1715.00.0.0.00 

1715.50.0.0.00 

1715.50.0.1.00 

1715.51.0.0.00 

1715.51.0.1.00 

1715.52.0.0.00 

1715.52.0.1.00 

1716.00.0.0.00 

1716.50.0.0.00 

1716.50.0.1.00 

1719.00.0.0.00 

1719.57.0.0.00 

1719.57.0.1.00 

1719.58.0.0.00 

1719.58.0.1.00 

1719.99.0.0.00 

1719.99.0.1.00 

.ft20ttltEá~d9' _ . ~.«~ _, e 
1721.00.0.0.00 

1721.50.0.0.00 

MANUTENÇAO 

TRANS.SUS-BLOCO 
MAN UTATEN.P RIMAR IA-PRINCIPAL 
TRANS.SUS-BLOCO 
MAN UT.ATEN.P RIMAR IA-PRINCIPAL 
TRANSF.SUS-BLOCO 
MANUTENÇÃO-VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
TRANS.SUS-BLOCO MANUT-VIGILÂNCIA 
SAÚDE-PRINCIPAL 
TRANSF.SUS-BLOCO 
MANUTENÇAO-ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
TRANS.SUS- BLOCO 
MANUT: ASSIST.FARMAC.-PRINCIPAL 
TRANSF.SUS- BLOCO MANUTENÇAO- GESTÃO 
DO SUS 
TRANS.SUS- BLOCO MANUT.-GESTAO 
SUS-PRINCIPAL 
TRANSF.SUS- BLOCO MANUTENÇÃO-OUTROS 
PROGRAMAS 
TRANS.SUS-BLOCO MANUT: OUTROS 
PROGR: PRINCIPAL 
TRANSF.RECURSOS FUNDO 
NAC.DESENVOLVIMENTO EDUCAÇÃO-FNDE 
TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO 

TRANSF.SALARIO-EDUCAÇÃO- PRINCIPAL 

TRANSF.PROGRAMA NACIONAL 
ALIMENTAÇÃO ESCOLA- PNAE 
TRANSF.PROGR.NAC. 
ALIMEN.ESCOLA-PNAE-PRINCIPAL 
TRANSF.PROG.NACIONAL 
APOIOTRANSPORTE DO ESCOLAR -PNATE 
TRANSF.PROG.NAC.TRANSP.ESCOLAR-PNATE 
-PRINCIPAL 
OUTRAS TRANSF.DIRETAS FUNDO NACIONAL 
DESENV. EDUCAÇÃO-FND E 
OUTRAS TRANSF. FNDE- PRINCIPAL 

TRANSFERENCIAS COMPLEMENTAÇÃO DA 
UNIÃO -FUNDEB 
TRANSFERENCIAS COMPLEMENTAÇAO UNIÃO 
FUNDEB-VAAT 
TRANSECOMP.UNIAO 
FUNDEB-VAAT-PRINCIPAL 
TRANSFERENCIAS COMPLEMENTAÇAO UNIÃO 
FUNDEB-VAAF 
TRANSF.COMP.UNIAO 
FUNDEB-VAAF-PRINCIPAL 
TRANSFERENCIAS COMPLEMENTAÇAO UNIÃO 
FUNDEB-VAAR 
TRANSF.COMP.UNIAO 
FUNDEB-VAAR-PRINCIPAL 
TRANSF.RECURSOS FUNDO NACIONAL 
ASSISTÊNCIA SOCIAL-FNAS 
TRANSF.RECURSOS FUNDO NACIONAL 
ASSISTÊNCIA SOCIAL-FNAS 
TRANSF.RECUR: FNAS-PRINCIPAL 

OUTRAS TRANSFERENCIAS RECURSOS 
UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 
TRANSFERENCIA ESPECIAL DA UNIÃO 

TRANSF.ESPECIAL DA UNIÃO-PRINCIPAL 

TRANSF.OBRIG.LEI COMPLEMENTAR N° 
176/2020 
TRANSF.OBRIG.LEI COMPLEM.N° 
176/2020-PRINCIPAL 
OUTRAS TRANSF.RECURSOS UNIÃO 
ENTIDADES 
OUTRAS TRANSERECUR.UNIÁO 
ENTID: PRINCIPAL 

/ t>TS,F61~~Ç~0iÂ St~OóS~DfS' 

PARTICIPAÇÃO 
NA RECEITAiD 

PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS E 
DISTRITO FEDERAL 
COTA-PARTE DO ICMS 

1.600.00.999.000 

1.605,00.999.000 

1.600.00.999.000 

1.600.00.999.000 

1.600.00.999.000 

1.602.00.999.000 

1.550.00.999.000 

1.552.00.999.000 

1.553.00.999.000 

1369.00.999.000 

1.542.00.999.000 

1.54100.999.000 

1.543.00.999.000 

1.660.00.999.000 

1.706.00.999.000 

1.707.00.999.000 

1.749.00.999.000 

2.035.000,00 

1.815.000,00 

220.000,00 

154.000,00 

154.000,00 

50.600,00 

50.600,00 

5.500,00 

5.500,00 

88.000,00 

88.000,00 
305.800,00 

77.000,00 

77.000,00 

149.600,00 

149.600,00 

59.400,00 

59.400,00 

19.800,00 

19.800,00 

1.353.000,00 

352.000,00 

352.000,00 

946.000,00 

946.000,00 

55.000,00 

55.000,00 

495.000,00 

495.000,00 

495.000,00 

388.850,00 

308.000,00 

308.000,00 

14.850,00 

14.850,00 

66.000,00 

66.000,00 

Kthbnur a 'reu -'ousa 
CPF:656.245.38 -9'l 
Prefeita Municipal o 



o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

PREFEITURA MUN. 
RUA SÃO VICENTE, 338 

Orçamento Programa -

Previsão da Receita 

DE SÃO LUIS DO PI 
- CNPJ:01519467/0001-05 

Exercício de 2025 

Anexo 02 

Página 4 

Código Especificação FR- CA. Desdobramento 
SubCategoria 

Fbnte 

Categoria 

Económica 

1721.50.0.1.00 COTA-PARTE DO ICMS — PRINCIPAL 

1721 .51 .0.0.00 COTA-PARTE DO IPVA 

1721.51.0.1.00 COTA-PARTE DO IPVA-PRINCIPAL 

1721.52.0,0.00 COTA-PARTE DO IPI-MUNICIPIOS 

1721.52.0.1.00 COTA-PARTE DO IPI-MUNICIPIOS-
PRINCIPAL 

1721.53.0.0.00 COTA-PARTE CONTRIBUIÇÃO INTERVENÇÃO 
DOMINIO ECONÔMICO 

1721.53.0.1.00 COTA-PARTE-CIDE-PRINCIPAL 

1723.00.0.0.00 TRANSFERENCIAS RECURSOS SISTEMA 
ÚNICO SAÚDE-SUS 

1723.50.0.0.00 TRANSFERENCIAS RECURSOS SISTEMA 
ÚNICO SAÚDE- SUS 

1723.50.0.1.00 TRANSF.RECURSOS-SUS-PRINCIPAL 

1729.00.0.0.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E 
DISTRITO FEDERAL 

1729.51.0.0.00 TRANSFERENCIAS DE ESTADOS DESTINADAS 
A ASSISTÊNCIA SOCIAL 

1729.51.0.1.00 TRANSF.ESTADOS ASSIST.SOCIAL-PRINCIPAL 

1729.52.0.0.00 

1729.52.0.1.00 

~ mtt s lr
í ts

1751.00.0.0.00 TRANSF.RECURSOS FUNDO MANUTENÇÃO 

1751.50.0.0.00 

1751.50.0.1.00 

1921.00.0.0.00 

1921.99.0.0.00 

1921.99.0.1.00 

1922.00.0.0.00 

1922.99.0.0.00 

1922.99.0.1.00 

1999.00.0.0.00 

1999.99.0.0.00 

1999.99.2.0.00 

1999.99.2.1.00 

`22í0:'0:0!T'0 

TRANSF.RECURSOS PROGRAMAS DE 
EDUCAÇÃO 
TRANS F.R ECU RSOS 
PROGR. EDUCAÇÃO-PRINCIPAL 

D ES ENVO L. ED U CAÇAO-F U N D E B 
TRANSF.RECURSOS FUNDO MANUTENÇÃO 
DESENVO L. ED U CAÇÃO-F U N D E B 
TRANSF.RECURSOS FUNDEB-PRINCIPAL 

5  
INDENIZAÇÕES

OUTRAS INDENIZAÇÕES 

OUTRAS INDENIZAÇÕES - PRINCIPAL 

RESTITUIÇÕES 

OUTRAS RESTITUIÇÕES 

OUTRAS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

OUTRAS RECEITAS 

OUTRAS REC.NAO ARREC.NÃO PROJETADAS 
RFB-PRIMARIAS 
OUTRAS REC.NAO ARREC.NÃO 
PROJ.RFB-PRIMARIAS-PRINCIPAL _~..r.~o..,.~„õ . ._ .........—moa 

2213.00.0,0,00 ALIENAÇÃO DE BENS M 

2213.01.0.0.00 

2213.01.0.1.00 

2221.00.0.0.00 

2221.01.0.0.00 

EIS E SEMOVENTES 

ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E SEMOVENTES 

ALIEN.BENS MÓVEIS E 
SEMOVENTES-PRINCIPAL 

ALIENAÇAO DE BENS IMÓVEIS 

ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 

1.500.00.999.000 

1.500.00.999.000 

1.500.00.999.000 

1.750.00.999.000 

1.021.00.999.000 

1.661.00.999.000 

1.576.00.999.000 

1.540.00.999.000 

1.501.00.999.000 

1.501.00.999.000 

1.501.00.999.000 

1.500.000,00 

120.000,00 

120.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

57.200,00 

57.200,00 

308.000,00 

308.000,00 

308.000,00 

209.000,00 

55.000,00 

55.000,00 

154.000,00 

154.000,00 

3.498.000,00 

3.498.000,00 

3.498.000,00 

5.500,00 

5.500,00 

5.500,00 

13.200,00 

13.200,00 

13.200,00 

16.500,00 

16.500,00 

16.500,00 

16.500,00 

KelsíP,wr de 
, 

7 r teu ' 'usa 
CPF: 956.245.383-91 
Prefeita Municipal 

55.000,00 

55.000,00 

1.755.00.999.000 55.000,00 

o 



o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

PREFEITURA MUN. 
RUA SÃO VICENTE, 338 

Orçamento Programa -
Previsão da Receita 

DE SÃO LUIS DO PI 
- CNPJ:0151946710001-05 

Exercício de 2025 

Anexo 02 

Página 5 

Código Especificação F.R.-C.A. Desdobramento 
SubCategoria 

Fonte 
Categoria 
Econõmica 

2221 .01 .0.1.00 ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS - PRINCIPAL 1.755.00.999.000 45.000,00 
9 S 99rom ~ ~R rtsF~ Ct~s'~Ecne[rn ía 27z üSt 

_ , EN.7IdgDFS 
2411.00.0000 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO 

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS 
198.000,00 

2411.50.0.0.00 TRANSF.RECURSOS-SUS-FUNDOA FUNDO- 198.000,00 
BLOCO DE MANUTENÇÃO 

2411.50.1.0.00 TRANSF.RECUR.-SUS-BLOCO 198.000,00 
MANUTENÇÃO-ATENÇÃO PRIMÁRIA 

2411.50.1.1.00 TRANSF: SUS-BLOCO 1.601.00.999.000 198.000,00 
MAN UT.ATEN.PRIMÃRIA-PRINCIPAL 

2412.00.0.0.00 TRANSF.RECUR FUNDO NACIONAL 143.000,00 
DESENVOLVIMENTO EDUCAÇAO-FNDE 

2412.50.0.0.00 TRANSF.RECUR. PROGRAMAS EDUCAÇÃO 143.000,00 
2412.50.1.0.00 TRANSF.PROGR.TRANSP.ESC.ED.BÃSICA-CAM 143.000,00 

INHO ESCOLA 
2412.50.1.1.00 TRANSE.PROGR.TRANSP.ESC.ED.BÃS.-CAMIN 1.569.00.999.000 143.000,00 

HO ESCOLA-PRINCIPAL 
2414.00.0.0.00 TRANSFERENCIAS DE CONVÉNIOS DA UNIÃO 440.000,00 

E DE SUAS ENTIDADES 
2414.50.0.0.00 TRANSE. CONVÉNIOS UNIÃO PARA O SUS 110.000,00 
2414.50.0.1.00 TRANSE. CONV.UNIÃO PARA O 1.631.00.999.000 110.000,00 

SUS-PRINCIPAL 
2414.51.0.0.00 TRANSE. CONVÉNIOS UNIÃO PROGRAMAS 330.000,00 

EDUCAÇÃO 
2414.51.0.1.00 TRANSE. CONV.UNIAO 1.570.00.999.000 330.000,00 

PROGR.EDUCAÇÃO-PRINCIPAL 
2419.00.0.0.00 OUTRAS TRANSF. RECURSOS UNIÃO E DE 1.595.000,00 

SUAS ENTIDADES 
2419.51.0.0.00 TRANSFERENCIA ESPECIAL DA UNIÃO 275.000,00 

2419.51.0.1.00 TRANSF.ESPECIAL UNIÃO-PRINCIPAL 1.706.00.999.000 275.000,00 

2419.99.0.0.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS RECURSOS 1.320.000,00 
UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 

2419.99.0.1.00 OUTRAS TRANSF.REC.UNIÃO SUAS 1.700.00.999.000 1.320.000,00 
ENTID: PRINCIPAL 

Ás NüD'9`õE _®, i, • 
TRANSF.CONVENIOS ESTADOS E DF E DE 341.000,00 2422.00.0.0.00 
SUAS ENTIDADES 

2422.50.0,0.00 TRANSFERENCIAS CONVÉNIOS ESTADOS 121.000,00 
PARA SUS 

2422.50.0.1.00 TRANSF.CONV.ESTADOS PARA 1.632.00.999.000 121000,00 
SUS-PRINCIPAL 

2422.99.0.0.00 OUTRAS TRANSF.CONV. ESTADOS E DF E DE 220.000,00 
SUA ENTIDADES 

2422.99.0.1.00 OUTRAS TRANSF.CONV.EST/DFSUA 1.701.00.999.000 220.000,00 
ENTID: PRINCIPAL 

900000000' h D b r OES DA ECEITA 6450000
950000=0000 ' .'EDU, ÕES'DOO UND .) 37614 5000 00: 

9 911x: :9' - 'ED >ESDO NDÉ .. É .i 37 5rr r'  - 

9510.00.0.0.00 (R) DEDUÇÓES DO FUNOEB 1 1.500.00.999.000 -3.764.500,00 

- ~Total pdas O0C~eeAa ' (exceto n  Orçamenta - 9É58 000 00 
'Ey`erlFRai ' SO~NSS~iw ~ 

dCelsimºr rle "sreu So , e 
CPF: 956.245.383-91 
Prefeita PJla.n.iDipa1 

o 
o 



A00.00 
3 .00.00 
090.00 
b90.04 

90.11 
Ó90.13 

90.91 
e90.92 

00. 00 
~90.00 

80.08 
90.14 

3 .90.18 
0 90. 30
3 .90.31 

90.32 
O90.33 

90.35 
90.36 
90.39 

p90.41 
90.47 

~90.48 
90.91 

090. 92, 
33.90, 93 
000. 00 

W900.00 
0.00 

90.51 
90.52 

D00.00 
90.00 
0.81 

00.00 
90. 00 

4ô. 90.71 
Oa0.00 
9$ 00.00 

99. 00 
99.99 

« 
,r

.I
 

.I
 

i
 

.I
 

.I
 

.I
 

, 
.I
 
*
I 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
4 RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

NATUREZA DA DESPESA - CONSOLIDAÇÃO GERAL 

Orçamento Programa Exercido de 2025 
Anexo 02 
Página 1 

~iªte_gOna: 

DESPESAS CORRENTES 24.698.130,00 
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 11.034.900,00 
APLICAÇÕES DIRETAS 11.034.900,00 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.033.000,00 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 8.403.800,00 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.468.200,00 
SENTENÇAS JUDICIAIS 40.000,00 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 89.900,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 13.663.230,00 
APLICAÇÕES DIRETAS 13.663.230,00 

OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 25.300,00 
DIÁRIAS - CIVIL 363.600,00 
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 6.600,00 
MATERIAL DE CONSUMO 4.289.830,00 
PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E 82.700,00 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 184.500,00 
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10.000,00 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA 250.400,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 4.638.960,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.349.060,00 
CONTRIBUIÇÕES 118.700,00 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 209.350,00 
OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 14.180,00 
SENTENÇAS JUDICIAIS 10.000,00 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 57.450,00 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 72.600,00 

DESPESAS DE CAPITAL 4.796.870,00 
INVESTIMENTOS 4.637.370,00 
APLICAÇÕES DIRETAS 4.637.370,00 

OBRAS E INSTALAÇÕES 3.265.600,00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.371.770,00 

INVERSÕES FINANCEIRAS 49.500,00 
APLICAÇÕES DIRETAS 49.500,00 

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 49.500,00 
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 110.000,00 
APLICAÇÕES DIRETAS 110.000,00 

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 110.000,00 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 70.00040 

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 70.000,00 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 70.000,00 

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 70.000,00 

C65üP.11a108 st%i7.7!(7i:''Q 
CPF: 956.245.383-
Prefeita PA:;n6ciosl 

U 
© 
© 
© 
o 
o 



PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:0151946710001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Anexo 02 

Página 1 

'ODER 

aP 

0 POD •.:LEO S : . O

iDO 

— ódigo Especificação FR - CA. Elemento Modalidade Gmpo Categoria 

Económica 

3.0. 00.00 DESPESAS CORRENTES 1.122.000,00 

.1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 725.000,00 

-, 1. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 725.000,00 

_ 1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.500.00.999.000 20.000,00 

.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 1.500.00.999,000 580.000,00 

• 1. 90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.500.00.999.000 122.000,00 

' 1. 90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.500.00.999.000 3.000,00 

.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 397.000,00 

.3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 397.000,00 

Ca 3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 1.500.00.999.000 35.000,00 

.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.500.00.999.000 50.000,00 

'.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.500.00.999.000 220.000,00 

3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 1.500.00.999.000 90.000,00 

3. 90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.500.00.999.000 2.000,00 

.0. 00.00 DESPESAS DE CAPITAL 108.000,00 

4. 00.00 INVESTIMENTOS 105.000,00 

4. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 105.000,00 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1,500.00.999.000 60.000,00 

.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.500.00.999.000 45.000,00 

5. 00.00 INVERSÕES FINANCEIRAS 3.000,00 

.5. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 3.000,00 

.5. 90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 1.500.00.999.000 3.000,00 

T? O TA L 1.230.000,00 

u 

lCdstmar Lea So 
CPF: 956.245.383-9 
Prefeita MuTt!Cina! 



o 
o 

o 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:0151946710001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Anexo 02 

Página 2 

ODE .  - 

-.' .~
NIDAIIE" 

r "01 R EXECU W* ì t

1 

I : NET 1DO - e ITS
 11 A 5 • Ov  E 0

4 ' n 

~w 

ódio 9 F.R.-C.A.Especificação Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Económica 

3.0. 00.00 DESPESAS CORRENTES 689.500,00 

. 1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 422.000,00 

1. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 422.000,00 

.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 1.500.00.999.000 422.000,00 

.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 267.500,00 

3. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 267.500,00 

3. 90.14 DIARIAS - CIVIL 1.500.00.999.000 35.000,00 

.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.500.00.999.000 12.000,00 

3. 90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1,500.00.999.000 10.000,00 

3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1.500.00.999.000 180.000,00 

3.3.90.35 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.500.00.999.000 14,500,00 

.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA 1.500.00.999.000 16.000,00 

0. 00.00 DESPESAS DE CAPITAL 30.000,00 

4. 00.00 INVESTIMENTOS 30.000,00 

.4.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 30.000,00 

4. 90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.500.00.999.000 30.000,00 

O TAL 719.500,00 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
n  

o 
o 
o 
o 
o 

Xelsánar ae ? Treu cS 
CPF: 956.245.383-
Prefeita 4As::liciaa9 



o 
o 
o 
o 
o 
o 

OODER 

e G• e: 

l 1e ~ 
e.R ~ 

02*•ODER-Wa CU O

E~ o ~I

r•[ÃN AME „ü` 

r 
d ~ 

i 
O2 SEC ET U C e DMINI TR ,O,EPy.ANEJ' 

~

_„ ~ U CP :BADMI~
-
(5

y
7RtiÇaKO 

— ódigo Especificação ER: C.A. Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Economica 

3.0. 00.00 DESPESAS CORRENTES 29.700,00 
.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 3.154.500,00 

- 0.00.00 DESPESAS CORRENTES 14.850,00 
-. 0. 00.00 DESPESAS CORRENTES 209.000,00 

.1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.320.000,00 
1.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 1.320.000,00 

.: 1. 90. 04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.500.00.999.000 120.000,00 
.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 1.500.00.999.000 1.200.000,00 
3. 00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.088.050,00 

- 3. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 2.088.050,00 
3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 1.500.00.999.000 60.000,00 
.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.500.00.999.000 451.000,00 
3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.501.00.999.000 11.000,00 
3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.706.00.999.000 88.000,00 

.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.707.00.999.000 9.460,00 
3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.500.00.999.000 639.700,00 
3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DETERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.501.00.999.000 13.200,00 

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.706.00,999.000 38.500,00 
.3,90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1,707.00.999.000 2.420,00 
3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.500.00.999.000 554.000,00 

.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DETERCEIROS-PESSOAJURIDICA 1.501.00.999.000 5.500,00 

.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.706.00.999.000 82.500,00 
3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.707.00.999.000 1.540,00 
3.90.41 CONTRIBUIÇÕES 1.500.00.999.000 40.700,00 

.3.90.47  OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.707.00.999.000 1.430,00 
3. 90.92 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES 1.500.00.999.000 16.500,00 
3. 90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1,500.00.999.000 72.600,00 

4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 80.000,00 
.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 55.000,00 
4. 00.00 INVESTIMENTOS 85.000,00 
4.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 65.000,00 

.4. 90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.500.00.999.000 30.000,00 
4. 90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.755.00.999.000 55.000,00 
6.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 50.000,00 

.6. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 50.000,00 
6.90.71 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 1,500.00.999.000 50.000,00 

O TAL 3.543.050,00 

.t
.®

®
t®

®
t®

tl
 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:0151946710001-05 

Orçamenta Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Anexo 02 
Página 3 

LCeLsimai ? í4hreu ausu 
CPF: 956.245.383-91 
Prefeita rAL::liciDS 



e 
1 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Anexo 02 
Página 4 

..,DERA 

• - • 

~NID 

02 P_O➢ - ECUT e

r ECCR A ICIPAL E- !  

o
TS4gti9s94~ _ 'v a~5a

o  EG ET - NICIP1 . - 0E~ As .iP1~s.. 1 N 
, +  

p 

a

dig0 Especificação FR - CA. Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Econômica 

_ O. 00.00 DESPESAS CORRENTES 841.100,00 

. 1. 00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 515,500,00 

1. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 515.500,00 

_1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 1.500.00.999,000 114.000,00 

.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.500.00.999.000 380.000,00 

111.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 1.500.00,999.000 30.000,00 

1.9D.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.500.00.999.000 11.500,00 

3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 325.600,00 

S3, 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 325.600,00 

jí13. 90.14 DIARIAS-CIVIL 1.500.00.999.000 28.000,00 

90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.500.00.999.000 13.000,00 • 3. 

3. 90. 36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.500.00.999.000 32.000,00 

~3. 90.39 OUTROS SERVIÇOS DETERCEIROS-PESSOAJURIDICA 1.500.00.999.000 51.500,00 

~.'3. 90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 1.500.00.999.000 200.000,00 

7
p

.3.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.500.00.999.000 1.100,00 

,po. 00.00 DESPESAS DE CAPITAL 63.000,00 

~4. 00,00 INVESTIMENTOS 3.000,00 

j.4. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 3.000,00 

4. 90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.500.00.999.000 3.000,00 

►~6. 00.00 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 60.000,00 

6. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 60.000,00 

6.90.71 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRP.TUAL RESGATADO 1.500.00.999.000 60.000,00 

- f O T A L 904.100,00 
A 

e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
®
e ~ISi711®1 f~E PI1 Ulsw 

O CPF:956. 956245.S83-%1 

O 
Peefelth Ae:nicipa9 

e 

fj  
© 
o 

© 
© 
e 



~ 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercido de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Anexo 02 
Página 5 

9DE -• 
• RGAO

• ID y3~D 

.O ^'ODE EXEOUTNG~~
1 1 

EC B oO'  Rir O SERVI ' 

0 ' G~ET9RIA1 UNiCI.Pi4L0á flB á a A=ITÃ 
F~a

G'R~Y _

AÔ
A~O• ESSE•V CS

—digo Especificação F.R: C.A. Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Econômica 

3.0. 00.00 DESPESAS CORRENTES 57.200,00 
0. 00,00 DESPESAS CORRENTES 180.000,00 
D. 00.00 DESPESAS CORRENTES 2.137.850,00 
0. 00.00 DESPESAS CORRENTES 5.500,00 

.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 408.320,00 
O. OD. 00 DESPESAS CORRENTES 99.000,00 
1. 00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 319.000,00 

a.1. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 319.000,00 
1. 90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.500.00.999.000 246.400,00 
1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 1.500.00.999.000 72.600,00 

3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.566.870,00 
.3. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 2.568.870,00 
3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 1.500.00.999.000 11.000,00 
3. 90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.500.00.999.000 424.600,00 

.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.706.00.999.000 44.000,00 
3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.720.00.999.000 193.600,00 
3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.750.00.999.000 16.500,00 

.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.751.00.999.000 35.000,00 
3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.500.00.999.000 663.000,00 
3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.706.00.999.000 22.000,00 

.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.720.00.999.000 99.000,00 

.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1,750.00.999.000 19.800,00 
3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.751,00.999.000 15.000,00 
3.90.39 OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAJURIDICA 1.500.00.999.000 712.000,00 

.3. 90,39 OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAJURIDICA 1.501.00.999.000 5.500,00 
3.90.39 OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAJURIDICA 1,706.00.999.000 33.000,00 
3.90.39 OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAJURIDICA 1,720.00.999.000 110,000,00 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURIDICA 1,750,00.999.000 18.700,00 
.3.90.39 OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAJURIDICA 1.751.00.999.000 130.000,00 
3. 90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.720.00.999.000 5.720,00 
3. 90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1,750.00.999.000 2.200,00 

.3. 90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.500.00.999.000 8.250,00 
0. 00.00 DESPESAS DE CAPITAL 220.000,00 
0. 00.00 DESPESAS DE CAPITAL 585.000,00 

.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 1.226.500,00 
0. 00.00 DESPESAS DE CAPITAL 45.000,00 
0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 275.000,00 

.4.00.00 INVESTIMENTOS 2.311.500,00 

.4. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 2.311.500,00 
4. 90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1,500.00.999.000 490.000,00 
4. 90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.700.00.999.000 1.226.500,00 

.4. 90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.701.00.999.000 220.000,00 . 
4. 90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.706.00.999.000 275.000,00 
4. 90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.755.00.999.000 45.000,00 

4.4. 90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1,500.0 55.000,00 

p
5. 00.00 INVERSÕES FINANCEIRAS 20.000,00 

&&irnar óe 7&reu cSoih 
CPF: 956.245.383-91 
Prefeita. nAunicipa7 



PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

-; Orçamento Programa - Exercido de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

digo Especificação 

4.5. 90.00 

5.90.61 

OTAL 5.219.370,00 

APLICAÇÕES DIRETAS 

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 

ER- CA. 

1.500.00.999.000 

Elemento 

20.000,00 

Modalidade 

20.000,00 

Anexo 02 
Página 6 

Grupo Categoria 

Económica 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

I& bnar reu ouse 
CPF:956.~45.38 91 
Prefeita Mt.rdcipa9 



® 
® 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:0151946710091-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Anexa 02 
Página 7 

t 

t 

n 
IDAD ''a 

O 

r~ri 

e> ra EC.VIlV4 1

r - " EAL DEED CAÇO DQTU, 

¿ ü! rl tC -DtEDUCAÇ-O. UL 

_ ~ ~ f~
r 

—ódigo Especificação F.R.-C.A. Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Econômica 

2 000.00 DESPESAS CORRENTES 2.590.000,00 
• .0. 00.00 DESPESAS CORRENTES 150.480,00 

- 0. 00.00 DESPESAS CORRENTES 59.950,00 
_.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 19.800,00 
-..0.00.00 DESPESAS CORRENTES 154.000,00 

0.00.00 DESPESAS CORRENTES 73.700,00 
- 0.00.00 DESPESAS CORRENTES 66.000,00 

.1.00.00  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.085.500,00 
7.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 1.085.500,00 

- 1. 90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1,500.00.200.000 159.500,00 
3.1.90.11 VENCIMENTOS EVANiAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 1,500.00.200.000 815.000,00 
-.1. 90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.500.00.200.000 100.000,00 

- 1. 90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.500.00.200.000 11.000,00 
_,3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.028,430,00 

.3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 2.028.430,00 
3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 1,500.00.200.000 30.000,00 
3.90.18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 1.500.00.200.000 6.600,00 

.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1,500.00.200.000 502.700,00 

.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.500.00.999.000 22.000,00 
- 3.90.30 MATERIAL DECONSUMO 1.550.00.999.000 33.000,00 

.3. 90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1,552,00.999.000 150.480,00 
..3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.553.00.999.000 35.750,00 

3. 90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.569.00.999,000 5.500,00 
- 3. 90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.576.00.999.000 110.000,00 
- `.3. 90.31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E 1,749.00.999.000 40.700,00 

3. 90,32 MATERIAL,BEMOUSERVIÇOPARADISTRIBUIÇAOGRATUITA 1.500.00.999.000 12.100,00 
- 3. 90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.500.00.200.000 5.500,00 
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1,500.00.999.000 33.000,00 
.3.90,36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 1.500.00.200.000 542.300,00 

- 3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 1.550.00.999.000 28.600,00 
3.90,36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 1,553.00.999.000 16.500,00 

•.3.90.36 OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAFISICA 1.569.00.999.000 6.600,00 
- 3.90.36 OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAFISICA 1.576.00.999.000 33.000,00 
-3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 1.749.00.999.000 25.300,00 

.3, 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 1.500.00.200.000 96.000,00 
- 3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.500.00.999.000 240.000,00 
-3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DETERCEIROS-PESSOAJURIDICA 1.550.00.999.000 12.10000 
_3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DETERCEIROS-PESSOAJURIDICA 1.553.00.999.000 6.600,00 

.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.569.00.999.000 7.700,00 
- 3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.578.00.999.000 11.000,00 
_ 3. 90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.500:00.200.000 14.300,00 

.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1,553.00.999.000 1.100,00 
0. 00.00 DESPESAS DE CAPITAL 134.000,00 

- 0. 00.00 DESPESAS DE CAPITAL 143.000,00 
'.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 4.070,00 

4. 00.00 INVESTIMENTOS ~ - 

~ 

271.070,00 

0 

* 

S 
S 

dCelsivnar ~c ~lireu ($ousu 
OPF:956.245.38EE--91 
PceTeSth MUaicio29 



© 
© 
e 
e 

e 

e 
V}25N 

y 
o U' Ò 

+ lO b 

ã➢- P U6 +t EUU4IVL)

o rEe-Ei'Rra~wuyL . .~ TsDE~Eü 6A_ÇAt7 urdl7RA

a' SEC ETARWMU P 
reÉ.~ 

0 CAÇAGECULTU 
x 

S 
ôdigo Especificação F.R.-CA. Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Econômica 

41
4. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 271 .070,00 

5 .4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.500.00.200.000 82.000,00 

e 
4. 90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.500.00.200.000 42.000,00 

.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.550.00.999.000 4.070,00 

.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1,589.00.999.000 143,000,00 
5. 00.00 INVERSÕES FINANCEIRAS 10.000,00 
5. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 10.000,00 

.5.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 1.500.00.200.000 10.000,00 

O TAL 3.395.000,00 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Anexo 02 
Página 8 

p
V 

V 

p
e 
U 

e 
e 
e 
e 
~~
p 

V 

© 
e 
e 
Q
e 
J 

e 
p 
V 

e 
e 
p 
V 

e 
q
e 
U 

A
e 

V 

dLc'.SZ71Qr aE ti9rea SO 
OPF: 956.245.383-91 
Pre':ú15.,̂.. M;. C1 J..'^.. 



PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Anexo 02 
Página 9 

eD 

1J I e • , 

I .. „ E . g/º

'0  Q2t11aUIQIGÌPf) '-D 'I. :w 

— õdigo Especificação F.R.-C.A. Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Econõmica 

—.0. 00.00 DESPESAS CORRENTES 230.000,00 

.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 84.700,00 

0. 00.00 DESPESAS CORRENTES 281.600,00 

— 0. 00.00 DESPESAS CORRENTES 2.008.600,00 

.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 2.705.000,00 

1. 00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.185.700,00 

- 1. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 2.185.700,00 

3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1,500.00.300.000 150.000,00 

.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.600.00.999.000 52.800,00 

- 1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.602.00.999.000 8.800,00 

- .1.90.11 VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL 1.500.00.300.000 650.000,00 

.1.90.11 VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL 1,600.00.999.000 840.400,00 

1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 1.602.00.999.000 11.000,00 

1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL 1.605.00.999.000 230.000,00 

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.500.00.300.000 220.000,00 

.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.600.00.999.000 7.700,00 

1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 1.500.00.300.000 10.000,00 

.1.90,92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1,500.00.300.000 5.000,00 

. 3. 00, 00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.124.200,00 

3. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 3.124.200,00 

3.90.14 DIÁRIAS -CIVIL 1,500.00.300.000 35.000,00 

.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 1.600.00.999.000 26.400,00 

3.90.14 DIÁRIAS -CIVIL 1.621.00.999.000 6.600,00 

3. 90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1,500.00.300.000 530.000,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.600.00.999.000 402.380,00 

.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.802.00.999.000 33.000,00 

3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.621.00.999.000 148.500,00 

.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATURA 1.500.00.300.000 20.000,00 

.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1.500.00.300.000 70.400,00 

3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1,500.00.300.000 667.700,00 

3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.600.00.999.000 429.550,00 

.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.602.00.999.000 16.500,00 

3. 90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.621.00.999.000 88.000,00 

3. 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1,500.00.300.000 315.400,00 

.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.600.00.999.000 249.370,00 

.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA 1.602.00.999.000 15.400,00 

3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA 1.621.00.999.000 36.500,00 

3.90.41 CONTRIBUIÇÕES 1.500.00.300.000 6.000,00 

.3.90.48 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 1,500.00.300.000 10.000,00 

3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 1.500.00.300.000 10.000,00 

3. 90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.500.00.300.000 5.500,00 

4.0. 00.00 DESPESAS DE CAPITAL 110.000,00 

0. 00.00 DESPESAS DE CAPITAL 27.500,00 

0. 00.00 DESPESAS DE CAPITAL 3.300,00 

0. 00.00 DESPESAS DE CAPITAL 203.500,00 

.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL i 
.-^ 

121.000,00 

L{ePspmar ae re1i So 
CPF: 956.245.383-99 

Pr e₹c f ' . z  M::rlici p^. 



o 
o 
o r° PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 

O RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercicio de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Anexo 02 
Página 10 

'DER . 

U ID'ÃD 

OZW'DEREXECU. ~º

EUN'o.M LCI••Lo ESAUt . a

rr oeMU' , ' I 
•Ue w '  

•• $ 

'~' ~ ' 

digo Especificação FR - CA. Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Económica 

0.0000 DESPESAS DE CAPITAL 27.500,00 
.0. 00.00 DESPESAS DE CAPITAL 270.000,00 
4. 00.00 INVESTIMENTOS 762.800,00 
4. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 762.800,00 

.4. 90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.500.00.300.000 100.000,00 
4. 90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.601.00.999.000 93.500,00 
4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.500.00.300.000 170.000,00 

.4. 90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.600.00.999.000 27.500,00 

.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.601.00.999.000 110.000,00 
4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.602.00.999.000 3.300,00 
4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.621.00.999.000 27.500,00 

.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.631.00.999.000 110.000,00 
4. 90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1,632.00.999.000 121 .000,00 

O TA L 6.072.700,00 

O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 

O 
O 
O 
O 
O 
O 

P:elsinmr 
CPF:95&245.38\-91 

reu ouse 

O Pre'Fef~. YAa^icio^: 

O 
O 
o 
O 
O 
O 
O 
o 



~ 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467I0001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Anexo 02 
Página 11 

DER ° 

•e 
j S • - DAD 

0 

f 

4 'ODE•v EC- T S

o ea I C.. C .
SS C 

~QCL 

`~ rr SSISTÊNCIA SCIA M— 

S` -

.TJNDGMUNICIPAL°TS 

a5digo Especificação F.R.-CA. Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Econõmica 

0. 00.00 DESPESAS CORRENTES 942.900,00 
.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 55.660,00 

50. 00.00 DESPESAS CORRENTES 478.500,00 

1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 469.300,00 

1. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 489.300,00 

51. 90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.500.00.999.000 70.000,00 

51. 90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.660.00.999.000 4.400,00 

ÔI. 90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 1.500.00.999.000 300.000,00 

1. 90.11 VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 1.660.00.999.000 61 .600,00 

®i. 90,13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.500.00.999.000 50.000,00 

5190.92 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES 1.500.00.999.000 3.300,00 

3. 00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 987.760,00 

53.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 987.760,00 

3.90.08 OUTROS BENEFÍCIOSASSISTENCIAIS DO SERVIDOR EDO MILITAR 1.500.00.999.000 18.700,00 

3.3.90.08 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR EDO MILITAR 1,660.00.999.000 6.600,00 

3.90.14 DIÁRIAS -CIVIL 1.500.00.999.000 13.200,00 

53.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 1.880.00.999.000 19.800,00 

S3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.500.00.999.000 131.000,00 

3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.660.00.999.000 159.500,00 

js.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.661.00.999.000 11.000,00 
a
s

3. 90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARADISTRIBUIÇAO GRATUITA 1.500.00.999.000 40.800,00 
.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.660.00.999.000 5.500,00 

53. 90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.661.00.999.000 22.000,00 
3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.500.00.999.000 221.100,00 

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.660.00.999.000 139.700,00 
.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.661.00.999.000 16.060,00 
3. 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.500.00.999.000 89.300,00 
3. 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 7.660.00.999.000 81.400,00 

.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.861.00.999.000 6.800,00 
3.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1,500.00.999.000 5.500,00 
0. 00.00 DESPESAS DE CAPITAL 38.000,00 

.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 20.900,00 
4. 00.00 INVESTIMENTOS 58.900,00 
4. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 58.900,00 

.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.500.00.999.000 22.000,00 

.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1,500.00.999.000 16.000,00 

4. 90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.680.00.999.000 20.900,00 

O T A L 1.535.960,00 

I 

I 

5 
5 
5 
5 

a
5 

8 

8 

8 

8 

i kt reI Uot:SL' 

CPF: 9 6.245 ̀ 3 99 

P: e₹c ta Pru^ICips: 



* 
* 
o PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 

IA max., tltr'c,rrco',o 

• e _ 
*+vim 

Página 12 
Orçamento Programa - Exercício de 2025 

-' NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

DER  1402PODE GtJ31Xf .0 
1  üs

+ } "B~POND^'e)rMA Ì  f~O ESEN.Vff EDUCAÇÃO BP.SIGA .D DEf3 _ ~ 

"digo Especificação FR -C.A, Elemento Modalidade Grupo 
Categoria 

Económica 

i 0. 00.00 DESPESAS CORRENTES 3.370.400,00 

0. 00.00 DESPESAS CORRENTES 946.000,00 

0. 00.00 DESPESAS CORRENTES 264.000,00 

0. 00.00 DESPESAS CORRENTES 55.000,00 

a. i. 00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.686.300,00 

*1.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 3.688.300,00 

* 1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.540.00,999.000 60.500,00 

I 1. 90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1,541,00.230.000 88.000,00 

1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 1.540.00.230.000 2.164.800,00 

*1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 1.547,00.230.000 572,000,00 

01.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 1,547,00.999.000 33.000,00 

1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 1.542.00.230.000 136.400,00 

*1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.540.00.230.000 462.000,00 

I 1. 90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.541.00.230.000 104.500,00 

1. 90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.542.00.230.000 22.000,00 

*1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.540.00.999.000 45.100,00 

*3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 947.700,00 

3. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 947.100,00 

3.90.14 DIÁRIAS-CIVIL 1.540.00,999.000 16.500,00 

*3.90.14 DIÁRIAS -CIVIL 1.541.00.999.000 16.500,00 

3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.540.00.999.000 249.700,00 

3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.541.00.999.000 44.000,00 

*3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.542.00,999.000 75.900,00 

43.90,30 MATERIAL DE CONSUMO 1.543.00.999.000 19.800,00 

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.540.00.999.000 226.050,00 

*3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.541.00.999.000 33.000,00 

03.90.36 

a

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.542.00.999.000 13.200,00 

3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.543.00.999.000 18.700,00 

3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.540.00.999.000 143.550,00 

*3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.541.00.999.000 55.000,00 

3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.542.00.999.000 16.500,00 

3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.543.00.999.000 16.500,00 

*3. 90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.540.00.999.000 2.200,00 

*0.00.00 DESPESAS DE CAPTAL 86.000,00 

i 0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 144.100,00 

4. 00.00 INVESTIMENTOS 215.600,00 

. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 215.600,00 

i 4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.540.00.999.000 83.600,00 

4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.542.00.999.000 33.000,00 

j4. 90.52 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.540.00.999.000 44.000,00 

4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.542.00.999.000 55.000,00 

4.5. 00.00 INVERSÕES FINANCEIRAS 16.500,00 

5. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 16.500,00 

. 90.61 AQUISIÇÃO DE IMÕVEIS 1.540.00.999.000 16.500,00 

* 
/ 
1 U1YW - 7 

sº'.ePsimar & ?{brea 1So1u~ 
Ci'F: 956.245.383-91 
?rojei;w PAurlici;J i 



Categoria 

Económica 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

ódigo Especificação Elemento Modalidade 

Anexo 02 
Página 13 

Grupo 

4.667.500,00 

eLGc.f7LLAüT E TC4 ç701sr: 
OPP: 956.245.3a91 

cfa >,,; P&msc3pc9 



o 
o 
o 

© 
o 
o 

ODER. "r2" ODEREXECUTivc7`

1"C, 

'E" 

ï 'ü9 ECR I.Á tAM NIC Á r iicOCT
d4.3lARIk

Ir E43R A2fI1~UNICI^ o AGRIG G U -

- ódigo Especificação F.R.-C.A. Elemento Modalidade Grupo Categoda 

Económica 

.0.00.00 DESPESAS, CORRENTES 382.400,00 

. 1. 00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 72.000,00 
1, 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 72.000,00 

1. 90.04 CONTRATAÇÃO PORTEMPO DETERMINADO 1.500.00.999.000 12.000,00 

.1.90.11 VENCIMENTOS EVANTAGENS FDV\S - PESSOAL CIVIL 1.500.00.999.000 60.000,00 

3. 00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 310.400,00 

. . 3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 310.400,00 

3.3.90.14 DIÁRIAS - CNIL 1.500.00.999.000 6.000,00 

.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.500.00.999.000 70.000,00 

3.90,32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1,500.00.999.000 50.000,00 

.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.500.00.999.000 105,000,00 

.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURÍDICA 1.500.00.999.000 6.400,00 

3.90.41 CONTRIBUIÇÕES 1.500.00.999.000 72,000,00 

• 3. 90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOSANTERIORES 1,500.00.999.000 1.000,00 

.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 210.000,00 

.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 110.000,00 
- 4.00.00 INVESTIMENTOS 320.000,00 
4.4.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 320.000,00 
.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.500.00.999.000 130.000,00 

4. 90.52 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.500.00.999.000 80.000,00 

4. 90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.700.00.999.000 110.000,00 

O TAL 702.400,00 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercido de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Anexo 02 
Página 14 

© 
© 
© 
e 
© 
a 
© 
© 
© 
e 
e 
© 

&!thnar de i Teu So 
~~  

r 
J56.245.383-91~1

O :d;C:C:1. : fAa:11CÍp31 

O 
© 
fï 



o 
o 
o 
O 
© 

O 
O0!<• -.. 

4 

'2 I ODEREXE InNº

EC N1G AtU I Íer: BI N.EG_ 

1~7 

;,_. c a 
~> ~r ~EGR LARDS NICI ~ ÉIQ BIEI E 

ádi o 9 FR- Especificação CA Elemento Modalidade Grupo Po 
Categoria 

Económica 

.0. 00.00 DESPESAS CORRENTES 203.030,00 
-.1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 80.600,00 

1. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 80.600,00 
. 1.90.04 CONTRATAÇAO POR TEMPO DETERMINADO 1.500.00.999.000 26.600,00 
.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CML 1.500.00.999.000 52.000,00 
3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 122.430,00 
3. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 122.430,00 

3.3.90,14 DIÁRIAS - CIVIL 1.500.00.999.000 6.600,00 
.3. 90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1,500.00.999.000 22.550,00 
3, 90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.500.00.999.000 12.100,00 

.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.500.00.999.000 42.680,00 

.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.500.00.999.000 38.500,00 
0. DO. 00 DESPESAS DE CAPITAL 22.500,00 
4. 00.00 INVESTIMENTOS 22.500,00 

.4.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 22.500,00 
4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.500.00.999.000 22.500,00 

O TA 1 225.530,00 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 336 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Anexo 02 
Página 15 

O 
o 
o 
o 
o 
O 
O 
O 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
O 
o 
o 
o 
C-)

o 
o 
O 
O 
O 

KIsimaº breu(Souse 
CPC: 956.245388-91 

p.ere.;;nt Municipzi 



o 
o 
o 
o 

e 
e 

eDER 

G • a, 
a 

1 IOAb -

r •00EREXECi INO~~

I , v r1 EC E.A + P U C • • EESPO , U O'En 

á .1 'SECR 1 A' .~. UNIGIP t SPORTE' •.; ' -,~ 
x. 

~ rim••,

1 E' 

SM I F7-A7T 

S
~'11

—.•digo Especificação FR -CA. Elemento Modalidade Grupo Categoria 

_ Econdmica 

0. 00.00 DESPESAS CORRENTES 330.210,00 

0.1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 57.000,00 

1. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 57.000,00 

1.90.04 CONTRATAÇAOPORTEMPODETERMINADO 1.500.00.999.000 12.000,00 

.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 1,500.00.999.000 45.000,00 

3. 00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 273.21 0,00 

23.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 273.210,00 

.3.90.14 DIÁRIAS - CNIL 1.500.00.999.000 8.000,00 

*3.90.30 MATERW. DE CONSUMO 1,500.00.999.000 68.310,00 

3. 90.31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E 1.500.00.999.000 22.000,00 

3. 90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇAO GRATUITA 1.500.00.999.000 13.200,00 

* .3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.500.00.999.000 95.700,00 

*3.90,39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.500.00.999.000 66.000,00 

0. 00.00 DESPESAS DE CAPITAL 92.000,00 

4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 330.000,00 

6 .4. 00.00 INVESTIMENTOS 422.000,00 

`4.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 422.000,00 

4. 90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.500.00.999.000 75.000,00 

.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.570.00.999.000 330.000,00 

`4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.500.00.999.000 17.000,00 

S O TAL 752.210,00 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:0151946710001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Anexo 02 

Página 16 

o 
o 
o 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
o

e 
o 
o 
o 
o 

Kdthnar aJ&7&cu douse 
CPF: 956.245.383-9'i 

Prefeita Murlicipai 



PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 336 - CNPJ:0151946710001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Anexo 02 
Página 17 

9 Nle /o 

~o $: rEXE O

  P 
EC Cl ti  . '  D.'`

- 

't  EO 'A
h

t h  O CÍPAL IESAIJDE

.digo Especificação FR.-C.A. Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Económica 

0. 00.00 DESPESAS CORRENTES 272.000,00 
.1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 75.000,00 
1. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 75.000,00 

• 1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 1,500.00.300.000 44.000,00 
.1. 90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.500.00.300.000 20.000,00 
1. 90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1,500.00.300.000 11.000,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 197.000,00g3.00.00 

3. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 197.000,00 

3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 1.500.00.300.000 10.000,00 
3. 90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1,500.00.300.000 110.000,00 
3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.500.00.300.000 55.000,00 

.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.500.00.300.000 22.000,00 
0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 30.000,00 
4. 00.00 INVESTIMENTOS 30.000,00 

4.4. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 30.000,00 
.4.90.52 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.500.00.300.000 30.000,00 

O TAL 302.000,00 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
C)
o 
o 
o 
o 
o 

Rdsísttar áe l&eu Sorb 
OPF: 956.245.383-91 
Prefeita PAanicipa] 



o 

Categoria 
EconOmica 

digo 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Especificação Elemento Modalidade 

Anexo 02 
Página 18 

Grupo 

0. 00.00 DESPESAS CORRENTES 

3. 00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

3. 90.30 MATERIAL DE CONSUMO 

3. 90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇAO GRATUITA 

.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FISICA 

3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

3.90.48 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 

1.500.00.999.000 

1.500.00.999.000 

1.500.00.999.000 

1.500.00.999.000 

1.500.00.999.000 

6.600,00 

3.300,00 

6.600,00 

5.000,00 

4.180,00 

25.680,00 

25,680,00 

25.680,00 

OTAL 25.680,00 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
0 
o 
o 
o 

Itésimar de Milreu S~iue 
~^;'F: 956.245.383-)1 
Prefeita PAtmici?a: 

o 
o 
o 
o 
o 



o 

ôtligo Especificação Categoria 

Econômica 

DE 

PREFEITURA IVIUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:0151946710001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Anexo 02 
Página 19 

ADEft}..a,EGUT 

0.00.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

9.00.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

9.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

9.99.99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.500.00.999.000 70,000,00 

70.000,00 

70.000,00 

70.000,00 

OTAL 

~
 •

 
~

 ~
 ~

 
~

 ~
 ~

 
• 

~
 
• 

~
 ~

 !
 

• 
• 

• 
~

 ~
 
~

 
~

 !
 

~
 
~

 
` 

~~
 

Ke&ímar óe !{~Teú So 
CPF: 956.245.383-91 
Prefeita AllLnicipa: 

70.000,00 

o 
o 
o 
o 
o 



PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

PROGRAMA DE TRABALHO 
(Inc.h , § 2°, Art.2°) 

Orçamento Programa Exercício de 2025 
Anexo 06 
Página 1 

O Código Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

O 
1 O 

01 Legislativa 108.000,00 1.122.000,00 1.230.000,00 

01 031 Ação Legislativa 108.000,00 1.122.000,00 1.230,000,00 

01 031 0001 ENCARGOS DA CAMA.RA. MUNICIPAL 108.000,00 1.122.000,00 1.230.000,00 
01.031.0001.1001.0000 CONST. E AMPL. DO PRÉDIO DA CAMARA MUNICIPAL 60.000,00 60.000,00 

01.031.0001.1002.0000 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS PIA GAMARA 
MUNICIPAL 

45.000,00 45.000,00 

01.031.0001.1007.0000 AQUISIÇAO DE IMOVEL 3.000,00 3.000,00 

01.031.0001.2001.0000 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA 1.122.000,00 1.122.000,00 

TOTAL 0,00 108.000,00 1.122.000,00 1.230.000,00 

IfePsímar de %,reri So 
CPF: 956.245.383-91 
Prefeita P19unicipal 



PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

PROGRAMA DE TRABALHO 
(Inc.II, § 2°, Art.2°) 

Orçamento Programa Exercício de 2025 
Anexo 06 
Página 2 

Código Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

03 Essencial á Justiça 250.000,00 250.000,00 

03 091 Defesa da Ordem Jurídica 250.000,00 250.000,00 

03 091 0003 ADMINISTRAÇAO GERAL 250.000,00 250.000,00 

03.091.0003.2103.0000 ENCARGOS COM ASSESSORIA E PROCURADORIA 
JURIDICA 

250.000,00 250.000,00' 

04 Administração 30.000,00 439.500,00 469.500,00 

04 122 Administração Geral 30.000,00 439.500,00 469.500,00 

04 122 0003 ADMINISTRAÇAO GERAL 30.000,00 439.500,00 469.500,00 

04.122.0003.1101.0000 AQUIS. DE VEICULO E EQUIP. PIO GABINETE DO 
PREFEITO' 

30.000,00 30.000,00 

04.122.0003.2101.0000 MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO 417.000,00 417.000,00 

04.122.0003.2102.0000 MANUTENCAO DA JUNTA DO SERVIÇO MILITAR 22.500,00 22.500,00 

TOTAL 0,00 30.000,00 689.500,00 719.500,00 

Xdsimar 8j 3fbreu Douse 
DPF:956.245.38 -91 
Prefeita Mc:nicipai 



o 
o 
o~ PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 

RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

PROGRAMA DE TRABALHO 
(Inc.11, § 2°, Art.2°) 

Orçamento Programa Exercício de 2025 
Anexo 06 

Página 3 

Código Especificação Operação Especial Projetos 

o 
o 
o 

04 Administração 

04 122 Administração 

04 122 0003 

65.000,00 

Geral 65.000,00 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 85.000,00 

EQUIPAMENTOS P/AADMINISTRAÇAO GERAL 85.000,00 o 04.122.0003.1201.0000 

04.122.0003.2201.0000 MANUTENÇAO DA ADMIINISTRAÇAO GERAL 

o 04.122.0003.2202.0000 PROPAGANDA E PUBLICAÇÃO DE EDITAIS E NOTAS 

ENCARGOS CCM A SEGURANÇA PUBLICA o 
o 

04.122.0003.2205.0000 

04.122.0003.2206.0000 

04.122.0003.2222.0000 

CONTRIBUIÇAO AAPPM/ OUTRAS ENTIDADES 

TRANSF. DA UNIÃO - LEI COMPLEMENTAR 173/2020 

o 04 122 0043 

04.122.0043.2109.0000 

ORGANIZACAOEMODERNIZACAOADMINISTRATIVA 

CONCURSO PUBLICO 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

04 122 0055 FISCALIZACAO E CONTROLE 

04.122.0055.2206.0000 MANUTENÇAO DA CONTROLADORIA GERAL DO 
MUNICIPIO 

24 Comunicações 

24 722 Telecomunicações 

24 722 0005 TELEFONIA 

24.722.0005.2204.0000 ENCARGOS COM TELECOMUNICAÇOES 

24 722 0629 RADIODIFUSÃO 

24.722.0629.2207.0000 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS DE RADIOFUSAO 

TOTAL 0,00 85,000,00 

Atividades Total 

3.436.050,00 3.521.050,00 

3.436.050,00 3.521.050,00 

3.219.550,00 3.304.550,00 

85.000,00 

2.985.200,00 2.985.200,00 

85.500,00 85.500,00 

93.300,00 93.300,00 

40.700,00 40.700,00 

14.850,00 14.850,00 

100.000,00 100.000,00 

100.000,00 100.000,00 

116.500,00 116.500,00 

116.500,00 116.500,00, 

22.000,00 22.000,00 

22.000,00 22.000,00 

10.000,00 10.000,00 

10.000,00 10.000,00 

12.000,00 12.000,00 

12,000,00 12.000,00 

3.458.050,00 3.543.050,00 

éi'ds'unai de PSu Soa 
OPF: 956.245.383-91 
Pceíclta PAunfcip>. 



O Código 

o 
o 
o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:0151946710001-05 

PROGRAMA DE TRABALHO 
(Inc.h , § 2°, Art.2°) 

Especificação 

04 Administração 

04 122 Administração Geral 

04 122 0089 AÇÃO JURIDICIARIA 

04.122,0089.2305.0000 PRECATORIOS 

04 123 Administração Financeira 

04 123 0004 DEPART.ADM.FINANCEIRA 

04.123.0004.2301.0000 MANUTENÇAO DAADMISTRAÇAO FINANCEIRA 

04.123.0004.2306.0000 MANUTENCAO DA OUVIDORIA PUBLICA MUNICIPAL 

04 271 Previdência Básica 

04 271 0008 PREVIDENCIARIO 

04.271.0008.2303.0000 ENCARGOS PREVIDENCIARIOS - INSS 

11 Trabalho 

11 331 Proteção e Benefícios ao Trabalhador 

11 331 0010 PASEP 

11.331.0010.2304.0000 ENCARGOS COM PASEP 

TOTAL 

V 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

Orçamento Programa Exercício de 2025 
Anexo 06 
Página 4 

Operação Especial Projetas Atividades Total 

704.100,00 704.100,00' 

30.000,00 30.000,00 

30.000,00 30.000,00 
30.000,00 30.000,00 

244.100,00 244.100,00 

244.100,00 244.100,00 

207.600,00 207.600,00 

36.500,00 36.500,00 

430.000,00 430.000,00 

430.000,00 430.000,00 

430.000,00 430.000,00 

200.000,00 200.000,00 

200.000,00 200.000,00 

200.000,00 200.000,00 
200.000,00 200,000,00 

0,00 0,00 904.100,00 904.100,00 

Kdfd)1Qi ÓE ~ilert VãYü~ 
CPF: 956.245.383-91 
P: c7eity PAa:~fcip~9 

o 



PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467l0001-05 

PROGRAMA DE TRABALHO 
(Inc.h , § 2°, Art.2°) 

Orçamento Programa Exercício de 2025 
Anexo 06 
Página 5 

Código Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

15 Urbanismo 

15 451 Infra-Estrutura Urbana 

15 451 0011 INFRA-ESTRUTURA URBANA ERURAL 

15.451.0011.1408.0000 CONSTRUCAO E RECUP. DE CALÇAMENTO 

15 451 0028 ASSISTÊNCIA MEDICA E SANITARIA 

15.451.028.1401.0000 CONST. E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS 

15 452 Serviços Urbanos 

15 452 0011 

15.452.0011.1410.0000 

15.452.0011.2401.0000 

15 452 0363 

15.452.0363.1403.0000 

15.452.0363.1441.0000 

15 452 0371 

15.452.0371.2402.0000 

15 452 0373 

15.452.0373.1411.0000 

15 452 0375 

15.452.0375.1412,0000 

1.333.500,00 1.885.120,00 3.218.620,00 

1.035.500,00 1.035.500,00 

920.500,00 

920.500,00 
920.500,00 

920.500,00 

115.000,00 

115.000,00 
115.000,00 

115.000,00 

298.000,00 1.885.120,00 2.183.120,00 

INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL 

AQUISIÇAO DE EQUIP.PISECR. E SERV. URBANOS 

MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS URBANOS E OBRAS 
PUBLICAS 

URBANISMO 

ABERTURAS DE RUAS EAVENIDAS 

CONSTRUÇAO DO PORTAL DA CIDADE 

LIMPEZA PUBLICA 

MANUTENÇAO DA LIMPEZA PUBLICA 

SERVIÇOS FUNERÁRIOS 

CONST. AMPL. E RECUP. DE CEMITERIO 

PARQUES E JARDINS 

CONSTRUÇAO E RECUP. DE PRAÇAS, PARQUES E 
JARDINS 

20.000,00 1.508.520,00 

20.000,00 

1.508.520,00 

1.528.520,00

20.000,00' 

1. 508.520,00 

138.000,00 138.000,00 
50.000,00 

88.000,00 

50.000,00 

88.000,00 

210.300,00 

210.300,00 
210.300,00 

210.300,00 

30.000,00

30.000,00 
30.000,00

30.000,00 

110.000,00 166.300,00 

110.000,00 
270.300,00 

110.000,00 

15.452.0375.2407.0000 MANUTENCAO E CONSERV. DE AVENIDAS, PRAÇAS E 
JARDINS 

16 Habitação 

16 482 Habitação Urbana 

16 482 0027 HABITACIONAL 

16.482.0027.1405.0000 CONST. E MELHORIA HABITACIONAL 

17 Saneamento 

17 512 Saneamento Básico Urbano 

17 512 0418 SANEAMENTO GERAL 

17.512.0418.1406.0000 CONSTRUÇAO DE ATERRO SANITARIO 

17.512.0418.1417.0000 CONST. RECUP. DE ESGOTOS E GALERIAS 

17.512.0418.1422.0000 CONSTRUÇAO DE MODULOS SANITÁRIOS 

17 544 Recursos Hídricos 

17 544 0019 PROGRAMADEABASTECIMENTO 

17.544.0019.1420.0000 CONST. E RECUP. DE PONTES E PASSAGENS 
MOLHADAS 

166.300,00 166.300,00 

53.000,00 53.000,00 

53.000,00 53.000,00 

53.000,00 

53.000,00 

53.000,00

53.000,00 

675.000,00 445.600,00 1.120.600,00 

148,000,00 148.000,00 

148.000,00 148.000,00 
66.000,00 

60.000,00 

22.000,00 

66.000,00 

60.000,00 

22.000,00 

527.000,00 445.600,00 972.600,00 

362.000,00 

362.000,00 

362.000,00

362.000,00 

iÉeisimar b,eu 81ua 
OPF:956.245.383- 9 
PrefciL; PJlanici;Jal 



0 
0 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

PROGRAMA DE TRABALHO 
O (Inc.11, § 2°, Art.2°) 

Orçamento Programa Exercício de 2025 
Anexo 06 
Página 6 

Código Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

0 

17 544 0410 ABASTECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO D'AGUA 165.000,00 445.600,00 610.600,00 
17.544.0410.1413.0000 CONST. DE RESERVATÓRIOS E REDE DE 

ABASTAC.D'AGUA 
64.000,00 64.000,00 

17.544.0410.1415.0000 CONST. RECUP. E EQUIPAMENTOS DE POÇOS 66.000,00 68.000,00 
17.544.0410.14160000 CONST. E RECUP. DE AÇUDES E BARRAGENS 33.000,00 33.000,00 
17.544.0410.2404,0000 MANUTENÇAO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO 

D'AGUA 
215.400,00 215.400,00 

17.544.0410.2405.0000 MANUTENÇAO DOS POÇOS, CHAFARIZES E CAIXAS 
D'AGUAS 

230.200,00 230.200,00 

25 Energia 55,000,00 369.050,00 424.050,00 

25 751 Conservação de Energia 369.050,00 369.050,00 

25 751 0636 CONTROLE DA UTILIZACAO DA ENERGIA 369.050,00 369.050,00 
25.751.0636.2403.0000 MANUTENÇAO DA ILUMINAÇAO PUBLICA 189.050,00 189.050,00 

25.751.0636.2408.0000 MANUTENCAO DA ILUMINAÇAO PUBLICA - COSIP 180.000,00 180.000,00 

25 752 Energia Elétrica 55.000,00 55.000,00 

25 752 0029 ENERGIA ELETRICA 55.000,00 55.000,00 
25.752.0029.1404.0000 CONST. E EXPANXAO DE ENERGIA ELETRICA U/R 55.000,00 55.000,00 

26 Transporte 215.000,00 188.100,00 403.100,00 

26 782 Transporte Rodoviário 215.000,00 188.100,00 403.100,00 

26 782 0024 ESTRADAS VICINAIS 215.000,00 188.100,00 403.100,00 
26.782.0024.1418.0000 CONST. AMPL. E RECUP. DE ESTRADAS VICINAIS 215.000,00 215.000,00 

26.782.0024.2406.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESTRADAS 
VICINAIS 

130.900,00 130.900,00 

26.782.0024.2409.0000 ANUTENCAO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS - CIDE 57.200,00 57.200,00 

TOTAL 0,00 2.331.500,00 2.887.870,00 5.219.370,00 

e Jikien Sousa 
3PF: 956.24 .383-91 
Prcf& w MUnici?aY 

r 



o 
o 

O Código Especificação 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

PROGRAMA DE TRABALHO 

(Inc.11, § 2°, Art.2°) 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

y~ 
V 

o 
o 
o 
o 
o 

12 Educação 

12 361 Ensino Fundamental 

12 361 0014 

12.361.0014.1503.0000 

12.361.0014.1504.0000 

12.361.0014.2499.0000 

12.361.0014.2508.0000 

12.361.0014.2509.0000 

12 361 0017 

12.361.0017.1507.0000 

12 361 0018 

12.361.0018.2506.0000 

12 361 0277 

12.361.0277.2516.0000 

12 361 5510 

12. 361 .5510.2503.0000 

12.361.5510.2504.0000 

12,361.5510.2507.0000 

12.361.5510.2512.0000 

ENSINO FUNDAMENTAL 

AQUIS. DE EQUIP. /O ENSINO FUNDAMENTAL 

CONST. DE REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES 

MANUTENCAO DO PROG. PEATE/PROETE-ESTADO 

MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇAO 

MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS 
-EJA 

AQUIS. DE VEICULO ESCOLAR 
AQUISIÇÃO DE VEICULO ESCOLAR 

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE 

MANUTENÇAO DO PNAE - ENSINO FUNDAMENTAL 

TRANSPORTE ESCOLAR 

MAN. E TRANSPORTE DE ESTUDANTES E 
PROFESSORES-CONTRAPARTIDA 

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇAO DO FROG. QUOTA SALARIO 
EDUCAÇÃO - QSE 

MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS OUTROS RECURSOS 
DO FNDE 

MANUT. DO PROG. NAC. DE APOIO AO TRANSP. 
ESCOLAR-PNATE 

12 365 Educação Infantil 

12 365 5210 

12. 365.5210. 1501 .0000 

12.365.5210.1502.0000 

12.365.5210.2501.0000 

12.365.5210.2502.0000 

12.365.5210.2505.0000 

12.365.5210.2517.0000 

13 Cultura 

13 392 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL 

CONST. RECUP. OU EQUIPAR CRECHES 

CONST. RECUP. OU EQUIP. P/O PRE-ESCOLAR 

MANUTENÇÃO DO ENSINO DAS CRECHES 

MANUTENÇAO DO ENSINO PRE-ESCOLAR 

PROG.NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR-PRÉ-ESCOLAR 

PROG.NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR-CRECHE 

Difusão Cultural 

13 392 0247 DIFUSAO CULTURAL 

13.392.0247.2906.0000 MANUT. DAS AÇÕES DA LEI PAULO GUSTAVO E LEI 
ALDIR BLANC 

13 392 0336 ACAO CULTURAL 

13.392.0336.2513.0000 INCENTIVOS AS ATIVIDADES CULTURAIS E 
RELIGIOSAS 

TOTAL 

Orçamenta Programa - Exercício de 2025 
Anexo 06 
Página 7 

Operação Especial Projetos Atividades Total 

277.000,00 2.744.900,00 3.021.900,00 

223.000,00 2.596.100,00 2.819.100,00 

80.000,00 1.572.200,00 1.652,200,00 
30.000,00 30.000,00 

50.000,00 50.000,00 

154.000,00 154.000,00 

1.373.500,00 1.373.500,00 

44.700,00 44.700,00 

143.000,00 143.000,00 

143.000,00 143.000,00 

113.080,00 113.080,00 

113.080,00 113.080,00 

196.400,00 196.400,00 

196.400,00 196.400,00 

714.420,00 714.420,00 
556.900,00 556.900,00 

77.770,00 77.770,00 

19.800,00 19.800,00 

59.950,00 59.950,00 

54.000,00 148.800,00 202.800,00 

54.000,00 148.800,00 202.800,00 

28.000,00 28.000,00 

26. 000,00 26.000,00 

51.700,00 51.700,00" 

59.700,00 59.700,00 

15.400,00 15.400,00 

22.000,00 22.000,00 

373.100,00 373.100,00 

373.100,00 373.100,00 

66.000,00 66.000,00 

06.000,00 66.000,00 

307.100,00 307.100,00 

307.100,00 307.100,00 

0,00 277.000,00 3.118.000,00 3.395.000,00 

2t84sU7wP 3e PLh1CU S8;_ 
t;PF: 956.245.383-9-1 
Prefeita MQr^icipas 



O 
O 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

PROGRAMA DE TRABALHO 
O (Inc.11, § 2°, Art.2°) 

82 
v~ 

Orçamento Programa 

1 

Exercício de 2025 
Anexo 06 
Página S 

Código Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

O 
O 
O 
O 
O 
O 

O 

O 
O 

O 
O 
O 

O 

O 

O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 

O 
O 
O 

O 

O 

O 
O 
O 
O 
o 
O 
O 
O 

10 Saúde 674.500,00 5.398.200,00 6.072.700,00 

10 301 Atenção Básica 431.000,00 4.584.100,00 5.015.100,00 

10 301 0003 ADMINISTRAÇAO GERAL 75.900,00 75.900,00 
10.301.0003.2616.0000 ENCARGOS COM ASSESSORIA CONTÁBIL E JURÍDICA 75.900,00 75.900,00 

10 301 0020 ASSISTENCIAA SAUDE 431.000,00 4.508.200,00 4.939.200,00 

10,301.0020.1601.0000 AQUISIÇÃO DE VEICULO E EQUIP PARA SECRETARIA 43 1.000,00 431.000,00 

10.301.0020.2601.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAUDE EM GERAL 2.396.500,00 2.396.500,00 

10.301.0020.2602.0000 MANUTENCAO DA ATENÇÃO BÁSICA 589.600,00 589.600,00 

10.301.0020.2603.0000 MANUT. DO PROL. DE AGENTES COMUNIT. DE 
SAUDE - PACS 

446,600,00 446.600,00 

10.301.0020.2604.0000 INCENTIVO FINANCEIRO DA APS-DESEMPENHO 
(PREVINE BRASIL) 

71.500,00 71.500,00 

10.301.0020.2609.0000 MANUTENCAO DO PROL. 000F. SAUDE/ESTADO 133.100,00 133.100,00 

10,301.0020.2610.0000 MEDICAMENTOS P/ DISTRIBUIÇÃO A CARENTES 5.000,00 5.000,00 
10.301.0020.2611.0000 MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA SECRETARIA DE 

SAUDE 
165.200,00 165.200,00, 

10.301.0020.2613.0000 TRANSPORTE DE PESSOAS CARENTES 
P/fRATAMENTO DE SAUDE 

92.400,00 92.400,00 

10.301.0020.2614.0000 INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO DOS 
SERVIÇOS DE APS 

423.500,00 423.500,00 

10.301.0020.2615.0000 MANUTENCAO DE RECURSOS - GESTAO SUS 8.800,00 8.800,00 

10.301.0020.2662.0000 MANUTENVAO DE REC. DE EMENDAS-GOV. DO 
ESTADO 

178.000,00 176.000,00 

10 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 243.500,00 521 .500,00 765.000,00 

10 302 0020 ASSISTENCIAASAUDE 243.500,00 521.500,00 765.000,00 

10.302.0020.1602.0000 CONST. AMPL. E REST. DA SECRETARIA E POSTOS 
DE SAUDE 

150.000,00 150.000,00 

10.302.0020.1603.0000 CONSTRUÇAO DE POSTOS DE SAUDE UBS 93.500,00 93.500,00 

10.302.0020.2605.0000 MANUT. DO PROGPAMA SAUDE DA FAMÍLIA - PSF 406.000,00 406.000,00 

10.302.0020.2606.0000 MANUT. DO PROGRAMA SAUDE BUCAL- PSB 115.500,00 115.500,00 

10 303 Suporte Profilático e Terapêutico 204.600,00 204.600,00 

10 303 0020 ASSISTENCIAA SAUDE 204.600,00 204.600,00 

10.303.0020.2607.0000 MANUT. DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA 50.600,00 50.600,00 

10.303.0020.2608.0000 MANUT. DO PROGRAMA VIGILANCIA EM SAUDE 154.000,00 154.000,00 

10 304 Vigilância Sanitária 88.000,00 88.000,00 

10 304 0428 ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA 88.000,00 88.000,00 
10.304.0428.2620.0000 AÇÕES PARA ENFRENTAMENTO AO CORONAVIRUS - 

COVID 19 
88.000,00 88.000,00 

TOTAL 0,00 674.500,00 5.398.200,00 6.072.700,00 

i& finar rae°(breu ouse 
DPF: 956245.383.91 
Prefet Mun3cip , 



o 
o 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 338 CNPJ:01519467/0001-05 

PROGRAMA DE TRABALHO 
O (Inc.II, § 2°, Art.2°) 

O Código Especificação 

08 o Assistência Social 

o 06 122 Administração Geral 

O 08 122 0003 ADMINISTRAÇAO GERAL 

O 
08.122.0003.1702.0000 AQUIS. DE EQUIP. E MAT. PERM.P/SERV. DE 

ASSIST. SOCIAL 

o 
O 
o 
o 

08.122.0003.2701.0000 

08.122.0003.2703.0000 

06 122 0023 

06.122.0023.2714.0000 

MANUT. DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

MANUTENCAO DAS CONFERÊNCIAS MUNICIPAIS DA 
ASSIS. SOCIAL 

PROJETO SOCIAL E PROGRAMACAO DA CIDADANIA 
GESTÃO DESCENTRALIZADA DO PROGRAMA BOLSA 
FAMÍLIA 

08.122.0023.2716.0000 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS - IGD SUAS 

O 08 243 Assistênciá ã Criança e ao Adolescente 

O 08 243 0023 PROJETO SOCIAL E PROGRAMACAO DA CIDADANIA 

o 
o 
O 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

08.243.0023.2704.0000 PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - PROGRAMA CRIANÇA 
FELIZ 

08.243.0023.2705.0000 FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL (CMAS) 

08 243 0078 SERVICO SOCIAL 

08.243.0078.2715.0000 MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR 
CRIANÇA/ADOLESCENTE 

08 244 Assistência Comunitária 

08 244 0003 ADMINISTRAÇAO GERAL 

08.244.0003.1703.0000 CONSTR. AMPL. E REST. DE PRÉDIOS DA ASSIS. 
SOCIAL 

08 244 0023 PROJETO SOCIAL E PROGRAMACAO DA CIDADANIA 

08.244.0023.2710.0000 GESTÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

08 244 0129 ASSISTENCIA 

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 

08.244.0129.2702.0000 

08.244.0129.2706.0000 

08.244.0129.2707.0000 EXECUÇÃO DE EMENDAS PARLAMENTARES PARA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
O 

'O 
o 
o 
O 
o 
o 
o 

TOTAL 

Orçamento Programa Exercício de 2025 
Anexo 06 
Página 9 

Operação Especial Projetos Atividades Total 

32.000,00 1.503.960,00 1.535.960,00 

10.000,00 769.600,00 779.600,00' 

10.000,00 686.000,00 696.000,00 
10.000,00 10.000,00 

665.100,00 665.100,00 

20.900,00 20.900,00 

83.600,00 83.600,00 
52.800,00 52.800,00 

30.800,00 30.600,00 

260.700,00 260.700,00 

96.600,00 96.600,00 
50.800,00 50.600,00 

46.000,00 46.000,00 

104.100,00 164.100,00 

164.100,00 164.100,00 

22.000,00 473.660,00 495.660,00 

22.060,00 22.000,00 
22.000,00 22.000,00 

74.800,00 74.800,00 
74.800,00 74.800,00 

398.860,00 398.860,00 

222.860,00 222.860,00 

77.000,00 77.000,00 

99.000,00 99.000,00 

0,00 32.000,00 1.503.960,00 1.535.960,00 

d¢'yls'nttcr dc ibreu Sò . 
OPF:956.245.383-9'1
n: e3..iL: Mu: ~;cin2y 



PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

PROGRAMA DE TRABALHO 
(Inc.11, § 2°, Art.2°) 

Orçamento Programa Exercício de 2025 
Anexo 06 

Página 10 

^ Código Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

12 Educação 232.100,00 4.635.400,00 4.867.500,00 

12 361 Ensino Fundamental 187.000,00 4,049.100,00 4.236.100,00 

12 361 0277 TRANSPORTE ESCOLAR 37.400,00 37.400,00 
12.361.0277.2808.0000 TRANSPOTE DE ESTUDANTES E PROFESSORES -

FUNDEB 
37.400,00 37.400,00 

12 361 5510 DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 187.000,00 4.011.700,00 4.198.700,00 
12.361.5510.1003.0000 CONSTR. AMPL. E REST. DE UNIDADES ESCOLARES 88.000,00 88.000,00 
12.361.5510.1005.0000 AQUIS. DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE P/UNID. 

ESCOLARES 
99.000,00 99.000,00 

12.361.5510.2801.0000 MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL-FUNDEB 
30% 

749.100,00 749.100,00 

12.361.5510.2802.0000 MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL-FUNDEB 
70% 

3.151.500,00 3.151.500,00` 

12.361.5510.2805.0000 MANUTENCAO DO ENSINO EJA-FUNDEB 30% 38.500,00 38.500,00 
12.361.5510,2806.0000 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO EJA-FUNDEB 70% 56.100,00 56.100,00 

12.361.5510.2809.0000 TREINAMENTO E QUALIFICACAO 16.500,00 16.500,00 

12 365 Educação Infantil 45.100,00 586.300,00 631 .400,00 

12 365 5210 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL 45.100,00 586.300,00 631 .400,00 
12.365.5210.1010.0000 CONSTR. AMPL. E REST. DE UNID. ESC. ENSINO 28.600,00 28.600,00 

INFANTIL-PRE-ESCOLAR 

12.365.5210.1011.0000 AQUIS. DE EQUIP. E MAT. PERM. ENSINO 16.500,00 16.500,00 
INFANTIL-PRE ESCOLAR 

12.365.5210.2803.0000 MANUT. DO ENSINO INFANTIL 82.500,00 82.500,00 
PRE-ESCOLAR-FUNDEB 30% 

12.365.5210.2804.0000 MANUT. DO ENSINO INFANTIL-PRE 231.000,00 231.000,00 
ESCOLAR-FUNDEB 70% 

12.365.5210.2814.0000 MANUT. DO ENSINO INFANTIL-CRECHE 70% 227.150,00 227.150,00 
12.355.5210.2815.0000 MANUT. DO ENSINO INFANTIL-CRECHE FUNDEB 30% 45.850,00 45.650,00 

TOTAL 0,00 232.100,00 4.635.400,00 4.867.500,00 

dt'Lps'Lmard• ';7eu::eitsu 
OPF: 956.245.38;.91 
Prel ::+,a 4Au7fcipa; 



Código Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

PROGRAMA DE TRABALHO 
(Inc.h , § 2°, Art.2°) 

Orçamento Programa Exercício de 2025 
Anexo 06 

Página 11 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o
Q  

TOTAL 0,00 320.000,00 382.400,00 702.400,00 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

20 Agricultura 

20 122 Administração Geral 

20 122 0022 PRODUÇÃO VEGETAL 

20.122.0022.1903.0000 AQUIS.DE VEICULO E EOUIP./APOIO AS 
ATIV.PRODUTIVAS 

20 122 0037 DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADE PRODUTIVA 
20.122.0037.2901.0000 DISTRIBUIÇAO DE SEMENTES E MUDAS 

20.122.0037.2902.0000 MANUTENÇAO DA SECRETARIA E SETOR AGRICOLA 235.400,00 235.400,00 
20.122.0037.2903.0000 PROGRAMA DE VACINAÇAO ANIMAL 

320.000,00 382.400,00 702.400,00 

160.000,00 310.400,00 470.400,00 

160.000,00

160.000,00 
160.000,00 

160.000,00 

310.400,00 
55.000,00 

310.400,00 

55.000,00 

20 451 Intra-Estrutura Urbana 

20 451 0036 PRODUÇÃO ANIMAL 
20.451.0036.1902.0000 CONSTRUÇAO de CENTRO DE PRODUÇÃO E 

ABASTECIMENTO 

20.451.0036.2904.0000 INCENTIVO AO ASSOCIATIVISMO E COOPERATMSMO 

20.451.0036.2905.0000 APOIO AO SEGURO SAFRA 

20.000,00 20.000,00 
100.000,00 72.000,00 172.000,00 

100.000,00 72.000,00 
100.000,00 

172.000,00 

100.000,00 

20 607 Irrigação 

20 607 0022 PRODUÇÃO VEGETAL 
20.607.0022.1901.0000 INSTALAÇAO DE SISTEMA DE IRRIGAÇAO 

12.000,00 

60.000,00 
12.000,00 

60.000,00 
60.000,00 60.000,00 

60.000,00 
60.000,00 

60.000,00 
60.000,00 

~`se~sbnlzr ae 71breu urs 
CPP: 956.245.383-9') 
P: ~fcith ML7:1sc)pz@ 



PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

PROGRAMA DE TRABALHO 
(Inc.11, § 2°, Art.2°) 

Orçamento Programa 

Código Especificação Operação Especial Projetos 

18 Gestão Ambiental 

18 122 Administração Geral 

18 122 0003 ADMINISTRAÇÃO GERAL 

18.122.0003.2215.0000 MANUTENCAO E FUN. DA SECRETARIA MUN. DE 
MEIO AMBIENTE 

18 541 Preservação e Conservação Ambiental 

16 541 0104 REFLORESTAMENTO 

18.541.0104.2214.0000 MANUTENCAO DE RECURSOS DO ICMS ECOLOGICO 

18.541.0104.2216.0000 DISTRISUICAO DE SEMENTES E MUDAS 

• 
• 

• 
• 

• 
• 

i 
. 

i 
• 

i 
. 

i 
i 

. 
. 

t 
• 

t 
i 

. 
i 

i 
. 

. 
i 

• 
• 

i 
i 

* 

TOTAL 0,00 0,00 

Exercício de 2025 
Anexo 06 

Página 12 

Atividades Total 

225.530,00 225.530,00 

178.780,00 178.780,00 

178.780,00 178.780;00 
178.780,00 178.780,00 

46.750,00 46.750,00 

46.750,00 46.750,00 
16.500,00 16.500,00 

30.250,00 30.250,00 

225.530,00 225.530,00 

Sa.."ï.471lJQr a8 ttDTEll Mm 
CPF: 956.245-383-91 
Preí ; 3.a ^duro9ciasi 



o 
o 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:0151946710001-05 

PROGRAMA DE TRABALHO 
(Inc.h , § 2°, Art.?) 

Orçamento Programa Exercício de 2025 
Anexo 06 

Página 13 

Código Especificação Operação Especial Projetas Atividades Total 

e 27 Desporto e Lazer 

e 27 812 Desporto 

405.000,00 347.21 0,00 752.210,00 

Comunitário 405.000,00 347.21 0.00 752.210,00 

6 27 812 0015 EDUCAÇAO FISICA E DESPORTOS 405.000,00 288.890,00 693.890, 00 

27.812.0015.1506.0000 CONST. RECUP. QUADRAS, CAMPOS E GINÁSIOS 405.000,00 405.000,00 

O POLI-ESP 
MANUTENCAO DAS ATIVID. DE ESPORTES, TURISMO 185.600,00 185.600,00 27.812.0015.2021.0000 

© E LAZER 

27.812.0015.2510.0000 MANUTENÇAO DO ESPORTE AMADOR 103.290,00 103.290,00 © 

27 812 0707 DESPORTO AMADOR 58.320,00 58.320,00 

e 27.812.0707.2515.0000 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE DESPORTO E 58.320,00 58,320,00 
CULTURA 

O TOTAL 0,00 405.000,00 347.210,00 752.210,00 

e 
e 
e 
e 
e 
e 
O 
® 
e 
e 
O 
6 
e 
e 

e P,r,CtSR1JQlOE~~lEil c~1i'S3 
GPF:956.245.383-99 

e t2a#LeFtt;;^icipai 

e 
e 
e 
e 
e 
6 
O 
e 
© 
© 
O 
© 
O 
O 



PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:0151946710001-05 

PROGRAMA DE TRABALHO 
(Inc.11, § 2°, Art.2°) 

Orçamenta Programa Exercício de 2025 
Anexo 06 

Página 14 

© Código Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

M
 S

 
1i

 M
 S

 
ø

 •
i 
ii
 •

i 
• 

1
4

 .
i 

ei
 S

 
«

 M
 o

 
M

 S
 

•i
 •

 
.1

'Z
S

 
M

 M
fl
 

10 Saúde 30.000,00 272.000,00 302.000,00 

10 301 Atenção Básica 30.000,00 272.000,00 302.000,00 

10 301 0020 ASSISTENCIAA SAUDE 30.000,00 272.000,00 302.000,00, 
10.301.0020.1600.0000 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MAT. 

PERMANENTES P/SAUDE 
30.000,00 30.000,00 

10.301.0020.2517.0000 MANUTENCAO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUN. 
DE SAUDE 

272.000,00 272.000,00 

TOTAL 0,00 30.000,00 272.000,00 302.000,00 

Ydsimar 21breu Snlss 
CPF:956.245.3 -9'1 

cie °.: Ma: 1cSr1 



PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:0151946710001-05 

PROGRAMA DE TRABALHO 
(Inc.h , § 2°, Art.2°) 

Orçamento Programa Exercício de 2025 
Anexo 06 

Página 15 

Código Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

08 Assistência Social 25.680,00 25.680,00 

08 243 Assistência á Criança e ao Adolescente 25.680,00 25.680,00 

08 243 0030 ATENÇAO A CRIAUÇA/ADOLESCENTE E AO JOVEM 25.680,00 25.880,00 
08.243.0030.2720.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
25.680,00 25.880,00 

TOTAL 0,00 25.680,00 0,00 25.680,00 

.&l&íng reu ousa 
GPF:95 .245.38 -99 
Preïcita Municipal 



PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

PROGRAMA DE TRABALHO 
(Inc.h , § 2°, Art.2°) 

Orçamento Programa Exercício de 2025 
Anexo 06 

Página 16 

e
Código Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

99 Reserva de Contingência 

99 999 Reserva de Contingência 

99 999 0999 RESERVA DE CONTIGENCIA 

99,999.0999.2999.0000 RESERVA DE CONTIGENCIA 

70.000,00 70.000,00 

70.000,00 70.000,00 

70.000,00 70.000,00 
70.000,00 70.000,00 

TOTAL 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 

TOTAL GERAL 0,00 4.550.760,00 25.014.220,00 29.565.000,00 

É6.?1Sif71IIr dflhrCtZ &rLPa 
CPF: 956.245.383-91 
Prefeita PAtJnlclpzl 



O 
O PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 

.. . RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:015 7 9467/0 001-OS Orçamento Programa Exercício de 2025 
O Anexo 07 

O a 
\$:% 

 Página l 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
O DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 
O POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 

O  
(Inc. II, § 2°, ArL.2°) 

O Código Especificação 

lJ 

Ação Legislativa 

O 01 031 0001 ENCARGOS DA CAMA.RA. MUNICIPAL O 01.031.0001.1001.0000 CONST. E AMPL. DO PRÉDIO DA CAMARA MUNICIPAL 
01.031.0001.1002.0000 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS PIA CAMARA MUNICIPAL 

O 01.031.0001.1007.0000 AQUISIÇAO DE IMOVEL 
01 .031 .0001 .2001 0000 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA 

O 

O 

O 04 122 Administração Geral 

O 04 122 0003 ADMINISTRAÇAO GERAL 
04.122.0003.1101.0000 AQUIS. DE VEICULO E EQUIP. PIO GABINETE DO PREFEITO 

O 04.122,0003.1201.0000 EQUIPAMENTOS P/AADMINISTRAÇAO GERAL 
04.122.0003.2101.0000 MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO O 04.122.0003.2102.0000 MANUTENCAO DA JUNTA DO SERVIÇO MILITAR 
04,122,0003,22Õl,0000 MANUTENÇAO DAADMIINISTRAÇAO GERAL O 04.122.0003.2202.0000 PROPAGANDA E PUBLICAÇÃO DE EDITAIS E NOTAS 
04.122.0003.2205.0000 ENCARGOS CCM A SEGURANÇA PUBLICA 

O 04.122.0003.2206.0000 CONTRIBUIÇAO A APPM/ OUTRAS ENTIDADES 
04.122.0003.2222.0000 TRANSE. DA UNIAO - LEI COMPLEMENTAR 173/2020 

Operação Especial Projetos Atividades 

03 091 Defesa da Ordem Jurídica 

03 091 0003 ADMINISTRAÇAO GERAL 
03.091.0003.2103.0000 ENCARGOS COM ASSESSORIA E PROCURADORIA JURIDICA 

04 122 0043 ORGANIZACAOEMODERNIZACAOADMINISTRATIVA 
O 04122.0043.2109.0000 CONCURSO PUBLICO 

O 04 122 0055 FISCALIZACAO E CONTROLE 

O 04 122 0089 AÇÃO JURIDICIARIA 
04.122.0089.2305.0000 PRECATORIOS 

O 
O 04 123 Administração Financeira 

04 123 0004 DEPART.ADM.FINANCEIRA 
O 04.123.0004.2301.0000 MANUTENÇAO DA ADMISTRAÇAO FINANCEIRA 

04.123.0004.2306.0000 MANUTENCAO DA OUVIDORIA PUBLICA MUNICIPAL 
O 
O 04 271 Previdénda Básica 

O 04 271 0008 PREVIDENCIARIO 
04.271.0008.2303.0000 ENCARGOS PREVIDENCIARIOS - INSS 

O 

O 08

O 

O 
O 

04.122.0055.2208.0000 MANUTENÇAO DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

122 Administração Geral 

0,00 108.000,00 

Total 

1.122.000,00 1.230.000,00 

0,00 108.000,00 
0,00 60.000,00 
0,00 45.000,00 
0,00 3.000,00 
0,00 0,00 

1.122.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.122.000,00 

1.230.000,00 
60.000,00 
45.000,00 

3.000,00.
1.122.000,00 

0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 

0,00 0,00 250.000,00 
0,00 

250.000,00 
250.000,00 250.000,00 

0,00 115.000,00 3. 905.550,00 4.020.550,00 

0,00 115.000,00 3.659.050,00 3.774.050,00 
0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 
0,00 85.000,00 0,00 85.000,00 
0,00 0,00 417.000,00 417.000,00 
0,00 0,00 22,500,00 22.500,00 
0,00 0,00 2.985.200,00 2.985.200,00 
0,00 0,00 85.500,00 85.500,00 
0,00 0,00 93.300,00 93.300,00 
0,00 0,00 40.700,00 40.700,00 
0,00 0,00 14.850,00 14.850,00 

0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 
0,00 0,00 100.000,00 100.000,00, 

0,00 0,00 116.500,00 116.500,00 
0,00 0,00 116.500,00 116.500,00 

0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 
0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 

0,00 0,00 244.100,00 244.100,00 

0,00 0,00 244.100,00 244.100,00 
0,00 0,00 207.600,00 207.600,00 
0,00 0,00 36.500,00 38.500,00 

0,00 0,00 430.000,00 430.000,00 

0,00 0,00 430.000,00 430.000,00 
0,00 0,00 430.000,00 430.000,00 

0,00 10.000,00 769.600,00 779.600,00 

d6C(SI7PIOi de Seu U0 
CPF: 956.245.383-9'1 
Prefeita P111J.^.icipa9 



O 
O 
o PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 

w *ro.Y 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 Orçamento Programa Exercício de 2025 O Anexo 07 

Página 2 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
O DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 
O POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 

o  (InC.11, § 2°,

O Código 

o 
o 

08 122 Administração Geral 

O 08 122 0003 ADMINISTRAÇÃO GERAL 

O 08.122.0003.1702.0000 AQUIS. DE EQUIP. E MAT. PERM.P/SERV. DEASSIST.SOCIAL 
08.122.0003.2701.0000 MANUT. DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

O 08.122.0003.2703.0000 MANUTENCAO DAS CONFERENCIAS MUNICIPAIS DA ASSIS. 
SOCIAL 

O 

Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

08 122 0023 PROJETO SOCIAL E PROGRAMACAO DA CIDADANIA 

O 08.122.0023.2714.0000 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA 
06.122.0023.2716.0000 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS - IGD SUAS 

O 
O 06 243 Assistência á Criança e ao Adolescente 

O 08 243 0023 PROJETO SOCIAL E PROGRAMACAO DA CIDADANIA 
08.243.0023.2704.0000 PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

O 08.243.0023.2705.0000 FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL (CMAS) 

O 08 243 0030 ATENÇÃO A CRIAUÇA/ADOLESCENTE E AO JOVEM 
08.243.0030.2720.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

O DO ADOLESCENTE 

O 08 243 0078 SERVICO SOCIAL 
06.243.0078.2715,0000 MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR 

O CRIANÇA/ADOLESCENTE 

O  08 244 Assistência Comunitária 

O 08 244 0003 ADMINISTRAÇAO GERAL 
O 08.244.0003.1703.0000 CONSTR. AMPL. E REST. DE PRÉDIOS DA ASSIS. SOCIAL 

O 08 244 0023 PROJETO SOCIAL E PROGRAMACAO DA CIDADANIA 
08.244.0023.2710.0000 GESTÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

O 08 244 0129 ASSISTENCIA 
O 08.244.0129.2702.0000 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

08.244.0129.2706,0000 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 
O 08.244.0129.2707.0000 EXECUÇÃO DE EMENDAS PARLAMENTARES PARA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

O 
O 
o 

10 301 Atenção Básica 

O 10 301 0003 ADMINISTRAÇAO GERAL 
O 10.301.0003.2816.0000 ENCARGOS CCM ASSESSORIA CONTÁBIL E JURIDICA 

O 
O 
o 
O 
o 
O 
O 

_T[lsmar $°e jllireub'ou.sa 
CPF: 956.245.383-9'1 
P:eíQita "JfUnicip22l 

0,00 10.000,00 769.600,00 779.600,00 

0,00 7O.000,00 686.000,00 696.000,00 
0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 
0,00 0,00 685.100,00 665.100,00 
0,00 0,00 20.900,00 20.900,00 

0,00 0,00 83.600,00 63.600,00 
0,00 0,00 52.800,00 52.800,00 
0,00 0,00 30,800,00 30.800,00 

0,00 25.680,00 260.700,00 286.380,00 

0,00 0,00 96.600,00 96.600,00 
0,00 0,00 50.600,00 50.600,00 
0,00 0,00 46.000,00 46.000,00 

0,00 25.680,00 0,00 25.680,00 
0,00 25.680,00 0,00 25.680,00 

0,00 0,00 164.100,00 164.100,00 
0,00 0,00 164.100,00 164.100,00 

0,00 22.000,00 473.660,00 495.660,00 

0,00 22.000,00 0,00 22.000,00 
0,00 22.000,00 0,00 22.000,00 

0,00 0,00 74.800,00 74.800,00 
0,00 0,00 74.800,00 74.800,00 

0,00 0,00 398.860,00 398.880,00 
0,00 0,00 222.860,00 222.860,00 
0,00 0,00 77.000,00 77.000,00 
0,00 0,00 99.000,00 99.000,00 

~7Õüi i~ 

0,00 461.000,00 4,856.100,00 5.317.100,00 

0,00 0,00 75.900,00 75.900,00 
0,00 0,00 75.900,00 75.900,00 

o 
O 
O 
o 
O 



o 
o 
O PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 

RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:0151946710001-05 Orçamento Programa ExercId o de 2025 
Anexo 07 
Página 3 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
O DEMONSTRATIVO DE FUNCOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS 

O POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 

o
(Inc.h , § 2°,

O Código 

0 

Especificação Operação Especial Projetos Atividades 

10 301 Atençâo Básica 

10 301 0020 ASSISTÊNCIA A SAUDE 
10.301 002016000000 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTES 

PISAUDE 
10.301.0020.1601.0000 AQUISIÇÃO DE VEICULO E EQUIP PARA SECRETARIA 0,00 
10.301.0020.2601.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAUDE EM GERAL 0,00 
10.301.0020.2602.0000 MANUTENCAO DA ATENÇÃO BÁSICA 0,00 
10.301.0020.2603.0000 MANUT. DO PROG. DE AGENTES COMUNIT. DE SAUDE - PACS 0,00 
10.301.0020.2604.0000 INCENTIVO FINANCEIRO DA APS-DESEMPENHO (PREVINE 0,00 

BRASIL) 
10.301.0020.2609.0000 MANUTENCAO DO PROG. COOF. SAUDE/ESTADO 0,00 
10.301.0020.2610.0000 MEDICAMENTOS P/ DISTRIBUIÇÃO A CARENTES 0,00 
10.301.0020.2611.0000 MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAUDE 0,00 
10.301.0020.2613.0000 TRANSPORTE DE PESSOAS CARENTES PITRATAMENTO DE 0,00 

SAUDE 
10.301.0020.2614.0000 INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE 0,00 

APS 
10.301.0020.2615.0000 MANUTENCAO DE RECURSOS - GESTAO SUS 0,00 
10.301.0020.2617.0000 MANUTENCAO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUN. DE 0,00 

SAUDE 
10.301.0020.2662.0000 MANUTENVAO DE REC. DE EMENDAS-GOV. DO ESTADO 0,00 

704`500;00; 5.670 20

0,00 
0,00 
0,00 

10 302 Assistência Hospitalar e Ambulatonal 

10 302 0020 ASSISTÊNCIA A SAUDE 
10.302.0020.1602.0000 CONST. AMPL. E REST. DA SECRETARIA E POSTOS DE SAUDE 
10.302.0020.1603.0000 CONSTRUÇAO DE POSTOS DE SAUDE UBS 
10.302.0020.2605.0000 MANUT. DO PROGRAMA SAUDE DA FAMÍLIA - PSF 
10.302.0020.2606.0000 MANUT. DO PROGRAMA SAUDE BUCAL - PSB 

10 303 Suporte Profilático e Terapêutico 

10 303 0020 ASSISTÊNCIA A SAUDE 
10.303.0020.2607.0000 MANUT. DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
10.303.0020.2608.0000 MANUT. DO PROGRAMA VIGILANCLA EM SAUDE 

10 304 Vigilância Sanitária 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

10 304 0428 ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA 
10.304.0428.2620.0000 AÇÕES PARA ENFRENTAMENTO AO CORONAVIRUS - COVID 19 

:11 7r•a 
O~. 
O 

11 331 

11 331 0010 PASEP 

O 11.331.0010.2304.0000 ENCARGOS COM PASEP 

O 
012 - : Educaçâo

ï:W _ ` , 
O 12 361 ~ m Ensino Fundamenta! 

T' •f. ft 7 

0,00 
0,00 

Proteção e Beneticios ao Trabalhador 0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

Total 

6.374 700 0ü.} 

461.000,00 4.856.100,00 5.317.100,00 

461.000,00 4.780.200,00 5.241.200,00 
30.000,00 0,00 30.000,00 

431.000,00 0,00 431.000,00 
0,00 2.396.500,00 2.396.500,00 
0,00 589.600,00 589.600,00 
0,00 446.600,00 446 600,00 
0,00 71.500,00 71.500,00 

0,00 133.100,00 133.100,00 
0,00 5.000,00 5.000,00 
0,00 165.200,00 165.200,00 
0,00 92.400,00 92.400,00 

0,00 423.500,00 423.500,00 

0,00 8.800,00 8.800,00 
0,00 272.000,00 272.000,00 

0,00 176.000,00 176.000,00 

243.500,00 521 .500,00 765.000,00 

243.500,00 521.500.00 765.000,00 
150.000,00 0,00 150.000,00 

93.500,00 0,00 93, 500, 00 
0,00 406.000,00 406,000,00 
0,00 115.500,00 115.500,00 

0,00 204.600,00 204,600,00 

0,00 204.600,00 204.600,00 
0,00 50.600,00 50.600,00 
0,00 154.000, 00 154.000, 00 

0,00 88.000,00 88.000,00 

0,00 88.000,00 88.000,00 
0,00 88.000,00 88.000,00 

.200.000,00 200.000,00.i 

0,00 200 000.00 200.000,00 

0,00 200.000,00 200.000,00 
0,00 200.000,00 200.000,00 

"5d9.10000 7.380 300, 7.889.4~0; 

410.000,00 6.645.200,00 7.055.200,00 

KoJsíntar e ~Ibreu Sócs, 
CP,`: 956.245.383-9'J 
PreJ`o;°.w C^.U. icl'D~J 



o 
O 

PREFEITURA MUN. DE SAO LUIS DO PI 
Li 

SU %- RUA SAG VICENTE, 336 - CNPJ:01519467/0001-05 Orçamento Programa 
O 
O \. \z .̀ . j ¡

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
O DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 

O POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 

o (Inc.11, § 2°,

Exercício de 2025 
Anexo 07 
Página 4 

O Código Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

O 
~Bs~4 tl
•'„~-~a~§:1,1.7 O 

12 361 Ensino Fundamental 0,00 410.000,00 6.645.200,00 7.055.200,00 

O 12 361 0014 ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 80.000,00 1.572.200,00 1.652.200,00 
O 12.361.0014.1503.0000 AQUIS. DE EQUIP. /O ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

12.361.0014.1504.0000 CONST. DE REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 
O 12.361.0014.2499.0000 MANUTENCAO DO PROG. PEATE/PROETE-ESTADO 0,00 0,00 154.000,00 154.000,00 

12.361.0014.2508.0000 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 0,00 0,00 1.373.500,00 1.373.500,00 

O EDUCAÇÃO 
12.361.0014.2509.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS -EJA 0,00 0,00 44.700,00 44.700,00 

O 12 361 0017 AQUIS. DE VEICULO ESCOLAR 0,00 143.000,00 0,00 143.000,00 

O 12.381.0017.1507.0000 AQUISIÇÃO DE VEICULO ESCOLAR 0,00 143.000,00 0,00 143.000,00 

O 12 361 0018 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE 0,00 0,00 113.080,00 113.060,00 
0,00 0,00 113.080,00 113.080,00 12.361.0018.2508.0000 MANUTENÇÃO DO PNAE - ENSINO FUNDAMENTAL 

O 
361 0277 TRANSPORTE ESCOLAR 0,00 0,00 233.800,00 233.800,00 

O
12 
12.361.0277.2516,0000 MAN. E TRANSPORTE DE ESTUDANTES E 0,00 0,00 196.400,00 196.400,00 

PROFESSORES-CONTRAPARTIDA 
O 12.381.0277.2808.0000 TRANSPOTE DE ESTUDANTES E PROFESSORES - FUNDEB 0,00 0,00 37.400,00 37.400,00 

O 12 361 5510 DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 187.000,00 4.726.120,00 4.913.120,00 
12.361.5510.1003.0000 CONSTR. AMPL. E REST. DE UNIDADES ESCOLARES 0,00 88.000,00 0,00 88.000,00 O 12.361.5510.1005.0000 AQUIS. DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE P/UNID. ESCOLARES 0,00 99.000,00 0,00 99.000,00 

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 0,00 556.900,00 556.900,00 O 12.361.5510.2503.0000 
12.361.5510.2504.0000 MANUTENÇÃO DO PROG. QUOTA SALARIO EDUCAÇÃO - QSE 0,00 0,00 77.770,00 77.770,00 

MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS OUTROS RECURSOS DO FNDE 0,00 0,00 19.800,00 19.800,00 O 12.381.5510.2507.0000 
12.361.5510.2512.0000 MANUT. DO PROG. NAC. DE APOIO AO TRANSP. 0,00 0,00 59.950,00 59.950,00 

ESCOLAR-PNATE O 12.381.5510.2801.0000 MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL-FUNDEB 30% 0,00 0,00 749.100,00 749.100,00 
MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL-FUNDEB 70% 0,00 0,00 3.151.500,00 3.151.500,00 O 12.361.5510.2802.0000 

12.361.5510.2805.0000 MANUTENCAO DO ENSINO EJA-FUNDEB 30% 0,00 0,00 38.500,00 38.500,00 

O 12.361.5510.2806.0000 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO EJA-FUNDEB 70% 0,00 0,00 56.100,00 56.100,00 
12.361.5510,2809.0000 TREINAMENTO E QUALIFICACAO 0,00 0,00 16.500,00 16.500,00 

O 
O 12 365 Educação Infantil 0,00 99.100,00 735.100,00 834.200,00 

12 365 5210 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAC INFANTIL 0,00 99.100,00 735.100,00 834.200,00 O 12.365.5210.1010.0000 CONSTR. AMPL. E REST. DE UNID. ESC. ENSINO 0,00 28.600,00 0,00 28.600,00 
INFANTIL-PRE-ESCOLAR 

O 12.365.5210.1011.0000 AQUIS. DE EQUIP. E MAT. PERM. ENSINO INFANTIL-PRE 0,00 16.500,00 0,00 16.500,00 
ESCOLAR 

O 12.365.5210.1501.0000 CONST. RECUP. OU EQUIPAR CRECHES 0,00 28,000,00 0,00 28.00O,0ó 
12.365.5210.1502.0000 CONST. RECUP. OU EQUIP. P/0 PRE-ESCOLAR 0,00 26.000,00 0,00 26.000,00 O 12.365.5210.2501.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO DAS CRECHES 0,00 0,00 51.700,00 51.700,00 
12.365.5210.2502.0000 MANUTENÇAO DO ENSINO PRE-ESCOLAR 0,00 0,00 59.700,00 59.700,00 O 12.365.5210.2505.0000 PROG.NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PRÉ-ESCOLAR 0,00 0,00 15.400,00 15.400,00 

PROG.NACIONAL DEALIMENTAÇAO ESCOLAR-CRECHE 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 O 12.365,5210.2517.0000 
12.365.5210.2803.0000 MANUT. DO ENSINO INFANTIL PRE-ESCOLAR-FUNDEB 30% 0,00 0,00 82.500,00 82.500,00 

MANUT. DO ENSINO INFANTIL-PRE ESCOLAR-FUNDEB 70% 0,00 0,00 231.000,00 231.000,00 O 12.365.5210.2804.0000 
12.365.5210.2814.0000 MANUT. DO ENSINO INFANTIL-CRECHE 70% 0,00 0,00 227.150,00 227.150,00 

O 12,365.5210.2815.0000 MANUT. DO ENSINO INFANTIL-CRECHE FUNDEB 30% 0,00 0,00 45.650,00 45.650,00 

O 
O 
0 13 392 Difusão Cultural 0,00 0,00 373.100,00 373.100,00 

O 
O 
O 
O 
O Kelsimar ae`iÍbreu Siume 

CPF: 956.245.383-91 O P. ePcit3 lYlQnici?^1 

O 
O 



O 
O 
o PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO P[ 

RUA SÃO VICENTE, 336 - CNPJ:01519467/0001-05 Orçamento Programa 

O  PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
o DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 

POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 

o  (Inc.11, § 2°,

O Código 

o . 
13 Çultura 

Difusão Cultural o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

15 452 0375 PARQUES E JARDINS 
O 15.452.0375.1412.0000 CONSTRUÇAO E RECUP. DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS 

15.452.0375.2407.0000 MANUTENCAO E CONSERV. DE AVENIDAS, PRAÇAS E 
O JARDINS 

13 392 

Especificação 

- Exercicio de 2025 
Anexo 07 
Página 5 

Operação Especial Projetos Atividades Total 

13 392 0247 DIFUSAO CULTURAL 
13.392.0247.2906.0000 MANUT. DAS AÇÕES DA LEI PAULO GUSTAVO E LEI ALDIR 

BLANC 

13 392 0336 ACAO CULTURAL 
13.392.0336.2513.0000 INCENTIVOS AS ATIVIDADES CULTURAIS E RELIGIOSAS 

`'; : ;"_'--.-~-~---r--'~ ~ ~~tj•"`• 

15 451 Infra-Estrutura Urbana 

15 451 0011 INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL 
15.451.0011.1408.0000 CONSTRUCAO E RECUP. DE CALÇAMENTO 

:á.,~*`~`~-,,•``~ ~~~ ~~ ~~!! ¡~ ar~Flli~la!`~~' 

15 451 0028 ASSISTÊNCIA MEDICA E SANITARIA 
15.451.0028.1401.0000 CONST. E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS 

15 452 Serviços Urbanos 

15 452 0011 INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL 
15.452.0011.1410.0000 AQUISIÇAO DE EQUIP.P/SECR, E SERV. URBANOS 
15.452.0011.2401.0000 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS 

15 452 0363 URBANISMO 
15.452.0363.1403.0000 ABERTURAS DE RUAS E AVENIDAS 
15.452.0363.1441.0000 CONSTRUÇAO DO PORTAL DA CIDADE 

15 452 0371 LIMPEZA PUBLICA 
15.452.0371.2402.0000 MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA 

15 452 0373 SERVIÇOS FUNERÁRIOS 
15.452.0373,1411.0000 CONST. AMPL. E RECUP. DE CEMITERIO 

0 
O 1 •Habtaçãv

O 16 482 Habitação Urbana 
 L 

O 16 482 0027 HABITACIONAL 
16.482.0027.1405.0000 CONST. E MELHORIA HABITACIONAL o 

O 

o 17 512 Saneamento Básico Urbano 

17 512 0418 SANEAMENTO GERAL 
17.512.0418.1406.0000 CONSTRUÇAO DE ATERRO SANITARIO 
17.512.0418.1417.0000 CONST. RECUP. DE ESGOTOS E GALERIAS 
17.512,0418.1422.0000 CONSTRUÇAO DE MODULOS SANITÁRIOS 

O 

O 
o 

'~¡' 
\ J 

o 
o 
o 

373: t00 0 

0,00 0,00 373.100,00 373.100,00 

0,00 0,00 66.000,00 66.000,00 
0,00 0,00 66.000,00 66.000,00 

0,00 0,00 307.100,00 307.100,00 
0,00 0,00 307.100,00 307.100,00 

~4 885 72000 ` 0~0 

0,00 1.035.500,00 0,00 1.035.500,00 

0,00 920.500,00 0,00 920.500,00 
0,00 920.500,00 0,00 920.500,00 

0,00 115.000,00 0,00 115.000,00 
0,00 115.000,00 0,00 115.000,00 

0,00 296,000,00 1.885.120,00 2.183.120,00 

0,00 20.000,00 1.508.520,00 1.528.520,00 
0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 
0,00 0,00 1.508.520,00 1.508.520,00 

0,00 138.000,00 0,00 138.000,00 
0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 
0,00 88.000,00 0,00 88.000,00 

0,00 0,00 210.300,00 210.300,00 
0,00 0,00 210.300,00 210.300,00 

0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 
0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

0,00 110.000,00 166.300,00 276.300,00 
0,00 110.000,00 0,00 110.000,00 
0,00 0,00 166.300,00 166.300,00 

0,00 ÓÜ~~ 0,00 53.00 00 53 OOÚ 
. ~~• . . ._ . -, 

, 
. .~ 

0,00 53.000,00 0,00 53.000,00 

0,00 53.000,00 0,00 53.000,00 
0,00 53.000,00 0,00 53.000,00 

0,00 148.000,00 0,00 146.000,00 

0,00 148.000,00 0,00 148.000,00 
0,00 66.000,00 0,00 66.000,00 
0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 
0,00 22.000,00 0,00 22.000,00 

Kds #mar úe 'breu & ' ~ 
CI'F: 956.245.383-9') 

n r.̂ SvS:P.ML' :S^IJC, 

o 
o 



o 
o 
¡¡
d

C7 

~ 

o 
o 
® Código 

V 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 Orçamento Programa - Exercicio de 2025 

Anexo 07 
Página 6 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES, SUBFUNÇÔES E PROGRAMAS 
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 
(Inch , § 2°, Art.2°) 

Especificação 

QQ '77 .,.Sàneamèntó 

V 

e 
o 
e) 

o 
p
V 

V 

Of 18 G@st3Ó'i 

q 18 122 Administração Geral 

V  18 122 0003 ADMINISTRAÇAO GERAL 

e) 18.122.0003.2215,0000 MANUTENCAO E FUN. DA SECRETARIA MUN. DE MEIO 
AMBIENTE 

17 544 Recursos Hídricos 

Operação Especial 

17 544 0019 PROGRAMA DE ABASTECIMENTO 
17.544.0019.1420.0000 CONST. E RECUP. DE PONTES E PASSAGENS MOLHADAS 

17 544 0410 ABASTECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO D'ACUA 
17.544.0410.1413,0000 CONST. DE RESERVATÓRIOS E REDE DE ABASTAC.D'AGUA 
17.544.0410.1415.0000 CONST. RECUP. E EQUIPAMENTOS DE POÇOS 
17.544,0410.1416.0000 CONST. E RECUP. DE AÇUDES E BARRAGENS 
17.544.0410.2404.0000 MANUTENCAO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO D'AGUA 
17.544.0410.2405.0000 MANUTENCAO DOS POÇOS, CHAFARIZES E CAIXAS D'AGUAS 

0,00 

Projetos 

675.000,00 

527.000,00 

Atividades 

445.600,00 ' 

445.600,00 

0,00 362.000,00 
0,00 362.000,00 

0,00 165.000,00 
0,00 64.000,00 
0,00 68.000,00 
0,00 33.000,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 
0,00 

445.600,00
0,00 
0,00 
0,00 

215.400,00 
230.200,00 

225 530,00..~ ..,:, 

972.600, 00 

Total 

t . t 20.600,00; 

362.000,00
362.000,00 

610.600, 00 
64.000,00 
68.000,00 
33.000,00 

215.400,00 
230.200,00 

.530:00 

V 

® 18 541 Preservação e Conservação Ambiental 

e)
18 541 0104 REFLORESTAMENTO 
18.541.0104.2214.0000 MANUTENCAO DE RECURSOS DO ICMS ECOLOGICO 

V 
18.541.0104.2216.0000 DISTRISUICAO DE SEMENTES E MUDAS 

V 

e 

0,00 0,00 178.780,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 

e)  

20. .. _ 122. . . 
Administração Geral

e 
20 122 0022 PRODUÇÃO VEGETAL 
20.122.0022.1903.0000 AQUIS.DE VEICULO E EQUIPIAPOIO AS ATIV.PRODUTIVAS 

e) 20 122 0037 DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADE PRODUTIVA 
® 20.122.0037.2901.0000 DISTRIBUIÇAO DE SEMENTES E MUDAS 

20.122.0037.2902.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA E SETOR AGRICOLA 

pV 20.122.0037.2903.0000 PROGRAMA DE VACINAÇAO ANIMAL 

o 

0,00
0,00 
0,00 

0,00 

178.780,00 
178.780,00 

0,00
0,00 
0,00 

46,750,00 

178.780,00 

978.780,00 
178.780,00 

46.750,00 
18.500,00 
30.250,00 

46.750,00 

46.750,00 
16.500,00 
30.250,00 

0,00 160.000,00 310.400,00 

0,00 160.000,00 
0,00 160.000,00 

0,00 
0,00 

470.400,00 

160.000.00 
160.000,00' 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

20 451 Infra-Estrutura Urbana 0,00 100.000,00 

20 451 0036 PRODUÇÃO ANIMAL 

V 
A 20.451.0036.1902.0000 CONSTRUÇAO de CENTRO DE PRODUÇÃO E ABASTECIMENTO 0,00 

20.451.0038.2904.0000 INCENTIVO AO ASSOCIATIVISMO E COOPERATMSMO 0,00 

e)  
20.451.0036.2905.0000 APOIO AO SEGURO SAFRA 0,00 

e)
A 

20 607 Irrigação 

V 20 607 0022 PRODUÇÃO VEGETAL 
A 20.607.0022.1901.0000 INSTALAÇAO DE SISTEMA DE IRRIGAÇAO 

p
e 
V 

310 400,00
55.000,00 

235.400,00 
20.000,00 

72.000,00 

0,00 100.000,00 

310.400,00
55.000,00 

235.400,00 
20.000,00 

172.000,00 

72.000,00 
0,00 

12.000,00 
60.000,00 

172.000,00 
100.000,00 
12.000,00 
60.000,00 

100.000,00 
0,00 
0,00 

0,00 60.000,00 
0,00 60,000,00 
0,00 60.000,00 

0,00 60.000,00 

0,00 
0,00 

e) 24 

V 

o 
o 
o 
o 
Q 

0 

722 Telecomunicações 

0,00.:" = 

60.000,00 
60.000,00 

, zz,oaa~ao ~22:0qò,õó;-, 

0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 

Ktysrmar fZbreu OL!SD 
CpF:956,245,38 -9'J 
P:o .w M:nici 1 



O 
O 
o PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 

O 

s° ~re RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ;01 519467/0 00 1-05 Orçamento Programa Exercício de 2025 

t  
Anexo 07 

O .\  T 
~ :., . ~,~ Página 7 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
O DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 
O POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 

o  (Inc.11, § 2°,

O Código 

o 
o 
o 24 722 Teleoomunicaçi5es 

Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

24 722 0005 TELEFONIA 
O 24.722.0005.2204.0000 ENCARGOS COM TELECOMUNICAÇOES 

O 24 722 0629 RADIODIFUSÃO 
24.722.0629.2207,0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE RADIOFUSAO 

O 
o 
o 
o 25 751 Conservação de Energia 

25 751 0636 CONTROLE DA UTILIZACAO DA ENERGIA 

O 25.751.0636.2403.0000 MANUTENÇAO DA ILUMINAÇAO PUBLICA 
25.751.0636.2408.0000 MANUTENCAO DA ILUMINAÇAO PUBLICA - COSIP o 

O 25 752 Energia Elétrica 

O 25 752 0029 ENERGIA ELETRICA 
25.752.0029.1404,0000 CONST. E EXPANXAO DE ENERGIA ELETRICA UIR 

O 

26 782 Transporte Rodoviário 

O 26 782 0024 ESTRADAS VICINAIS 

O 26.782.0024.1418.0000 CONST. AMPL. E RECUP. DE ESTRADAS VICINAIS 
26.782.0024.2406.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESTRADAS VICINAIS 

O 26.782.0024.2409.0000 ANUTENCAO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS - CIDE 

O 
O 

0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 

0,00 0,00 10.000.00 10.000,00 
0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 
0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 

0,00 0,00 369.050,00 369.050.00 

0,00 369.050,00 369.050,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

189.050,00 
180.000,00 

189.050,00 
180.000,00 

0,00 55.000,00 0,00 55.000,00 

0,00 55.000,00 
0,00 55.000,00 

0,00 
0,00 

55.000.00 
55.000,00 

0,00 215.000,00 188.100,00 403.100,00 

0,00 215.000,00 
0,00 215.000,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

188.100,00 
0,00 

130.900,00 
57.200,00 

403,100,00 
215.000,00 
130.900,00 

57.200,00 

~•ésporto;e . . 

O 27 812 Desporto Comunitário 

O 27 812 0015 EDUCAÇÃO FISICA E DESPORTOS 
27.812.0015.1506.0000 CONST. RECUP. QUADRAS, CAMPOS E GINÁSIOS POLI-ESP 0,00 405.000,00 

O 27.812.0015.2021.0000 MANUTENCAO DAS ATIVID. DE ESPORTES, TURISMO E LAZER 0,00 0,00 
27.812.0015.2510.0000 MANUTENÇAO DO ESPORTE AMADOR 0,00 0,00 

O 

0,00 405.000,00 347.210,00 752.210,00 

0.00 405.000,00 

27 812 0707 DESPORTO AMADOR 

O 27.812.0707.2515.0000 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE DESPORTO E CULTURA 

O 
O esérva,dé CãiNrtigência 

O 99 999 Reserva de Contingência 

O 99 999 0999 RESERVA DE CONTIGENCIA 
99.999.0999.2999.0000 RESERVA DE CONTIGENCIA 

O 
O 
O 
O 

288.890,00 
0,00 

185.600,00 
103.290,00 

693.890,00 
405.000,00 
165.600,00 
103.290,00 

0,00 0,00 58.320,00 
0,00 

58.320,00 
58.320,00 0,00 58.320,00 

0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

70.000,00 
70.000,00 

70.000,00 
70.000,00 

TOTAL 0,00 4.550.780,00 25.014.220,00 29.565.000,00 

O 
O 
O 
O 
O 

~ ..~isrntar . 7Cbreu nusa 
CP 956.245.383-91 
pF~~, f:n Mkanlcl,c^j 

O 



o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

Código 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

DESPESA POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS 
CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS 
(Inc.h , § 2°, Art.2°) 

Orçamento Programa Exercício de 2025 

Anexo 08 

Página 1 

Especificação Ordinário Vinculado Adm. Indireta Total 

~ 

01 031 Ação Legislativa 1.230.000,00 1.230.000,00 

01 031 0001 ENCARGOS DA CAMA.RA. MUNICIPAL 1.230.000,00 1.230.000,00 

03 091 Defesa da Ordem Jurídica 250.000,00 250. 000,00 

03 091 0003 ADMINISTRAÇAO GERAL 250.000,00 250.000,00 

as sat 

04 122 Administração Geral 3.741.700,00 278.850,00 4.020.550,00 

04 122 0003 ADMINISTRAÇAO GERAL 3.495.200,00 278.850,00 3.774.050,00 
04 122 0043 ORGANIZACAO E MODERNIZACAO 100.000,00 100.000,00 

ADMINISTRATIVA 
04 122 0055 FISCALIZACAO E CONTROLE 116.500,00 116.500,00 
04 122 0089 AÇÃO JURIDICIARIA 30.000,00 30.000,00 
04 123 Administração Financeira 244.100,00 244.100,00 

04 123 0004 DEPART.ADM.FINANCEIRA 244.100,00 244.100,00 

04 271 Previdência Básica 430.000,00 430.000,00 

04 271 0008 PREVIDENCIARIO 430.000,00 430.000,00 
u 

08 122 Administração Geral 696.000,00 83.600,00 779.600,00 

08 122 0003 ADMINISTRAÇAO GERAL 696.000,00 696.000,00 
08 122 0023 PROJETO SOCIAL E PROGRAMACAO DA 83.600,00 83.600,00 

CIDADANIA 

08 243 Assistência á Criança e ao Adolescente 235.780,00 50.600,00 286.380,00 

08 243 0023 PROJETO SOCIAL E PROGRAMACAO DA 46.000,00 50.600,00 96.600,00 
CIDADANIA 

08 243 0030 ATENÇÃO A CRIAUÇAIADOLESCENTE E AO JOVEM 25.680,00 25.880,00 
08 243 0078 SERVICO SOCIAL 164.100,00 164.100,00 

08 244 Assistência Comunitária 74.800,00 420.860,00 495.660,00 

08 244 0003 ADMINISTRAÇAO GERAL 22.000,00 22.000,00 
08 244 0023 PROJETO SOCIAL E PROGRAMACAO DA 52.800,00 22.000,00 74.800,00 

CIDADANIA 
08 244 0129 ASSISTENCIA 398.860,00 398.860,00 

10 301 Atenção Básica 5.317.100,00 5.317.100,00 

10 301 0003 ADMINISTRAÇAO GERAL 75.900,00 75.900,00 
10 301 0020 ASSISTENCIAA SAUDE 5.241.200,00 5.241.200,00 
10 302 Assistência Hospitalare Ambulatorial 765.000,00 765.000,00 

10 302 0020 ASSISTENCIAA SAUDE 765.000,00 765.000,00 

10 303 Suporte Profilático e Terapêutico 204.600,00 204.600,00 
10 303 0020 ASSISTENCIAA SAUDE 204.600,00 204.600,00 

10 304 Vigllãncia Sanitária 88.000,00 88.000,00 

10 304 0428 ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA 88.000,00 88.000,00 

11 331 Proteção e Benefícios ao Trabalhador 200.000,00 200.000,00 

11 331 0010 PASEP 200.000&Q 200.000.00 

die&ínmr Ôs ?db%u 8ous: 
GPF: 956,245.383-99 
P'tív #,w, PAnvcipzi 



o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:0151946710001-05 Orçamento Programa Exercício de 2025 

Anexo 08 
Página 2 

DESPESA POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS 
CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS 
(Inc.II, § 2°, Art.2°) 

Código Especificação Ordinário Vinculado Adm. Indireta Total 

12 361 Ensino Fundamental 7055.200,00 7.055.200,00 

12 361 0014 ENSINO FUNDAMENTAL 1.652.200,00 1.652.200,00 
12 361 0017 AQUIS. DE VEICULO ESCOLAR 143.000,00 143.000,00 
12 361 0018 MANUTENÇAO DA MERENDA ESCOLAR- PNAE 113.080,00 113.080,00 
12 361 0277 TRANSPORTE ESCOLAR 233.800,00 233.800,00 
12 361 5510 DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 4.913.120,00 4.913.120,00 

12 365 Educação Infantil 834.200,00 834.200,00 

12 365 5210 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL 834.200,00 834.200.00 

13 392 Difusão Cultural 307.100,00 66.000,00 373.100,00 

13 392 0247 DIFUSAO CULTURAL 66.000,00 66.000,00 
13 392 0336 ACAO CULTURAL 307.100,00 307.100,00 

15 451 Infra-Estrutura Urbana 270.000,00 765.500,00 1.035.500,00 

15 451 0011 INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL 200.000,00 720.500,00 920.500,00 
15 451 0028 ASSISTÊNCIA MEDICA E SANITARIA 70.000,00 45.000,00 115.000,00 

15 452 Serviços Urbanos 1.477.800,00 705.320,00 2.183.120,00 

15 452 0011 INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL 1.021.200,00 507.320,00 1.528.520,00 
15 452 0353 URBANISMO 50.000,00 68.000,00 138.000,00 
15 452 0371 LIMPEZA PUBLICA 210.300,00 210.300,00 
15 452 0373 SERVIÇOS FUNERÁRIOS 30.000,00 30.000,00 
15 452 0375 PARQUES E JARDINS 166.300,00 110.000,00 276.300,00 

16 482 Habitação Urbana 20.000,00 33.000,00 53.000,00 

16 482 0027 HABITACIONAL 20.000,00 33.000,00 53.000,00 

17 512 Saneamento Básico Urbano 60.000,00 88.000,00 148.000,00 

17 512 0418 SANEAMENTO GERAL 60.000,00 88.000,00 148.000,00 

17 544 Recursos Hidricos 510.600,00 462.000,00 972.600,00 

17 544 0019 PROGRAMADEABASTECIMENTO 10.000,00 352.000,00 362.000,00 
17 544 0410 ABASTECIMENTO E DISTRIBUIÇAO D'ÁGUA 500.000,00 110.000.00 610.600.00 

~ 

18 122 Administração Geral 178.780,00 178.780,00 

18 122 0003 ADMINISTRAÇAO GERAL 178,780,00 178.780,00 

18 541 Preservação e Conservação Ambiental 46.750,00 46.750,00 

18 541 0104 REFLORESTAMENTO 46.750,00 46.750,00 

20 122 Administração Geral 360.400,00 110.000,00 470.400,00 

20 122 0022 PRODUÇÃO VEGETAL 50.000,00 110.000,00 160.000,00 
20 122 0037 DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADE PRODUTIVA 310,400,00 310.400,00 

20 451 Infra-Estrutura Urbana 172.000,00 172.000,00 

20 451 0036 PRODUÇÃO ANIMAL 172.000,00 172.000,00 

20 607 Irrigação 60.000,00 60.000,00 

ff4tvnar 08 Akre z c70•'3Ú 

CPF: 956.245.383-9'1 
PT&fcit rMunicipa1 o 

o 



e 
© 
© 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
© 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 Orçamento Programa Exercício de 2025 

Anexo 08 

Página 3 

DESPESA POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS 
CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS 
(Inc.11, § 2°, Art.2°) 

Código Especificação Ordinário Vinculado Adm. Indireta Total 

24 722 Telecomunicaçbes 

24 722 0005 TELEFONIA 

22.000,00 22.000,00 

10.000,00 10.000,00 

25 751 Conservação de Energia 189.050,00 160.000,00 369.050,00 

25 751 0636 CONTROLE DA UTILIZACAO DA ENERGIA 189.050,00 180.000,00 369.050,00 

25 752 Energia Elétrica 55.000,00 55.000,00 

25 752 0029 ENERGIA ELETRICA 55.000.00 55.000.00 

III 

26 782 Transporte Rodoviário 180.900,00 222.200,00 403.100,00 

26 782 0024 ESTRADAS VICINAIS 180.900,00 222.200,00 403.100,00 

27 812 Desporto Comunitário 422.210,00 330.000,00 752.210,00 

27 812 0015 EDUCAÇÃO FISICA E DESPORTOS 363.890,00 330.000,00 693.890,00 
27 812 0707 DESPORTO AMADOR 58.320,00 58.320,00 

99 999 Reserva de Contingência 70.000,00 70.000,00 

99 999 0999 RESERVA DE CONTIGENCIA 70.000,00 70.000,00 

TOTAL 11.449.970,00 18.115.030,00 0,00 29.565.000,00 

Kdth7far (r7C LiDr81! cSDt 
CPï: 956.245.383-91 

15, ~w "..: t}1L':.1CiO2; 



o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO P1 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01 51 94 6710 001-0 5 Orçamento Programa - Exercício de 2025 

Anexo 09 
Página 1 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO 
(Inc.11, § 2°, Art.2°) 

:yam: ~ 

Função 01 Legislativa 1.230.000, 00 

02 01 GABINETE DO PREFEITt) 
i 

alor. 

Função 

Função 

03 

04 

Essencial à Justiça 

Administração 
250.000,00 

469.500,00 

Orgão: _._.,. . 02 02 - 
~ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE _ ~D I L;~Tt3A~~ =  ~~~I>~--~ . ,. . ~_.. 
Função 

Função 
04 

24 
Administração 

Comunicações 
3.521.050,00 

22.000,00 

Orgão; , 02.03 ~EERETARIA MUNÌC L~llrFl[üAN Ï ~:.. _ - i 

Função 

Função 

04 
11 

Administração 

Trabalho 
704.100,00 

200.000,00 

~ 
04 

,~~ . E'~rO4t2YiY.aAKk~i s ~ . tlkütaM► ~. .:~-h7:t➢- !7nR 

= SECRET ' IA CJNIGIP. DE~OB~~_ÌafiB~~ÃOE'SERVÍÇO Valor 

Função 

Função 

Função 

Função 

Função 

15 

16 

17 
25 

26 

Urbanismo 

Habitação 

Saneamento 

Energia 

Transporte 

3.2 18.620,00 

53.000,00 

1.120.600,00 
424.050,00 

403.100,00 

Qrgão: 02 05 ~~t~~~ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO :E. CULTURA' . ;Valor 

Função 

Função 

12 

13 

Educação 

Cultura 
3.021.900,00 

373.100,00 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ;Valor; 
.S

Função 10 Saúde 6.072.700,00 

O2f~ - y~~p0~t€tIA1JNIG1 ' ~ . ~-A`~~SfS•~. C j~$OC A Fhllfk~~. .. 

Função 08 Assistência Socia 1.535.960,00 

Orgão: .Ó2 0 
S . .. . . . . _ . . . .,. . -. . . , _ 

FUNDO DE MANUTENCAO É 
. 

DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA - FUI~0E Jalor 

Função 12 Educação 4.867.500,00 

t 
~S~EThRIAM

s~ ~U
NICIPA1DE Á 

RtCÚLT~U 
aiós~ 

Função 20 Agricultura 702.400,00 

;Urgão: 02 10 . 
...r_. . . .+--e

U
--~T' - . 

CR~ ,RIÁ MNICIPRL DE MEl 
~ 

BIENTEs 
~u4fi7!1'. 

Função 18 Gestão Ambiental 
~~~~~ 

~lifl 

225.530,00 

~ 

.~:**S;rr~r 4breu ~at:sO 
CPF : 956.245.38-91 
7r M-:^3] 



o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o to
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ;0151946710001-05 Orçamento Programa 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO 

(Inc.11, § 2°, Art.2°) 

Exercício de 2025 
Anexo 09 
Página 2 

3EC ÉTfiRI _ ~~['JNICIPXiL~D~SP~OR V 

Função 27 Desporto e Lazer 752.210,00 

Função 10 Saúde 302.000,00 

~AD~OLËS~ÉËN~ 

Função 08 Assistência Social 25.680,00 

~ R. 

Função 99 Reserva de Contingência 70.000,00 

TOTAL GERAL 29.565.000,00 

01 01 CAMARA MUNICIPAL 1.230.000,00 

0201 GABINETE DO PREFEITO 719.500,00 

0202 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMEN Q3.050,00 

0203 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 904.100,00 

0204 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERVIÇOS219.370,00 

0205 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 3.395.000,00 

0206 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 6.072.700,00 

0207 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 1.535.960,00 

0208 FUNDO DE MANUTENCAO E DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA18 !WEB0 

0209 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 702.400,00 

0210 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 225.530,00 

0211 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, TURISMO E LAZER 752.210,00 

0212 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 302.000,00 

0213 FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 25.680,00 

0299 RESERVA DE CONTIGENCIA 70.000,00 

TOTAL 29.565.000,00 

01 Legislativa 

03 Essencial à Justiça 

04 Administração 

08 Assistência Social 

1.230.000,00 

250.000,00 

4.694.650,00 

1.561.640,00 

8Y.£is ±1U!!7 OS illr¢U SOrsa 
OPF: 956.245.383-99 
Pre9sit: P/lttnictpzl 



0 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 Orçamento Programa Exercício de 2025 

Anexo 09 
Página 3 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO 
(Inc.11, § 2°, Art.2°) 

10 Saúde 6.374.700,00 
11 Trabalho 200.000,00 
12 Educação 7.889.400,00 
13 Cultura 373.100,00 
15 Urbanismo 3.218.620,00 
16 Habitação 53.000,00 
17 Saneamento 1.120.600,00 
16 Gestão Ambiental 225.530,00 
20 Agricultura 702.400,00 
24 Comunicações 22.000,00 
25 Energia 424.050,00 
26 Transporte 403.100,00 
27 Desporto e Lazer 752.210,00 
99 Reserva de Contingência 70.000,00 

TOTAL 29.565.000,00 

Ëawbl'sz+nar 7{breu criousc 
OPr: 956.245.383-91 
i'reffaititi PAunicipsl 



o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
0 
o 
o 
o 
Dãó 
o 0  ó 

~ o 

Ow~ 
~m 

O O O 
i 

 (w ~o
o°' 
0 7 ~ 

C M 

o ~ ~ 
z 

Fj 

OLL ~ 
üJ uJ 

R' ¢ 
O 0. ~ 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

C 
o) KU

co 

(/1 ~ 

N 

C. 

Cu 

o, 
o 
N 

~ 

Co 

N 

co 
a 

v 
m 
O 
N 

Q 

(C 

o, 
o 

~ 

~ 

~ 

ÌI 

o 

o o) 
V 
() 

O 

N 

N 

O O O O O 
rp 

OO666, 
O O Co to o 
o o OJ V <V 
A O O Of to 
~ 

O) O 
b  

M 

oi. 
N 

_O O V 
~ O 

rn  m (O 
CO 
N ~ (Ao 
A lO V 
m co 

~ 
A 

ó v m 
lõ õ õ 
0 N (o 
O ~ O 
to Ó O 
A M .- 

V 

00000 
ddóòa 

0 0 o o 
0 0 0 0 0 
o o o o o 
O  N C') N- O 

F,'è&nrwr de .4!reu 'Soa 
ElF: 956.245.383-9' 

!~raff~3"~ PA;.nicin i 



o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
O 
O 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
O 
O 
o 
~ãó 
opô 

Có 

7 ~ OJ?i; 
O os 

tQ . 
O ~ 2 

W 
U 

09 
O 7 cn 

Z 

O~U 
t 5oLL~ 

OWQ 

O~ 
o' 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
O 

E
xe

rc
íc

io
 d

e 
20

25
 

O
rç

am
en

to
 P

ro
gr

am
a 

N 

OI .A 
a 



o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

Codigo 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa Exercício de 2025 

TABELA EXPLICATIVA - EVOLUÇÃO DA DESPESA 
(Inc. III, Art. 22) 

Discriminação DESPESA 

Realizada 2023 Fixada 2024 Prevista 2025 

DESPFS'A5'~ oRgÉN.TE 

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 7.956.463,00 9.778.500,00 11.034.900,00 
3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9.743.328,00 12.197.600,00 13.663.230,00 

4 4 INVESTIMENTOS 4.219.200,00 4.637.370,00 8.049.087,00 
4 5 INVERSÕES FINANCEIRAS 100.070,00 71.000,00 49.500,00 

4 6 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 41.000,00 100.000,00 110.000,00 

9 9 RESERVA DE CONTINGENCIA 

&Lsímar 32 !.breu &usa 
DPF: 956.245.383-91 

êtt~ t^K A^.a.n.icina. 

65.000,00 65.000,00 70.000,00 



e 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 

RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

Página 1 

plicacao Programada Proj/Ativ Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Fone. 

F.R. - C.A. 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.500.00.999.000 4.4.90.52.00 45.000,00 

q e 
e 
e 
e 

OBRAS E INSTALAÇiES 

AQUISIÇÃO DE IMiVEIS 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

i7:i]TI~Á"ISE~SIFS`ti'S'ttrpRitENT~  s 
DIÁRIAS - CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

1.500.00.999.000 4.4.90.51.00 60.000,00 

1.500.00.999.000 4.5.90.61.00 

1.500.00.999.000 3.1.90.04.00 20.000,00 
1.500.00.999.000 3.1.90.11.00 560.000,00 
1.500.00.999.000 3.1.90.13.00 122.000,00 
1.500.00.999.000 3.1.90.92.00 3.000,00 

971000:0 
1.500.00.999.000 3.3.90.14.00 35.000,00 
1.500.00.999.000 3.3.90.30.00 50.000,00 
1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 220.000,00 
1.500.00.999.000 3.3.90.39.00 90.000,00 
1.500.00.999.000 3.3.90.92.00 2.000,00 

V 
e TOTAL 

e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 

1.230.000,00 

~~ePranar r3e u1rea So 

CPF: 956.245.383-91 
re  ;.s "A:.nici?z, 

iN
 

S
i 

iN
 

ü 



e 
e 

©Aplicacao Programada 

EQUIPAMENTOS 000 4.4.90.52.00 30.000,00 e 

e 

PREFEITURA MUtt DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

Proj/Ativ 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

DIÁRIAS - CML 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA 

Finalidade 

F.R. - C.A. 

Página 2 

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func. 

1.500.00.999.000 3.3.90.14.00 10.000,00 
1.500.00.999.000 3.3.90.35.00 180.000,00 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.500.00.999.000 3.1.90.11.00 350.000,00 

RIAS - CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇAO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

yTADQjSERVjÇOt 'TA 
>ÃfiCOflREN E&k&Ot_ 
9;,,L,E: .~ m SeÇ 

1.500.00.999.000 3.3.90.14.00 
1.500.00,999.000 3,3.90.30.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.33.00 
1.500.00.999.000 3,3.90.36.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.39.00 

25.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
12.000,00 
10.000,00 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML 1.500.00.999.000 3.1.90.11.00 12.000,00 
i -~O17~tYFÁb°~ËSL~~éá~RR~F7LEe 
MATERIAL DE CONSUMO 1.500.00.999.000 3.3.90.30.00 2.000,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 2.500,00 

e OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 1.500.00.999.000 3.3.90.39.00 6.000,00 

e 
eTOTAL 

e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
b 
e 
© 
© 
© 
© 

719.500,00 

£tsmrar cÏ¢ S4breuÇSousci 
D?F:956.245.38 -99 
PreTeita PAwniciPa' 

o 
o 



o 

ODER 

~
t 

" RGÃO

NlDADE 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUiS DO P1 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO 
U' 

00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO 

Página 3 

° Aplicacao Programada 

e 
HQUIPfUAENTO5?P/AADMINISTRAÇAO GERr4L"`'? 

4 ,DESPESAS DE CAPI1 
INVESTIMENTOSü...:- _ 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Proj/Ativ 

MANUTÉNÇAp 
~• 

DhADMIINISTRAÇAÕ GERAL
 3 DESP,E3AS CORREN 

t PESSOE;ENCARGOS SOCWIS 

e 

04 122:0003.2201 X1000 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CMI_ 

:•'  U S DE__SPESAS CQ ~~~~I~,5~~~ ~.-~i~`~;:z 
D RIAS CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

PRINCIPAL DA b VIDA CONTRATUAL RESGATADO 

ÇXÕ'DÉ EDFTAIS E NOTA 
ESPOSAS CORREN 

3 OUTRASDES   
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Finalidade 

F.R. - C.A. 

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func. 

1.500.00.999.000 4.4.90.52.00 
1.755.00.999.000 4.4.90.52.00 

t 
ri  ; 

55.000,00 

1.500.00.999 000 3.1.90.04.00 120.000,00 
1.500.00.999 000 3.1.90.11.00 1.100.000,00 

1.500.00.999.000 3.3.90.14.00 
1.500.00.999,000 3.3.90.30.00 
1.501.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.706.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.501.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.706.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.39.00 
1.501.00.999.000 3.3.90.39.00 
1.706.00.999.000 3.3.90.39.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.92.00 

1.500.00.999.000 4.6.90.71.00 50.000,00 

o 
pEt~C í`aOCq6SEGURAN APUBL'`1Ç 

~S,~ESAS
UTRAS DESPESAS CORR 

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

e 
AA

e
~?CQNTRI6UI 0~; OÚTRPI 

µ ~S 

122 0003 2202.0000 . 

5.500,00 1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.39.00 

60.000,00 
430.000,00 
11.000,00 
88.000,00 

610.000,00 
13.200,00 
38.500,00 

360.000,00 
5.500,00 

82.500,00 
16.500,00 

80.000,00 

2 985.200 00 É 
2935 200,00 

122o;a0o oo : . ~...._....~. W. 

'x137.,1 

5O b00~0 

' '85.500,00 
00 00 

p 3 ,~ -~ .. . 
'CO RRE 

CJ ~~1r1~~Ll~SP~ 
~

8 
CONTRIBUIÇÕES 

®TRANSF: bÁí~~ál , M' 
3' nk~S~?F~ O i -•~,~:~ 

..... _ rd3rt.{;tI i . .I '

1.500.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.39.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.93.00 

1.500.00.999.000 3.3.90.41.00 

5.500,00 
13.200,00 
2.000,00 

72.600,00 

~ 

IrdS :mame 21lire Sai& 
CP:: 956.245.383-9'1 
P.e'~if3 PJl:.^;^i?~; 



C) 
© 

d 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 
Página 4 

e 
~plicacao Programada Proj/Ativ Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total rune. 

F.R.- C.A. 

o 
e 

MATERIAL DE CONSUMO 1.707.00.999.000 3.3.90.30.00 9.460,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.707.00.999.000 3.3.90.36.00 2.420,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.707.00.999.000 3.3.90.39.00 1.540,00 
OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.707.00.999.000 3.3.90.47.00 1.430,00 

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

1.500.00.999.000 3.3.90.30.00 5.500,00 
1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 11.000,00 

Q 

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

1.500.00.999.000 3.3.90.30.00 10.000,00 
1.500.00.999.000 3.3.90.39.00 90.000,00 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CML 1.500.00.999.000 3.1.90.11.00 100.000,00 

e 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR DICA 1.500.00.999.000 3.3.90,39.00 10.000,00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR DICA 1.500.00.999.000 3.3.90.39.00 12.000,00 

3. 543.050,00 e TOTAL 

&rJunD7 dE• tiD7Cr! &rlS9 
DPF: 956.245.383-9'1 
Fr aficita ML nicipai 



e 
e 

e. 
®plicaca0 Programada 

S 

e 

e 

TOTAL 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:0151946710001-05 

Orçamento Programa Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

ProjlAtiv 

SENTENÇAS JUDICIAIS 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

D 'RIAS -CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

UB 

'ES60_A ENCYSRtiQ3_áDtlLt "~, .„.,;` 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Finalidade 

F.R. - C.A. 

Página 5 

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total FUnC. 

1.500.00.999.000 3.1.90.91.00 30.000,00 

1.500.00.999.000 3.1.90.11.00 
1.500.00.999.000 3.1.90.92.00 

1.500.00.999.000 3.3.90.14.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.39.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.92.00 

90.000,00 
1.500,00 

25.000,00 
10.000,00 
30.000,00 
50.000,00 
1.100,00 

1.500.00.999.000 3.1.90.11.00 24.000,00 

D 'RIAS -CIVIL 1.500.00.999.000 3.3.90.14.00 3.000,00 
MATERIAL DE CONSUMO 1.500.00.999.000 3.3.90.30.00 3.000,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 2.000,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.500.00.999.000 3.3.90.39.00 1.500,00 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.500.00.999.000 4.4.90.52.00 3.000,00 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

é E9PËSdiSTL1~;C~.PFt 

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 

9EQ~p5'~ i 

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 

1.500.00.999.000 3.1.90.13.00 360.000,00 
1.500.00.999.000 3.1.90.92.00 10.000,00 

1.500.00.999.000 4.6.90.71.00 00.000,00 

500.00.999.000 3.3.90.47.00 200.000,00 

904.100,00 

e 

láeÏsíntar r)e Abreu S9kss 
CPF: 956.245.383-9'1 

Prefeita rA m;Qlpz: 



PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 336 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 
Página 6 

e 

plicacao Programada e Proj/Ativ Finalidade 

F.R.- C.A. 

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func. 

e 

e 

e 

e 

e 

e 
e 
e 
e 
e 
e 

e 

e 
e 

e 
e 

e 
e 
e 
e 

OBRAS E INSTALAÇÕES 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
OBRAS E INSTALAÇÕES 

OBRAS E INSTALAÇÕES 
OBRAS E INSTALAÇÕES 

e 1.500.00.999.000 4.4.90.51.00 
1.700.00.999.000 4.4.90.51.00 
1.706,00.999.000 4.4.90.51.00 

200.000,00 

445.500,00 
275.000,00 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS, PESSOAL CIVIL 

1.500.00.999.000 3.1.90.04.00 88.000,00 
1.500.00.999.000 3.1.90.11.00 55.000,00 

D 'RIAS-CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

1.500.00.999.000 4.4.90.51.00 70.000,00 
1.755.00.999.000 4.4.90.51.00 45.000,00 

1.500.00.999.000 4.4.90.52.00 20.000,00 

1.500.00.999.000 3.3.90.14.00 11.000,00 
1.500.00.999.000 3,3.90,30.00 275.000,00 
1.706.00.999.000 3.3.90.30.00 44.000,00 
1.720.00.999.000 3.3,90.30.00 193.600,00 
1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 350.000,00 
1.706.00.999.000 3.3.90.36.00 22.000,00 
1.720.00.999.000 3.3.90.36.00 99.000,00 
1.500.00.999.000 3.3.90.39.00 220.000,00 
1.706.00.999.000 3.3.90.39.00 33.000,00 
1.720.00.999.000 3.3.90.39.00 110,000,00 
1.720.00.999.000 3.3.90.47.00 5.720,00 
1,500.00.999.000 3.3.90.92.00 2.200,00 

OBRAS E INSTALAÇÕES 1.500.00.999.000 4.4.90.51.00 30.000,00 

AQUISIÇÃO DE IM Õ VEIS 
F5a '..,;. .. . ~'.~...F SMM.x.̀

54883: 44 .0000 

1.500.00.999.000 4.5.90.61.00 20.000,00 

OBRAS E INSTALAÇÕ ES 1.700.00.999.000 4.4.90.51.00 88.000,00 

„rúül7nu+ a5 LIOICt! cSOrlSw 

DPF: 956.245.383-91 
Pretei°w PJ9uaiClp~. 



PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

~plicacao Programada e 

eMANÏ~, ..TENj'iAO DÌj~~,L'IINPEZr~,CTP,xf16L1CA. 
OESPECAS,COj2REKÇ,t~ ~ ~; 

~pESSOAL$E£(JCARCa05 ' 

e 
e 

e 

Proj/Ativ 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
b:C$TRA~béSPÉSTéS:O, . ,, ORgE 

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

1.500.00.999.000 3.1.90.04.00 55.000,00 

p 
~~Ë, R_EÇl1,P~DE?~ÉM,CfERI 

ES~ESASLIECAP 
-~IIM7ESTfN1E~Yf7S 

OBRAS E INSTALAÇÕES 

OBRAS E INSTALAÇÕES 

CÓtTSERG.7DE„TAVÊN II D 

411x0ÕÕ 

Finalidade 

F.R. - C.A 

Página 7 

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func. 

1.500.00.999.000 3.3.90.30,00 19.800,00 
1,500.00.999.000 3.3.90.36.00 75.000,00 
1,500.00.999.000 3.3.90.39.00 55.000,00 
1.501.00.999.000 3.3.90.39.00 5.500,00 

1.500.00.999.000 4.4.90.51.00 30.000,00 

1.700.00.999.000 4.4.90.51.00 110.000,00 

MATERIAL DE CONSUMO 1.500.00.999.000 3.3.90.30.00 14.300,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 42.000,00 

e OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.500.00.999.000 3.3.90.39.00 110,000,00 

e 

8:`~~ 821Op 

5531)0:00: 

ÕNS7~ËTh~ÊL~7ÕR~f{AÇIO 
n

~ `_NVÉSTIiJEFl OS, 
1.500.00.999.000 4.4.90.51.00 20.000,00 
1.700.00.999.000 4.4.90.51.00 33.000,00 

OBRAS E INSTALAÇÕES 
OBRAS E INSTALAÇÕES 

ó -uçaan~_yTË~~ 
S~ES!{S'D 

OBRAS E INSTALAÇÕES 

OBRAS E INSTALAÇÕES 

&ü371Nr ?+^ 'ateu 'OtrSb' 
OPF: 956.245.383-91 

Pre7.^ig.z. PAanicip ; 

.700.00.999.000 4.4.90.51.00 66.000,00 

1.500.00.999.000 4.4.90.51.00 60.000,00 

ó oõd 

sa,pëti;9á~ 



PREFEITURA NIUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercido de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

~plicacao Programada 

0 
Proj/Ativ Finalidade 

F.R.- C.A. 

Página 8 

Categoria Detalhada TotalOrupo Total Categ. Total Func. 

~ÇÕNS7RÚÇ'~ffDËJ~ÕÏIÚ~OS~S4N „fiRÌO, 
ESPÉSAS,~ÉyÇ~PI. 

ÌI&ESTIMENTOS
OBRAS E INSTALAÇÕES e 

1.500.00.999.000 3.1.90.04.00 52.800,00 
1.500.00.999.000 3.1.90.11.00 11.000,00 

0 

1.500.00.999.000 3.1.90.04.00 50.600,00 
1.500.00.999.000 3.1.90.11.00 6.600,00 0 

0 
0 
0 

0 
e 
0 
e 
0 

DSC 
ËNi`Ó& 

OBRAS EINSTALAÇÕES 
OBRAS EINSTALAÇÕES 
OBRAS E INSTALAÇÕES 

OBRAS E INSTALAÇÕES 
OBRAS E INSTALAÇÕES 

OBRAS E INSTALAÇS ES 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

SÏ¡ÉRËC~P.,.~Õi4ÇUDE5: - 
-  DESP,ES'ÕE'~cÀl .,.,,,~,..-... . . 

E (i 
OBRAS E INSTALAÇÕES 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

T~ESPËS"/rá"80RXlENTES 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

1.700.00.999.000 4.4.90.51.00 22.000,00 

1.500.00.999.000 4.4.90.51.00 10.000,00 
1.700.00.999.000 4.4.90.51.00 132.000,00 
1.701.00.999.000 4.4.90.51.00 220.000,00 

1.500.00.999.000 4.4.90.51.00 20.000,00 
1.700.00.999.000 4.4.90.51.00 44.000,00 

1.700.00.999.000 4.4.90.51.00 33.000,00 
1.500.00.999.000 4.4.90.52.00 35.000,00 

1.700.00.999.000 4.4.90.51.00 33.000,00 

1.500.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.39.00 

6.600,00 
65.000,00 
80.000,00 

bP.. •.:800,,0 

&P.slmur A 2breu1$ousa 
DPg:956.245.38 -99 

1DreTe3ta Municipal 



® plicacao Programada Proj/Ativ Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func. 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01 51 94 67/0 0 01-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

1.500.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.500.00,999.000 3.3.90.36.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.39.00 

33.000,00 
70.000,00 
70.000,00 

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

1.500.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.39.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.92.00 

55.000,00 
28.000,00 

100.000,00 
6.050,00 

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

1.751.00.999.000 3.3.90.30.00 35.000,00 
1.751.00.999.000 3.3.90.36.00 15.000,00 
1.751.00.999.000 3.3.90.39.00 130.000,00 

1.500.00.999.000 4.4.90.51.00 50.000,00 
1.700.00.999.000 4.4.90.51.00 165,000,00 

OBRAS E INSTALAÇÕES 

OBRAS E INSTALAÇÕES 
OBRAS E INSTALAÇÕES 

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

1.500.00,999.000 3.3.90.30.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.39.00 

20.900,00 
33.000,00 
77.000,00 

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 

1.750.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.750.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.750.00.999.000 3.3.90.39.00 
1.750.00.999.000 3.3,90.47.00 

16.500,00 
19.800,00 
18.700,00 
2.200,00 

F.R.- C.A. 

1.700.00.999.000 4.4.90.51.00 55.000,00 

&&ímºr óe iÜï oure 
CPF: 956.245.383-9'1 
R'eíeita PAanjcip^, 

Página 9 



U 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 
Página 10 

o 
ÓAplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade 

F.R.- C.A. 

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func. 

o 
o 
OTOTAL 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

~ oo aoR 

5.219.370,00 

Ke1shnºr de sYlbreu So 
CPF: 956.245.383-9'j 
Prei&;a PAt:njcj7w. 



1.500.00.200.000 4.4.90.51.00 40.000,00 

B 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 
Página 11 

®plicacao Programada 

~A~CIf 

e 

PODER's'EXEÇUTIVQ:.   ' ~,.~ ~'~,. 
SE~CRETAR ~MUNICIP 

Proj/Ativ 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PF.RMI4NENTE 

COhÌSã~D~.REFOj2M/yd'}_~NIDADESESCO - RÉ 
: _ 

:~ºt=saEsgs n~na .w 
`e 

OBRAS EINSTALAÇÕES 
I~ S2SÉSr yNGÉI

AQUISIÇ O DE IMÓVEIS 

e 
QMANUT',ËNGhOT~Ft3 QÌpgAMEw,r!k,r: - ECRETA- Ui' 

E?ES~SOAL,6IFT1G/1 

CONTRATAÇAO POR TEMPO DETERMINADO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

ïs i71si5>:57~~5'e"tix = ~N~ï 
D RIAS -CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

O-.O.O TEROÉÌËSTÁÓ 
ESPFSASxORR  

0 ~. - • 

c,açAo-
EDUCA 

Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total FUnc. 

81 a0,~,td'SÍôl1ã ~~00 

1.576.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.576.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.576.00.999.000 3.3.90.39.00 

110.000,00 
33.000,00 
11.000,00 

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

1.500.00.200.000 3.1.90.04.00 159.500,00 
1.500.00.200.000 3.1.90.11.00 620.000,00 

014:2509.0000 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
U a ESPËSÃSCOfRENTES ,~-,~-'  ttt 

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

e 
e 
e 
® 
e 
e 
e 

Õ.o00;90 

;379ì5Ó0;ÓO-

~00;00= 

ÕÓ0 o 

OtOoa;o 

ZOO:OÕ?r 

.ECZStDIar aCtJ1br¢II ¶ tl53 
DPF: 956.245.383-91 
?resit M: nicÍp^1 

F.R.- C.A 

1.500.00.200.000 4.4.90.52.00 30.000,00 

1.500.00.200.000 4.5.90.61.00 10.000,00 

1.500.00.200.000 3.3.90.14.00 11.000,00 
1.500.00.200.000 3.3.90.30.00 165.000,00 
1.500.00.200.000 3.3.90.36.00 352.000,00 
1.500.00.200.000 3.3.90.39.00 55.000,00 
1.500.00.200.000 3.3.90.92.00 11.000,00 

1.500.00.200.000 3.1.90.11.00 20.000,00 
...-~*_~- ., . ~mwxn 

1.500.00.200.000 3.3.90,30.00 5.500,00 
1.500.00.200.000 3.3.90.36.00 13.200,00 
1.500.00.200.000 3.3.90,39.00 6.000,00 

1.569.00.999.000 4.4.90.52.00 143.000,00 



e 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa Exercício de 2025 

O QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

e 

Página 12 

®Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade Categoria Detalhada TotaiGrupo Total Categ. Total Func. 

F.R.- C.A 

~Ã14[NOtÉNÇAO~0Ó53~lÃ~nra"E.,[.~,SÌ'N•O.FUNDA~IE 
_. ES.ps.E.SkStFORFiEN 

~~,..,....,..... 

~DES•ESAS'CO 

MATERIAL DE CONSUMO 

„N'.,yE~TATW $P,~ORTf'AE'FSTODAN. 
P..R0-ESSORES:-CpNZRiCP~R7]^` ' -.., .. ": ., "g; ...SA .ICOR[i 

DÊSE .... .. ....... 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

e 

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

1.569.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.569.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.569.00.999.000 3.3.9d.39.00 

5.500,00 
6.600,00 
7.700,00 

e 
e 

e 
e 
e 
e 
B 

1.552.00.999.000 3.3.90.30.00 113.080,00 

ENÇD.ojtJo,S~sj~p;~[ÏN.
3:~.;,,lESP SÁS:'COF3R 

- ~ESSOAI.~E°È 
1.500.00.200.000 3.1.90.11.00 132.000,00 
1.500.00.200.000 3.1.90.13.00 100.000,00 
1.500.00.200.000 3.1.90.92.00 11.000,00 

>JÓ.25'03,000 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

~tiU~~LR~7t ESP~56~~01t,REfJ]' ry ad s J~~~f< ~=~ ,~ 
DIARIAS - CIVIL 
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

Q~PRCÏ 

DESI?ESAS;CORREN 
~Qtim,xR,dsip~P

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

1.550.00.999.000 3.3.90.30.00 33.000,00 
1.550.00.999.000 3.3.90.36.00 28.600,00 
1.550.00.999.000 3.3.90.39.00 12.100,00 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

j~DÓ,`F'.RQ.G$NÁG,~ii'#E AP„'OTO'. 2381'55 92512000 

1.500.00.200.000 3.3.90.30.00 
1.500.00.200.000 3,3.90.30.00 
1.500.00.200.000 3,3.90.36.00 
1.500.00.200.000 3.3.90.39.00 

135.300,00 
7.700,00 

48.400,00 
5.000,00 

1.500.00.200.000 3.3.90.14.00 11.000,00 
1.500.00.200.000 3.3.90.18.00 6.800,00 
1.500.00.200.000 3.3.90.30.00 165.000,00 
1.500.00.200.000 3.3.90.32.00 5.500,00 
1.500.00.200.000 3.3.90.38.00 104.500,00 
1.500.00.200.000 3.3.90.39.00 18.000,00 
1.500.00.200.000 3.3.90.92.00 3.300,00 

1.550.00.999.000 4.4.90.52.00 4.070,00 

i1 P 

&Wwar je ' re , sattsa 
CPF: 956.245.3;3-97 
Prefeita PA a:licipaJ 

3900.00 

Ó80 

~85~0 

8 

e 
e 



e 

e 
e 
QC.O~ST 

e 

o 
e 
e 

e 
~ IZbGAnçTãnútin~Aim,ENinç 

SC0IFFi:~pËESÇ0 s.4~#° 
as'S'DES '~.:.-..~:'4.....,... 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 
Página 13 

F.R.- C.A. 

ËSLrQIÁR P¡Jk-

`~177(2AS. . ESE~SAS_  ~RRE~17'E 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

REGIIP„, 0, „É0~6~Ç'pC3;CRËC~Ë 
➢ESPESltS.„ ¡OE~A~ 
y~T1TVË~T~h1É~ITü~^

OBRAS E INSTALAÇÕES 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

RÉCdP.~OL~ÉÕliÏP: P Op~2ÊÉSG0.~AR 

~ AES2~StiS'L?~G;4_P,IS 
NQES7INIEN74 

TI 

e 

e 

® Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func. 

1.500.00.200.000 4.4.90.51.00 20.000,00 OBRAS E INSTALAÇOES 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

D- Ó?EiTSI O' _AS~CRECpÉ5.~ 
ESj'ESAS 0 E~. J! 
t - Ep 5-úÕ'~D;~ÇARGO5S _ _ 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
~av sc007;Ri ~S~.bËSSPËSgS%ORRE&TES 
DIARIAS - CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

2 P'-:1502:00 

NÇL+Q~OI~MSiFórP E'-1 
iHDESPESAS.CQ~REjE„ ~..... 

- SL~ÈNCARGO 

555210 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
CS~D, ~$PESÃS~ÓRRE 

RIAS -CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

SCOLAF2 502,0000 

552.00.999.000 3.3.90.30.00 15.400,00 MATERIAL DE CONSUMO 

RÓGNACIONAL~ËT~ÌËtV~.l.~ 0 
w, SCpk~`6„Cf3[GH -1~~ 

ES 

e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 

0000 

1.553.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.553.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.553.00.999.000 3.3.90.39.00 
1.553.00.999.000 3.3.90.92.00 

35.750,00 
16.500,00 

6.600,00 
1.100,00 

1.500.00.200.000 4.4.90.51.00 22.000,00 
1.500.00.200.000 4.4.90.52.00 6.000,00 

1.500.00.200.000 4.4.90.52.00 8.000,00 

1.500.00.200.000  3.1.90.11.00 25.000,00 

1.500.00.200.000 3.3.90.14.00 2.000,00 
1.500.00.200.000 3.3.90.30.00 11.000,00 
1.500.00.200.000 3.3.90.36.00 7.700,00 
1.500.00.200.000 3.3.90.39.00 6.000,00 

1.500.00.200.000 3.1.90.11.00 18.000,00 

6.000,00 
13.200,00 
16.500,00 

6.000,00 

830 Q00. 

6:000;0 

1.500.00.200.000 3.3.90.14.00 
1.500.00.200.000 3.3.90.30.00 
1.500.00.200.000 3.3.90.36.00 
1.500.00.200.000 3.3.90.39.00 

59~.700~0 

f6 oïsbpºr ?74áreu arss 
DPG: 956.245.383-9'1 
Prefeita PJi;:niciPa; 

00o-0o 

a59:7000Õ 

22o00;Õ0 



O 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 
Página 14 

8 

plicacao Programada Pro]/Ativ Finalidade Categoria Detalhada TotaiGrupo Total Categ. Total Func. 

F.R.- C.A 

Q~RQG: •C0jV`1tiPE E 

♦ MATERIAL DE CONSUMO 

6 
O 
O 
O 
taTOTAL 

MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

1.500.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.32.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.39.00 

22.000,00 
12.100,00 
33.000,00 

240.000,00 

1.552.00.999.000 3.3.90.30.00 22.000,00 

PREMIAÇOES CULTURAIS, ART STICAS, CIENT FICAS, DESPORTI 1.749.00.999.000 3.3.90.31.00 40.700,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.749.00.999.000 3.3.90.36.00 25.300,00 

3.395.000,00 

O 
© 
O 
O 
6 
O
O 

6 
O 
6 
O

O 

fifo~íraor de eu c~?uss 
Di'F: 956. 45.383 a•] 
prefeita PJfunicina} 



© 
a 
e PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
R RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

® Orçamento Programa Exercício de 2025 

O QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

e 
Página 15 

®plicacao Programada Proj/Ativ Finalidade 

F.R.- C.A. 

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func. 

SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

CONTRATAÇ • OPOR TEMPO DETERMINADO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
SENTENÇAS JUDICIAIS 
DESPESASDE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

DIÃRIAS - CML 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
CONTRIBUIÇÕES 
OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 
SENTENÇAS JUDICIAIS 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

~ 

e 
pV 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

StCX'R8t1TE '. a .. 5!! f 
-CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

D RIAS 

EQUIPAMENTOS E 

1.500.00.300.000 3.3.90.35.00 70.400,00 
1.500.00.300.000 3.3.90.36.00 5.500,00 

1.500.00.300.000 4.4.90.52.00 
1.601.00.999.000 4.4.90.52.00 
1.631.00.999.000 4.4.90.52.00 
1.632.00.999.000 4.4.90.52.00 

90.000,00 
110.000,00 
110.000,00 

121.000,00 

1.500.00.300.000 3.1.90.04.00 150.000,00 
1.500.00.300.000 3.1.90.11.00 650.000,00 
1.500.00.300.000 3.1.90.13.00 220.000,00 
1.500.00.300.000 3.1.90.91.00 10.000,00 
1.500.00.300.000 3.1.90.92.00 5.000,00 

1.500.00.300.000 3.3.90.14.00 35.000,00 
1.500.00.300.000 3.3.90.30.00 450.000,00 
1.500.00.300.000 3.3.90.32.00 15.000,00 
1.500.00.300.000 3.3.90.36.00 550.000,00 
1.500.00.300.000 3.3.90.39.00 250.000,00 
1.500.00.300.000 3.3.90.41.00 6.000,00 
1.500.00.300.000 3.3.90.46.00 10.000,00 
1.500.00.300.000 3.3.90.91.00 10.000,00 
1.500.00.300.000 3.3.90.92.00 5.500,00 

1.500.00.300.000 4.4.90.52.00 30.000,00 

1.600.00.999.000 3.1.90.04.00 13.200,00 
1.600.00.999.000 3.1.90.11.00 66.000,00 

1.600.00.999.000 3.3.90.14.00 
1.600.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.600.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.600.00.999.000 3.3.90.39.00 

15,400,00 
110.000,00 
242.000,00 
132.000,00 

600.00.999.000 4.4.90.52.00 11.000,00 

~s dk 

. istimar de "' ,rerJ 8'' e OP:c: 956.245.383-91 
Pre{ei+w. PAanicip~i 



8'x" °° PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 

8 
- --. RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

® Orçamento Programa Exercício de 2025 Página 16 

e 

Ø QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

eplicacao Programada 

e 

Proj/Ativ 

ôT3Q020:260300Q 

*; -p ESSOaSSi CA GO 0Cw,~.. ,yi !jy
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

OTJT DESPESX~S'CbRRENg„~,,Efi , g 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

~RE\JNEBRAS ,,,.y,,,,, 
DESPESAd?CtRÉt} 

PESSrYE C,  a ÇS0CLÂJS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAI 
I 0IJTRAS;DËSPE ASíGokREN17 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

PESSOA F SICA 

A30 ;0020' 30 0000 

e 

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

1.500.00.300.000 3.3.90.30.00 
1.500.00.300.000 3.3.90.36.00 
1.500.00.300.000 3.3.90.39.00 

80.000,00 
35.200,00 
50.000,00 

a-
Z

s
I 

.Z
k
) 

W
1 

iX
s
1

 0
1 

P
I 

fl
 

~O,vsst :,c ~ 
0:0000'.'" 

2750º00 

7Ó;O0 

3ÕDÓ0 

13 ~c3100:OC~3 

L4thttnr )'s eu &0a 
OPF: 956.245.383-9'J 
P. e7ai;e MucicipeJ 

CIVIL 

O;Pf20G OdFSAÜDÉiEST/~DO 
-- 

~ DE9PE 
1.621.00.999.000 3.3.90.14.00 
1.621.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.621.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.821.00.999.000 3.3.90.39.00 

6.600,00 
38.500,00 
60.500,00 
27.500,00 

0L`.0020.2609 

DI RIAS - CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

~ÓIS~RÏBÚ,jtO:'CAR 
0ÉSP-E.S~S~DÔR N 

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

RSBDF~PËSSÕA~~A;I2ÈtJ~ÉS'-
~N~O

ÉSP 5AS 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

1.500.00.300.000 3.3.90.32.00 5.000,00 

1.600.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.600.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.600,00.999.000 3.3.90.39.00 

7.700,00 
11.000,00 

6.800,00 

Finalidade 

F.R.- C.A. 

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func. 

1.600.00.999.000 3.1.90.11.00 440.000,00 

1.600.00.999.000 3.3.90.36.00 6.600,00 

1.600.00.999.000 3.1.90.11.00 44.000,00 

1.500.00.300.000 3.3.90.36.00 77.000,00 
1.500.00.300.000 3.3.90.39.00 15.400,00 



8 

plicacao Programada 

A 
e _ 

,~rES,TA4^ 

e 

e 
e 
e 
® 
e 
e 
© 
e 

ONSTJ3U 

S • ES7{SyCOF3RE,,, 
o jjDEsEsA 

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
OËSË~S~5zfl , , JT 

IN-GËS37ME O5 
EQUIPAMENTOS  MATERIAL PERMANENTE 

y  PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 

Ø Yf  RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa Exercido de 2025 

e. QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

e 
Página 17 

Proj/Ativ Finalidade 

F.R.- C.A. 

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func. 

CREMENTO'Ì jEMP,.Õ 
QSER IÇO~~APS..r.✓> rtw°~~1`+.'.:} 
Av . CO ¡{EN 

~qU SES: ~ 
DIARIAS - CML 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

JNVEST.IMENT' 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

i7UlANG:T.~tNC`~:O;p~CURS03y~GtS IA 

¢ YJ7RASDE5P 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

DRâfi 

ORBE 

1.600.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.600.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.600.00,999.000 3.3.90.39.00 

3.080,00 
2.750,00 
2.970,00 

0020.2682,0000 

OBRAS E INSTALAÇÕES 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

;,i,E° ;,Ó51`QSDE=SAUDE{IB 
ÉS,¡?E$i1S';,,.D~ÇtiP 

OBRAS E INSTALAÇÕES 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

ES °,~l'S'ÇQji  NTËs, 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

002,0020 03.0000 

1.601.00.999.000 4.4.90.51.00 93.500,00 

0000_ 

600.00.999.000 3.3.90.36.00 44.000,00 

1.600.00.999.000 3.3.90.14.00 11.000,00 
1.600.00.999.000 3.3.90.30.00 220.000,00 
1.600.00.999.000 3.3.90.36.00 82.500,00 
1.600.00.999.000 3.3.90.39.00 99.000,00 

1.600.00.999.000 4.4.90.52.00 11.000,00 

1.621.00.999.000 3.3.90.30.00 110.000,00 
1.621.00.999.000 3.3.90.38.00 27.500,00 
1.621.00.999.000 3.3.90.39.00 11.000,00 

.621.00.999.000 4.4.90.52.00 27.500,00 

1.500.00.300.000 4.4.90.51.00 100.000,00 
1.500.00.300.000 4.4.90.52.00 50.000,00 

1.600.00.999.000 3.1.90.04.00 
1.800.00.999.000 3.1.90.11.00 
1.605.00.999.000 3.1.90.11.00 

a 

62,000;0 
22.000,00 

110.000,00 
230.000,00 

38!50oØ 

78Ã 

08.00ááÓ 

fdtttaAle 2(brek aSous 
ÕPP:956.245.3 3-91 

=reF~ ^.w MuniC;p22J 

e 



®TOTAL 

8 

plicacao Programada 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO Pl 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

PODER EXECIJ

FUNDCYMUNICÌPAL DE SAUL1 FMS

FU J~D>~FMS 

Página 18 

Finalidade Categoria Detalhada TotatGrupo Total Categ. Total Func. 

F.R. - CA. 

Proj/Ativ 

®ÂÁÂ~V~JT;:DÓ~PH~GF~IUTAiSAUD~~,,~Ifd1~A~PS A~O~Qü2Us~8Õ5A00tl 

e 
t ~í2.~o~aRnnÀ~sAlSD~Bü~AL i?~S _ y~,~~~dsiozoo2o 
~~~~D YESPESfS O~EN'~,~~ 

ESS Ë I+ÌGARG0S=S0¢1AI 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

4ÏiT~jA•1bË$.'. STGb
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F SICA 

eMAr Th 13AASSIST Th A1w CEuTi 

i g
S ,CQiRE 

liTSESPESAS CORRENTES 

® 
MATERIAL DE CONSUMO ~~ 

Y 

!~1 I~ 00 E ~C~≥"i s h GMÁNCIA EM SAÚDE 10.303 0õ0 .2808.000o 
K DESPESA ;COR~EEN-

PESSOAL E`ENCARGOS SOCIAIS 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

i0020*160 0000 

600.00,999.000 3.1.90.04.00 11.000,00 
1.600.00.999.000 3.1.90.11.00 77,000,00 

1.600.00,999.000 3.3.90.36.00 27.500,00 

~4Qs`õqb;áa~ 

50:600 00 " 
50 fi00 00 ~ , 

1.600.00.999.000 3.3.90.30.00 50.600,00 
  _,

1.600.00.999.000 3.1.90.04.00 6.600,00 
1.600.00.999.000 3.1.90.11.00 103.400,00 
1.600.00.999.000 3.1.90.13.00 7.700,00 

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 
'D'ËSggISAS DE CAP„I 

i _ NifES. . . ENTOS 

1.600.00.999.000 3.3.90.30.00 11.000,00 
1.600.00.999.000 3.3.90.36.00 13.200,00 
1.600,00.999.000 3.3.90.39.00 6.600,00 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

tltbTÁ1~1R~` 
y 

ESPESAS ÇORRENc 
PESSOAL'É Eh1ÇARCLfJ _ q

CONTRATAÇAO POR TEMPO DETERMINADO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

CORRENTES   . 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
_D̀ES}?ES~15TT5 

¡~, S' EIYtO 

1.600.00.999.000 4.4.90.52.00 5.500,00 

1.602.00.999.000 3.1.90.04.00 8.800,00 
1.602 00.999 000 3.1.90.11.00 11 00000 

_>-64_.9QOïQQ 
1.602.00.999.000 3.3.90.30.00 33.000,00 
1.602.00.999.000 3.3.90.36.00 16.500,00 
1.602.00.999.000 3.3.90.39.00 15.400,00 

~.-.—zr  ' _!il ~ S : ~-~n 
Y. 1. 4.- CY~i. .IT~?' 

73.~T~

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.602.00.999.000 4.4.90.52.00 3.300,00 

6.072.700,00 

e 
e 
® 
® 
e 
e 
e 

e 
e 
e 

i&Psnsar ~ 1`~breu~~So~s~ 
DPF:956.245.3 ~-9'] 

~3"O:OIt M ' ?:CI"Jz. 



PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercicio de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

02 PODER EXECUTIVO 

'QRGÃO 07 FUNDO MUNICIPAL DE ASS ISTENClA SOCIAL - FMAS 

~UNiDADE - 00 FUNDO MUNICIPAL DEASSISTENCIASOCIAL -FMAS 

e Aplicacao Programada 

a 
Proj/Ativ 

~7ÀQ1TTS: DÉ EQÜ1P. EFAAT 
ASSISr SOCIAL ~ ' •~~3~ 

C7. 4: " .DESPESAS DE CAP 
INVESTIMENTOS - - - - 

EQUiPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

© 
MANUT DO~E~2 _ S bE ASSISTfJJÇ •=S0C 

CORRE 
 'ESSiÕPcLE•'ENC;<[RGO ' OC 

a 
e 

V
p
OGE'STA DESGEWTRAL17ADA DO SUAS IGD.SUAS 008 i22M023 2716,0000 , 

3 DESPESAS CORREM' 
___ ___ 1 __ t E ÍC Stt gCAIS 

.ï 3c~+~r s ir 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

3. 
T.

.OUTRAS.DESPESAS.CORRENTES 

22.000~X702.000Q 

~;tfll03;2T0i.Ó0í]ü~,. 

Finalidade 

F.R. - C.A, 

Página 19 

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func. 

1.500.00.999.000 4.4.90.52.00 10.000,00 

1.500.00.999.000 3.1.90.04.00 
1.500.00.999.000 3.1.90.11.00 
1.500.00.999.000 3.1.90.13.00 
1.500.00.999.000 3.1.90.92.00 

OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILIT, 1.500.00.999.000 3.3.90.08.00 
DIÁRIAS - CML 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

I~CAO~AS GONFER~NCIAS7GIVNiCtI?A1S DA ; , o8:122 0003.2703.a000 

ESPESAS CORREN 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

SE T OiJ)ESCE 
FA MlL'4 »xxmx 

DESPESASJCOR 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
TRÁS DÉSP _'. -ÕRN 

D RIAS - CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

4 ' .  ESPESAS DE 
? SJlVES INTENTO 

e
`

~~ ~ ~r1t ir5
i~ tiS1 n' 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1.500.00.999.000 3.3.90.14.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.32.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.39.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.92.00 

-... , • .  . , . w-~;.,. :~ " ~ ; 
1.500.00.999.000 3.3.90.30.00 5.500,00 
1.500.00.999.000 3.3.90.32.00 3.300,00 
1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 6.600,00 
1.500.00.999.000 3.3.90.39.00 5.500,00 

293.300,00 
70.000,00 

170.000,00 
50.000,00 

3.300,00 
~ 371,800,00-  ~ u 
5.500,00 
8.800,00 

100.000,00 
10.000,00 

176.000,00 
66.000,00 

5.500,00 

"  665"100;00 ~ 
565.100,00 

o 
V 

00.999,000 3.3.90.14.00 2.200,00 
1.660.00.999.000 3.3.90.30.00 13.200,00 
1.660.00.999.000 3.3.90.36.00 16.500,00 
1.660 00.999 000 3.3.90.39.00 6.600,00 

~ *~  ,,. 509 ,90,  _. . .. . . 
1.660.00.999.000 4.4.90 52.00 5.500,00 ~ 

1.660.00.999.000 3-1`90.04.00 4.400,00 

&.sirtar rje Y'lbreu SI~JsJ 
CPF: 956.245.383-9'i 

~: ::oi'.00 PA r:i^ip~i 

400:00 

... 
30:800 ,00

30.800,00 

o 
o 



6 
6 
e 
e 

e 
e 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 
Página 20 

plicacao Programada Proj/Ativ Finalidade 

F.R.- C.A. 

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func. 

e 
e 

e 

e 

e 

:S_ (:Ét~líi$~ÕÓ~,aSÚAS~ GD:S _ 
~ ~DF.SPESAS5,CQRRÉ_,"•g;º~'~?~;:~~~.Ji.a 

~ÓÌlTRI\ ;1)Ë8E'ÈSpBj,GbRREN.
DIARIAS - CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

1.660.00.999,000 3.3.90.14.00 
1.660.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.660.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.660.00.999.000 3.3.90.39.00 

2.200,00 
8.800,00 
6.600,00 
8.800,00 

DIARIAS - CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

St?ESX~sTi'E°CRP 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

D ~"çÜj!lSE ~N~ÚJENC~,03 8tâ0 E
~C  E N J AD0DESP, ENTE 

ESAS GÓ' 
fl ~~~~~ 

$ESSo•L E -O•-GOS OÇIAIS 

e 
® 
e 
e 
e 

0ãe30078;2 5:000 

1.660.00.999.000 3.3.90.14.00 
1.660.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.660.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.660.00.999.000 3.3.90.39.00 

4.400,00 
16. 500.00 
19.800,00 
5. 500,00 

1.660.00.999.000 4.4.90.52.00 4.400,00 

1.500.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.39.00 

20.000,00 
11.000,00 

9.000,00 

1.500.00.999.000 4.4.90.52.00 6.000,00 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CML 1.500.00.999.000 3.1.90.11.00 130.000,00 
. ~a~»~ás~„EspEsus'e~s~RErtFs ~, ~, , 
DIÁRIAS-CML 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

OBRAS E INSTALAÇÕES 

g 
°BÉESEP~SË'VËt

P.ESAS:CÓRR 

1.500.00.999.000 4.4.90.51.00 22.000,00 

KePs{mar de í`Ibrea aysj 
CPF: 956.245.383 91 
Pretei±a PAanici,Dej 

1.500.00.999.000 3.3.90.14.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.39,00 

4.400,00 
5.500,00 

22.000,00 
2.200,00 



éAplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func. 

F.R.- C.A. 

e 

e 
e 
e 
O

e 
© 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exércício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILIT; 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

~m~^~ y ENN ráf~
A .e. 

OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITa 
DIÁRIAS - CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
* ÇyüTrrx*crs>=e~c~s`~~~t' 
OUTROS BENÉFICÌ!)S ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILIL 
DIÁRIAS - CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

1.660.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.660.00.999.000 3.3.90.38.00 
1.660.00.999.000 3.3.90.39.00 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1.500.00.999.000 3.3.90.08.00 13.200,00 
1.500.00.999.000 3.3.90.32.00 27.500,00 
1.661.00.999.000 3.3.90.32.00 22.000,00 
1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 5,500,00 
1.500.00.999.000 3.3.90.39.00 6.600,00 

1.660.00.999.000 3.1.90.11.00 44.000,00 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

.660.00.999.000 3.3.90.08.00 

.660.00.999.000 3.3.90.14.00 

.660.00.999.000 3.3.90.30.00 
.661.00.999.000 3.3.90.30.00 
.660.00.999.000 3.3.90.36.00 
.661.00.999.000 3.3.90.36.00 
.660.00.999.000 3.3.90.39.00 
.661.00.999.000 3.3.90.39.00 

3.300,00 
6.600,00 

44.000,00 
11.000,00 
58.300,00 
16.060,00 
33.000,00 
6.600,00 

1.860.00.999.000 3.1.90.11.00 8.600,00 

1.660.00.999.000 3.3.90.08.00 
1.660.00.999.000 3.3.90.14.00 
1.660.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.660.00.999.000 3.3.90.32.00 
1.660.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.660.00.999.000 3.3,90.39.00 

000 4.4.90.52.00 

3.300,00 
4.400,00 

22.000,00 
5.500,00 

16.500,00 
11.000,00 

5.500,00 

55.000,00 
22.000,00 
16.500,00 

1.660.00.999.000 4.4.90.52.00 5.500,00 

000 

Página 21 

I{f,1¡m¡a8 LtOr8t~U01d5{J 

CPF:956.245.3 3-91 
Prefeitarnl.mlCiFaf 



O 
O 
O 
O 
O 

O 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 
Página 22 

© Aplicacao Programada 

O 
O 
© TOTAL 

O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
qV 

O 
O 
O 
O 
O 
O 
O, 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 

O 
O 
O 
O 

Proj/Ativ Finalidade 

F.R.- C.A. 

Categoria Detalhada TotaiGnipo Total Categ. Total Func. 

1.535.960,00 

iPsímar áe !?lhreu Shss 
OAF: 956.245.383 '1 
Prefeita iltmicip:i 



o 
o 
o 
o 
e 
e 
o 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

Página 23 

®Aplicacao Programada 

e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 

e 
e 
o 
o 
o 

o 
o 
o 

Proj/Ativ 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F SIGA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 

t,c

OBRAS E INSTALAÇÕES 
OBRAS E INSTALAÇÕES 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

AQUISIÇAO DE IM .—

Finalidade 

F.R.- C.A. 

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func. 

1.540.00.999.000 3.3.90.36.00 20.900,00 
1.540.00.999.000 3.3.90.39.00 16.500,00 

1.540.00.999.000 4.4.90.51.00 55.000,00 
1.542.00.999.000 4.4.90.51.00 33.000,00 

1.540.00.999.000 4.4.90.52.00 27.500,00 
1.542.00.999.000 4.4.90.52.00 55.000,00 

1.540.00.999.000 4.5.90.61.00 16.500,00 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.540,00.230.000 3.1.90.13.00 24.200,00 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.540.00.999.000 3.1.90.92.00 12.100,00 

C 
D 
DL&RIAS - CML 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

RIAS - CML 1.540.00.999.000 3.3.90.14,00 
1.541.00.999.000 3.3.90.14.00 
1.540.00.999.000 3.3,90.30.00 
1.541.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.542.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.543.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.540.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.541.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.542.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.543.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.540.00.999.000 3.3.90.39.00 
1.541.00.999.000 3.3.90.39.00 
1.542.00.999.000 3.3.90.39.00 
1.543.00.999.000 3.3.90.39.00 
1.540.00.999.000 3.3.90.92.00 

~1...° !S ₹7llrs! OEGIiDrC7! t~OUS.^n 

CPF: 956.245.383-9'1 
?reíSi1..~^- PAL.miCip~i 

11.000,00 
16.500,00 

167.000,00 
44.000,00 
20.900,00 
19.600,00 

159.500,00 
33.000,00 
13.200,00 
16.700,00 
99.000,00 
55.000,00 
16.500,00 
16.500,00 

2.200,00 



© 
o 

o 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 
Página 24 

f tplicacao Programada e 

o 
o 
o 
o 

e 
e 

Proj/Ativ Finalidade 

F.R.- C.A. 

Categoria Detalhada TotaiGrUpo Total Categ. Total FUnc. 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.540.00.999.000 3.1.90.04.00 60.500,00 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.541.00.230.000 3.1.90.04.00 88.000,00 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.540.00.230.000 3.1.90.11.00 1.903.000,00 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.541.00.230.000 3.1.90.11.00 528.000,00 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.540.00.230.000 3.1.90.13.00 423.500,00 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.541.00.230.000 3.1.90.13.00 104.500,00 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.542.00.230.000 3.1.90.13.00 22.000,00 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.540.00.999.000 3.1.90.92.00 22.000,00 

• 4 OtN 
.E~SQES4st0aRËN`:. eitV 

? ESS?~16EENSARGO rocj 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

bYlIR7~5'b~SP.ESfi(S~CdRREt1TES , , ~i~ 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

ppAh}y~1,~~7~~NCÁt? ~ifE7~1ClOjl! 

1.540.00.230.000 3.1.90.11.00 41 .800,00 
1.540.00.230.000 3.1.90.13.00 14.300,00 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

1.540.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.540.00.999.000 3.3,90.36.00 
1.540.00.999.000 3.3.90.39.00 

5. 500,00 
5.500,00 
5. 500,00 

! t,.,. Y'í8 IL'AÇAs ás ! tiµ1 

o 
e 

'L;E$ËST:D .:ONID E~E~ST 5 `:ES('Al°J,fB~—~~6d.-~5°~ ~ - ~ 

OBRAS EINSTALAÇÕES 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

o 
o 
o 
o 

UNO : 0%itit f SThJ . c.2805:000 

1.540.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.540.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.540.00.999.000 3.3.90.39.00 

11.000,00 
11.000,00 
5.500,00 

1.540.00.230.000 3.1.90.11.00 11.000,00 

1.540.00.999.000 4.4.90.51.00 28.600,00 

1.540.00.999.000 4.4.90.52.00 

kelàar ?e Tbreu So ' 
CPF: 956.245.383-91 

Prefela,µ P11L1n1Cipzi 

8'500 

27í500:D0: 

9p~ 



PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 
Página 25 

éAplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade 

F.R.- C.A. 

Categoria Detalhada TotaiGrupo Total Categ. Total Func. 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

1.540.00.230.000 3.1.90.11.00 
1.541.00.999.000 3.1.90.11.00 
1,542.00.230.000 3.1.90.11.00 
1.540.00.999.000 3.1.90.92.00 

55.000,00 
33.000,00 
77.000,00 
11.000,00 

eTOTAL 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

1.540.00.999.000 3.3.90.14.00 
1.540.00.999.000 3.3.90.30.00 
1.540.00.999.000 3.3.90.38.00 
1.540.00.999.000 3.3.90.39.00 

5.500,00 
22.000,00 
11.000,00 
11.000,00 

DIÁRIAS - CML 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MATERIAL DE CONSUMO 

1.540.00.230.000 3.1.90.11.00 33.000,00 

1.542.00.999.000 3.3.90.30.00 55.000,00 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 1.540.00.230.000 3.1.90.11.00 108,900,00 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.541.00.230.000 3.1.90.11.00 44.000,00 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 1.542.00.230.000 3.1.90.11.00 44.000,00 

MATERIAL DE CONSUMO 1.540.00.999.000 3.3.90.30.00 12.100,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.540.00.999.000 3.3.90.36.00 12.100,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.540.00.999.000 3.3.90.39.00 6.050,00 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

1.540.00.230.000 3.1.90.11.00 12.100,00 
1.542.00.230.000 3.1.90.11.00 15.400,00 

MATERIAL DE CONSUMO 1.540.00.999.000 3.3.90.30.00 12.100,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.540.00.999.000 3.3.90.36.00 6.050,00 

4.867.500,00 

&&hnar a8 fUlrCll S00 M 
DPá=: 958.245.383-99 
PreTeitn PJ1LIniCÍpa1 



e 

e 
e 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 

e 

RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

8 
{]DER 

._,. 

RGAO : 
tJNIDADE 00 ' 

p
e Aplicacao Programada 

V 

V 
pp'MMÃNUTENÇAO DA SECRETARIA E SETOR AGRICOLA ?0.122 0O 
l7.:G 3_,' :DESPESASCORREN 

PESSOAL•E ENCARGOS SOCIAIS s 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML 

µ OOTRAS-DESPESAS CORRENTES 
DIÁRIAS - CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

02 • PÓDER EXECUTIVO 

09 , SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA ; 

SECRETARIAMUNICIPAL DE AGRICULTURA 

UEO.'E'EQUIP)~-P' 

Sl?ESAS'DE CAP ~ 1 's.ir• 4, rrr m~ . 
4 SNVEST(MENT

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Proj/Ativ 

ÇAp E;SEMENTFSE,MUDAS 20,122,0037.290 
SASCORREN 
RAS'DESPESAS CORRENTES•:;

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇ O GRATUITA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

1.500.00.999.000 3.1.90.04.00 
1.500.00.999.000 3,1.90.11.00 

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

~CÕNSTRÚÇÁO;dë CENTR4  ~ 
A, BFISTECIMENT,O;w„ . . ~ ; 

4~DESPESASTSE CftPl1 !'r 
: 4 ,INVESTIMENTOS

OBRAS E INSTALAÇÕES 

e 
- ~.,ji,ES. q. 

. -~_ ~ , • ',.r,~ 

6 

1.500.00.999.000 4.4.90.51.00 100,000,00 

r 
.a 

Categoria Detalhada TotaiGrupo Total Categ. Total Func. Finalidade 

FR. - C.A. 

Página 26 

1.500.00.999.000 4.4.90.52.00 50.000,00 
1.700.00.999.000 4.4.90.52.00 110.000,00 

1.500.00.999.000 3,3,90.32.00 50.000,00 
1,500,00.999.000 3.3.90.36.00 5.000,00 

1.500.00.999.000 3.3.90.14.00 
1.500,00.999.000 3.3.90.30.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.39.00 
1.500.00.999.000 3.3.90.92.00 

12.000,00 
60,000,00

~~,163 400 0 
6 000,00 

60.000,00 
90.000,00 
6.400,00 
1.000,00 

1.500.00.999.000 3,3,90.30.00 10.000,00 
1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 10.000,00 

0936Tfá02ïI000- -`~_31~•s~~_.r~..,. . ,.:,a,   - 

SSO,GIQiT't"5MOECOOPERATMSM0:204ô 0036 9040000 ~ 
ESPESAS CORREN i  

k flUTF?AS.DESPESAS CORRENjE3, ~ .

 

~~ 
CONTRIBUIÇ • ES 

CONTRIBUIÇÕES 

12.000,00 1.500.00.999.000 3.3.90.41.00 

1.500.00.999.000 3.3.90.41 00 

j(.ºL53A111?' . 2I6rCu
CP; : 956.245.385-9') 

+Dr: fOi P17tmicìp3Í 

60.000,00 

-:BQÕO 
0 000,00 



plicacao Programada Proj/Ativ Finalidade 

F.R.- C.A. 

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func. 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 330 - CNPJ:01519467/0001.05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 
Página 27 

OBRAS E INSTALAÇ.ES 1.500.00.999.000 4.4.90.51.00 30.000,00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.500.00.999.000 4.4.90.52.00 30.000,00 

©TOTAL 702,400,00 

Eeúmtar liken Sat+'sa 
956.245.383-9) 

9rgfeita PAanicip,) 



e 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 
Página 28 

© Aplicacao Programada 

e 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.500.00.999.000 4.4.90.52.00 16.500,00 

a 
e 
e 
A TOTAL 

e 

e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
© 
o 

a 
© 
e 

Proj/Ativ 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML 

-. :FfAá95pS1?~SAU~e~O i3Ef]=£. 
DIARIAS-CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func. 

F.R.- C.A. 

1.500.00.999.000 
1.500.00.999.000 

3.1.90.04.00 
3.1.90.11.00 

28.600,00 
52.000,00 

iaa a 
1.500.00.999.000 3.3.90.14.00 6.600,00 
1.500.00.999.000 3.3.90.30.00 16.500,00 
1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 30.580,00 
1.500.00,999.000 3.3.90.39.00 38.500,00 

1.500.00.999.000 4.4.90.52.00 0.000,00 

MATERIAL DE CONSUMO 1.500.00.999.000 3.3.90.30.00 6.050,00 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.500.00.999.000 3.3.90.32.00 12.100,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 12.100,00 

225.530,00 

&p !ma>• OE Jx11/eu c7ótU^ 
CP=: 956.245.383-91 
Prefeita .J1a.n.iciirl 



l`  
plicacao Programada 

V 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

Proj/Ativ 

OBRAS E INSTALAÇÕES 
OBRAS E INSTALAÇÕES 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.500.00.999.000 3.1.90.04.00 12.000,00 
1.500.00.999.000 3.1.90,11.00 30.000,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FULAS - PESSOAL CIVIL 

CT 

® 
e 

DIÁRIAS - CML 
MATERIAL DE CONSUMO 
PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTI 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Finalidade 

F.R. - C.A. 

Página 29 

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total FUnc. 

1.500.00.999.000 4.4.90,51.00 75.000,00 
1.570.00.999.000 4.4.90.51.00 330.000,00 

1.500.00.999.000 3.3.90.14.00 4.000,00 
1.500.00.999.000 3.3.90.30.00 27.500,00 
1.500.00.999.000 3.3.90.31.00 16.500,00 
1.500.00.999.000 3.3.90,32.00 6.600,00 
1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 44.000,00 
1.500.00.999.000 3.3.90.39.00 33.000,00 

1.500.00.999.000 4.4.90.52.00 12.000,00 

MATERIAL DE CONSUMO 1.500.00.999.000 3.3.90.30.00 33.990,00 
PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTI 1.500.00.999.000 3.3.90.31.00 5.500,00 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.500.00.999.000 3.3.90.32.00 6.600,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 35.200,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.500.00.999.000 3.3,90.39.00 22.000,00 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.500.00.999.000 3.1.90.11.00 15.000,00 
,r. . ' : 'iYï SlESt15 

DIÁRIAS - CIVIL 1.500.00.999.000 3.3.90.14.00 4.000,00 
MATERIAL DE CONSUMO 1.500.00.999.000 3.3.90.30.00 6.620,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.500.00.999.000 3.3.90.36.00 16.500,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.500.00.999.000 3.3.90.39.00 11.000,00 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.500.00.999.000 4.4.90.52.00 5.000,00 

RSl.1T.7JJQr ÓC tidbCiJ 47D'b CPF: 956.245.3&3-91 
PrCfC7L.? ~J~U^,ICIDº, 



o 
o 
o 
o 
o 

plicacao Programada o 
Prol/Ativ Finalidade 

F.R.- C.A. 

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func. 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 
Página 30 

o 
© TOTAL 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
© 
© 
p 
o 

n 
© 
© 
Q 

752.210,00 

~e,çthnuY ?E ¡ül1Eu c70IIii 
cpF :956.245.383 9'1 

o 
o 
o 



o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 
Página 31 

© Aplicacao Programada o 

o 

1.500.00.300.000 3.1.90.11.00 
1.500.00.300.000 3.1.90.13.00 
1.500.00.300.000 3.1.90.92.00 

44.000,00 
20.000,00 
11.000,00 

o 

o 
o 
o
©TOTAL 

Proj/Ativ 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ,500.00,300.000 4.4.90.52.00 30.000,00 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CML 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

`pES'A~T:GG1Y" FY:A3~ 
DIÁRIAS - CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Finalidade 

F.R.- C.A. 

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func. 

1.500.00.300.000 3.3.90.14.00 
1.500.00.300.000 3.3.90.30.00 
1.500.00.300.000 3.3.90.36.00 
1.500.00.300.000 3.3.90.39.00 

10.000,00 
110.000,00 
55.000,00 
22.000,00 

302.000,00 

.W,a.!thnar ae 2&8u tSO4 

CPF: 956.245.383-99 
PreL': ti h9a.^.ici?^. 



O 
O 
O PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
O RUA SAO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa Exercício dc 2025 

O QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

O 

o 
©Aplicacao Programada 
O

O 
O 
O 
©TOTAL 

O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 

Proj/Ativ 

MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 

Finalidade 

F.R.- C.A. 

1.500.00.999.000 
1.500.00.999.000 
1.500.00.999.000 
1.500.00.999.000 
1.500.00.999.000 

Página 32 

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func. 

3.3.90.30.00 6.600,00 
3.3.90.32.00 3.300,00 
3.3.90.36.00 6.600,00 
3.3.90.39.00 5.000,00 
3.3.90.48.00 4.180,00 

25.680,00 

YePsandr e u S~uso 
OPc:956.Z2+5.383- 1 

-~'3 .w MC iGi7'I 

O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 



PREFEITURA MUN. DE SÃO LUIS DO PI 
RUA SÃO VICENTE, 338 - CNPJ:01519467/0001-05 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA 
Página 33 

©Aplicacao Programada 

RESERVA DE CONTING NCR 

Proj/Ativ Finalidade 

F.R. - C.A. 

Categoria Detalhada TotaiGrupo Total Categ. Total Func. 

1.500.00.999.000 9.9.99.99.00 70.000,00 

70.000,00 © TOTAL 

O 
6 

O yE:4S3inur ÓC XIOrEII 004SL' 
CPF: 956.245.383 9'1 
?ra:c,a "A::.. :Ci?a. 



o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

N C :~ 
a 

üJ 
U 
LLI 
~ 
ó 
o 

N 

N ~ 
d 
vu)

Ü_ 
W 

~ J 

W , 

, ã

Cu _i N 
ó X r 

a LLJ 
ó 

É WE 

Ó la- ` 

J 

o 

~ 
0 
~ 
= 
a 
I-
o 
v 
Ú 

N o 
N 
Co 

U 

~ 
o 
~ 

F 
o 

-o 
U 

m 

J 

E IMtSO. 

LL ~(j•~(? 
W 5> 
J 

Z O~Q 
O Og,t~(1 

_ C?nt5 

'O O n ~o O ~~ ~ N 

~ 

~~ 
O 

1.~ N N- ~ ~1 
 

: ? ~. 
~ 10 O~O a o4.W➢ 

á 
m 

O t~n 
ti O.e 

Kesannr óe'' ,reu , usc 
0PF:956.245.383-91 
Prefeita PAa^icios. 

o 

o 



o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

á ~ O
O O ô 

a~ 
O  Ú 

W 

~ 
C :~ 
o-

w 
U 
w 
~ 

~ 

•~ 
~ 
N Q 
y J 
DU) 

Ü ~ 

U- J v 
w '

> 

Q 

X

J N 

Q 

3~ 
W = 

O
rç

am
en

to
 P

ro
gr

am
a 

J 
~ 

c 
C 

18
6/

20
21

 - 
C

ód
ig

o 
T

i 

z 

:~
~q

:1
Ji

Ia
l4

K
N

~ 

A
rt.

 1
64

, §
 3

° d
a 

C
on

st
itu

iç
ão

 F
ed

er
al

/1
98

8 O O O O O O O O 

rn  m m rn  rn  rn  m rn

64
, §

 3
° d

a 
C

on
st

itu
iç

ão
 F

ed
er

al
 

O O E N CO E E 
N O O O O O O 

LL LL U. lL LL LL LL

m 
o o o o o o ~~~w~. ~ ~ .~ .~ .~ .~ .~ .~ 

N N N N N N N 
C C C C C C C 

Ú Ú Ú Ú Ú Ú Ú 
m m m m m m m v o p a 'o v -o 
in e) °c') i~) M CO N 
(o, )q (w (o) (o) 0) (o) 

co m m o co m m 
C r C r r r r r Q Q Q Q Q Q Q Q 

rn  rn  0) 0) rn  rn  (A O (D rn  (A rn rn rn rn m rn m m (n rn rn
W rn  W(n m m (A (T 0 rn  (F 

COi ~ 00 ~i) ~ ~ ~ m ~ ~ ~ 

O O co O O O O O O O 
0 0 0o 0 0 0 0 0 0 0 

ci rp :r d ô ó ò á ci ò ci ò á á 
N 

F~~~  
;; 

O O cc O O O O O O O 

N N N N N N N N N N N 
N C7 Ch 0) (0 CI C') N) C+) C'1 Ch 

.&lshnar de ?{breu cSousei 
CFF: 956.245.383-9'1 
?refeit cip10 

o 



o
 

o
 o
 

o
 

o
 o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

lo
 

o
 

o
 

o
 

ã"_ O
 

o
 

Q
 
O

 
~

 
ó

 

o
rn

o
 

-J~ 
~

 
o

s ~ 
o 

'y
 Ú

 
W

 
o

u 
oo

Z
 

O
 

~Ú
 

o 
W

 O
 

o
LL y
w

¢

o
 

á
~

 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o o
 

o
 

o 

Exercício de 2025 Orçamento Programa C', m
 

= :~ C
. 

m
 

r ¢
 

Art. 164, § 3° da Constituição Federal/1988 

Art. 164, § 3° da Constituição Federal/1988 

Art. 164, § 3° da Constituição FederaLt1988 

rn
 

o, 
m

 
o, 

rn
 

rn
 

m
 

rn

n 
m

 
íoo

 
ó 

REMUNERAÇÃO DE DEPOSIT 

ò
 

P
 

N
 

0) 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 

S
 

~
 

a
d 

ó
 

s
 

N
 

N
 

M
 

CO
 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 1321.01.0.1.00 

LG
&fm

ar áe '" nea S
 

C
PF: 956.245.383=9: 

P
refeita M

C
7r7iC

f~ u
. 

1712. 52.4. 1.00 

Lei Federal n° 8142/1990 

m
 o,

rn
 

rn
In 

o
 

O
 O

 
(O

 
tO

 

O
 
O

 
0

0

ô
ô

 
U) U) 
pi

t-i 
n

 
n

 

TRANSF.SUS- BLOCO MANUTENÇÃO-VIGILÂNCIA EM SAÚDE 1713.50.3.0.00 



J ~n 
e Q ó 

2
(Az 

E
xe

rc
íc

io
 d

e 
20

25
 

&lsimur 3 Abreu ;'ouss 
CPF: 956.245.383-9'1 
Prefeita Mura cisa. 

E
C

 N
°1

08
/2

02
00

 L
ei

 F
ed

er
al

 n
° 

14
.1

13
/2

02
0 



o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
0 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

~ ãó 

O mm 
v 

O 3~ 
O Q ó 

'a á o y cZi W 
O9
o ~ cmi 

~ 
o ~ Ú 

o WO 
O

LL 
yWQ

o ~ . • o $ ', ., 
o ' ~RJ o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

.RePsbrinr rie sreu 8o
;)PF: 956.245.383-97 
PreTslt-. Pllu;nicip . 

E
N

T
ID

: P
R

IN
C

IP
A

 

oe 

co 
.d 

a 

Ii 
o ,a
= 

N 

o 
U 

-oo

≥ 
o 

c 

o 

o 
oi 
r 
Q 

m 
o, 
crn 
o 



I 



o
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

0
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

ã
ó

 
o

 
So 

O
 

ym
 

/'1
 

=
 m

 
~

 ✓ 
J 

~n
O

 
O

 ó
 

'<
2
 

O
 

y
 Ú

 
W

 
C

C
 

~
 

7
 
~

 

O
w

O
 

Z
~

 
Ú

 

O
1

-5
 

W
 O

 

O
 

w
N

 
~

 
a

Q
 

a
~

 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

4
 

O
 

C
 

O
 

O
 

Exercício de 2025 Orçamento Programa 

24 12.50. 1. 1.00 

Convênio da União 

~ ~ TRANSE. CONV.UNIAO PARA O SUS-PRINCIPAL 2414.50.0.1.00 

Convênio da União 

~ ~ TRANSE. CONV.UNIAO PROGR.EDUCAÇAO-PRINCIPAL 2414.51.0.1.00 


